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اگرچه هوش مصنوعی سرعت انجام کارها را بیشتر می کند، اما 
همه چیز به بهره وری ختم نمی شود.

به گزارش عصر ایران ، هوش مصنوعی به سرعت وارد کارهای 
روزمره ما شده است؛ از نوشتن گرفته تا خلاصه کردن پژوهش ها و 
کمک به تصمیم گیری. اما اخیرا برخی از آن ها سوالی اساسی تر 
مطرح کرده اند: استفاده از هوش مصنوعی چه تاثیری بر سلامت 

شناختی نیروی کار آن ها دارد؟
پژوهش های جدید نشان می دهند که این نگرانی صرفا یک 
فرضیه نیست. هوش مصنوعی فقط سرعت فکر کردن را افزایش نمی 
دهد، بلکه در بسیاری از موارد جای آن را می گیرد. استفاده منفعلانه 
از هوش مصنوعی می تواند حافظه، قضاوت، یادگیری و اعتماد به 
نفس را تضعیف کند و حتی توانایی حل مستقل مسائل را کاهش 

دهد.
در مقابل، اگر به شکل درست از آن استفاده شود، می تواند 
بینش را تقویت کرده و ظرفیت ذهنی را برای انجام کارهای پیچیده 
تر آزاد کند. این تفاوت برای عملکرد شرکت ها و سلامت نیروی کار 

اهمیت زیادی دارد.
 با افزایش فشار برای استفاده از هوش مصنوعی در فرایندهای 
سازمانی و تصمیم گیری، شرکت ها این خطر را دارند که نیروی کاری 
بسازند که در ظاهر بهره ور است، اما در بلندمدت توانایی کمتری برای 

سازگاری، یادگیری و رهبری دارد.
در ادامه، 6 اقدامی که مدیران می توانند برای حفظ و تقویت 
سلامت شناختی نیروی کار در محیط مجهز به هوش مصنوعی انجام 

دهند، آورده شده است.
     سلامت شناختی را یک موضوع مرتبط با سلامت محیط کار بدانید، نه 

صرفا یک شکاف مهارتی
شناخت فقط یک توانایی فردی نیست. این یک سیستم زیستی 
و روان شناختی است که تحت تاثیر نیازهای روزمره کار و فناوری 
هایی قرار دارد که از آن ها استفاده می کنیم؛ از نوشتن و ماشین 
اما  است.  دسترس  در  مصنوعی  هوش  که  امروز  تا  گرفته  حساب 
هوش مصنوعی فراگیرتر از فناوری های قبلی است. برخلاف ابزارهای 
گذشته، مستقیما وارد حوزه استدلال، جمع بندی و قضاوت می شود، 

نه فقط اجرای کارها.

زمانی که کارکنان به طور مداوم فکر کردن را به هوش مصنوعی 
واگذار می کنند، شاید در ظاهر بهره ور به نظر برسند، اما به تدریج 
تاب آوری ذهنی و شناختی خود را از دست می دهند. مدیران باید 
سلامت شناختی را همانند فرسودگی شغلی یا اصول ارگونومی، یک 
نه صرفا یک دغدغه  بدانند،  ایمنی شغلی  و  موضوع مهم سلامت 
شخصی. این نگاه باعث می شود شرکت ها سلامت شناختی را در 
سیاست ها، فرایندها، آموزش ها و طراحی محیط کار بگنجانند، نه 

این که فقط انتظار داشته باشند کارکنان بهتر با شرایط کنار بیایند.
   کار را به گونه ای طراحی کنید که هوش مصنوعی از فکر کردن پشتیبانی 

کند، نه این که جای آن را بگیرد
عنوان  به  مصنوعی  هوش  از  منفعلانه  شکل  به  افراد  وقتی 
میانبری برای رسیدن به پاسخ نهایی استفاده می کنند، یادگیری، 
ماندگاری اطلاعات و تفکر انتقادی آسیب می بیند. اما زمانی که از 
آن به عنوان نقطه شروع برای نقد، اصلاح یا آزمودن ایده های خود 
استفاده می کنند، عملکرد شناختی بهتر حفظ یا حتی تقویت می 

شود.
همچنین زمان استفاده از هوش مصنوعی، چه در ابتدای فرایند، 
چه در انتها و چه در طول انجام کار، می تواند تاثیر متفاوتی بر سلامت 
شناختی داشته باشد. اگر هوش مصنوعی همیشه محصول نهایی را 
آماده تحویل دهد، کارکنان فرصت تجربه کردن چالش هایی را که 

باعث شکل گیری تخصص می شوند از دست می دهند.
اما اگر پیش نویس، گزینه های جایگزین و پیشنهادهایی برای 
ادامه کار ارائه دهد، افراد از نظر ذهنی درگیر باقی می مانند. نتیجه این 
است که شغل ها و فرایندهای کاری باید به گونه ای طراحی شوند که 
هوش مصنوعی توانایی استدلال انسان را تقویت کند، نه این که آن را 

حذف کند و فرایندهای یادگیری را نیز حفظ کند.
   از تفکر عمیق در برابر اشباع ناشی از هوش مصنوعی محافظت کنید

هوش مصنوعی در سرعت و گستردگی عملکرد بسیار قدرتمند 
ترکیب  و  قضاوت  عمیق،  تفکر  در  انسان  توانایی  مقابل،  در  است. 
اطلاعات در طول زمان برتری دارد. اما استفاده مداوم از خلاصه ها، 
پاسخ های فوری، تحلیل های تولید شده توسط هوش مصنوعی و 
موارد مشابه، می تواند فرصت انجام فرایندهای کندتر اما ضروری برای 

استدلال راهبردی، قضاوت و تفسیر را از بین ببرد.

مدیران باید بازه هایی از کار با حداقل استفاده یا بدون استفاده 
از هوش مصنوعی را برای فعالیت هایی که به تفکر عمیق نیاز دارند 
حفظ کنند. این موضوع شامل حل مسائل پیچیده، تصمیم گیری 
های چند لایه، قضاوت های حساس و تدوین راهبردهای مهم است. 
همچنین مدیران باید بدانند که محدودیت زمانی نقش مهمی در این 
موضوع دارد که هوش مصنوعی به تقویت یا تضعیف تفکر انتقادی 
منجر شود. زمانی که همه چیز فقط برای سرعت بهینه سازی شود، 

سلامت شناختی به تدریج کاهش پیدا می کند.
  با کاهش اعتماد به نفس ناشی از استفاده از هوش مصنوعی مقابله کنید

هرچه توانایی های هوش مصنوعی بیشتر می شود، بسیاری 
از کارکنان حتی زمانی که درست فکر می کنند، در قضاوت خود 
تردید می کنند. پژوهش های انجام شده توسط امی ادمونسون که 
در هاروارد بیزینس ریویو منتشر شده است، نشان می دهد استفاده 
بدون محدودیت از هوش مصنوعی می تواند به تدریج اعتماد افراد به 

همکاران و حتی به خودشان را کاهش دهد.
از دیدگاه سلامت شناختی، تردید مداوم نسبت به خود اهمیت 
زیادی دارد. زمانی که افراد خیلی سریع تصمیم گیری را به فناوری 
واگذار می کنند، قضاوت، اعتماد به نفس و شایستگی آن ها آسیب 
می بیند. مدیران باید مخالفت با خروجی های هوش مصنوعی را 
تشویق و عادی سازی کنند، ارزیابی انتقادی را در عمل نشان دهند و 

به طور شفاف بر ارزش قضاوت انسانی تاکید داشته باشند.
   نحوه فکر کردن همراه با هوش مصنوعی را به یکی از مسئولیت های 

رهبری تبدیل کنید
در بسیاری از موارد، اجرای پروژه های مرتبط با هوش مصنوعی 
بر دسترسی، بهره وری و خود فناوری متمرکز است. اما تعداد بسیار 
کمتری از این برنامه ها به هنجارهای شناختی می پردازند؛ این که 
چه زمانی باید به هوش مصنوعی تکیه کرد، چه زمانی نباید این کار را 
انجام داد و چگونه باید خروجی های آن را با نگاه انتقادی بررسی کرد.

پژوهش های محیط کار نشان داده اند که امنیت روانی ارتباط 
نزدیکی با موفقیت در استفاده از هوش مصنوعی دارد؛ از جمله داشتن 
درک روشن از محدودیت های آن و امکان انجام آزمایش هایی که 
شکست در آن ها قابل پذیرش باشد. همین امنیت روانی برای سلامت 
شناختی نیز ضروری است. کارکنان باید احساس کنند که اجازه دارند 

سرعت خود را کاهش دهند، خروجی ها را زیر سوال ببرند و مستقل 
فکر کنند، بدون آن که نگران باشند به عنوان فردی سخت گیر، 

ناسازگار یا کم بازده شناخته شوند.
   فقط خروجی ها را اندازه گیری نکنید، بلکه نشانه های فشار شناختی 

را نیز زیر نظر بگیرید
دهد،  کاهش  را  است تلاش ظاهری  ممکن  هوش مصنوعی 
اما در عین حال فشار شناختی پنهان را افزایش دهد. برای نمونه، 
زمانی که کارکنان باید به طور مداوم خروجی های هوش مصنوعی را 
بررسی، تایید و در بستر مناسب تفسیر کنند، خستگی شدید ذهنی 
به راحتی ایجاد می شود. در طول زمان، چنین توجه پراکنده ای می 

تواند عملکردهای اجرایی مغز را فرسوده کند.
مدیران باید فراتر از شاخص های بهره وری به نشانه هایی مانند 
خستگی ناشی از تصمیم گیری، وابستگی بیش از حد به پاسخ های 
تولید شده توسط هوش مصنوعی، کاهش بحث و تبادل نظر یا کمتر 
شدن یادگیری از اشتباهات توجه کنند. این موارد فقط نشانه ضعف 
در بهینه سازی نیستند، بلکه هشدارهای اولیه درباره کاهش توان 

شناختی به شمار می روند.
یادمان باشد:

هوش مصنوعی فقط یک راهبرد فناورانه نیست، بلکه عاملی 
بر شیوه فکر کردن،  بر سلامت محیط کار است که هر روز  موثر 
بر  تاثیر آن  تاثیر می گذارد. مدیرانی که  افراد  یادگیری و قضاوت 
سلامت شناختی را نادیده می گیرند، شاید در کوتاه مدت به بهره 
کل  و  کارکنان  توانمندی  بلندمدت  در  اما  برسند،  بیشتری  وری 

سازمان را تضعیف خواهند کرد.
سازمان هایی که می خواهند سلامت شناختی نیروی کار خود 
را در عصر هوش مصنوعی حفظ کنند، باید برای استدلال مستقل و 
قضاوت انسانی ارزش قائل شوند و کارکنان را تشویق کنند که به طور 
منظم خروجی های هوش مصنوعی را به چالش بکشند و آن ها را با 

دقت ارزیابی کنند.
شرکت هایی که در آینده موفق خواهند بود، لزوما آن هایی 
نیستند که بیشترین استفاده را از هوش مصنوعی دارند، بلکه آن 
هایی هستند که توانایی فکر کردن کارکنان خود بدون اتکا به این 

فناوری را حفظ می کنند.

اختلافات داخلی قدرت ملی را تضعیف می‌کند
پزشکیان:

رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر اینکه اعتقادش به ولایت مبتنی بر شناخت، تحقیق و باور عمیق فکری 
است، اظهار کرد: صداقت در بیان توانایی‌ها و محدودیت‌ها نه نشانه ضعف، بلکه نشانه تعهد و تقواست و کشور بیش 
از هر چیز به عمل، کارآمدی و تلاش برای حل مسائل نیاز دارد، نه صرفاً به طرح ادعاها و شعارها.  مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور در جریان سفر به قم، در نشستی با جمعی از اعضای دفاتر و بیوت مراجع عظام تقلید، با تشریح 
مهم‌ترین مسائل کشور در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، بر ضرورت حفظ وحدت و انسجام ملی، 

تحقق عدالت، تقویت سرمایه اجتماعی و تلاش برای بهبود معیشت مردم تأکید کرد.
به گزارش  ایرنا،  پزشکیان با اشاره به شرایط دشوار کشور از آغاز به کار دولت، از مجموعه‌ای از چالش‌ها و 
بحران‌ها از جمله فشارهای خارجی، مشکلات اقتصادی، ناترازی‌ها و تحولات امنیتی یاد کرد و گفت: با وجود همه 

این مشکلات، لطف الهی، هدایت‌های رهبر معظم انقلاب، تلاش نیروهای مسلح و همراهی مردم موجب شد  ....
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هوش مصنوعی بهره وری را بالا می برد، اما چه بلایی سر ما می آورد؟
6 راهکار برای جلوگیری از آسیب هوش مصنوعی به قدرت تفکر کارکنان 

 شرکت هایی که در آینده موفق خواهند بود، لزوما آن هایی نیستند که بیشترین استفاده را از هوش مصنوعی دارند، بلکه آن هایی هستند
 که توانایی فکر کردن کارکنان خود بدون اتکا به این فناوری را حفظ می کنند 

 ممنوعیت دریافت وجه هنگام ثبت‌نام
 در مدارس دولتی

وزیر آموزش‌وپرورش با تأکید بر اینکه مشارکت مالی والدین در مدارس باید کاملًا 
داوطلبانه باشد، دریافت هرگونه وجه اجباری هنگام ثبت‌نام را ممنوع اعلام کرد. علیرضا 
کاظمی تصریح کرد که خانواده‌ها تنها در صورت تمایل می‌توانند در قالب مشارکت‌های 

مردمی به مدارس کمک کنند.
 به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی همچنین   از استخدام سرایداران مدارس پس از 
حدود دو دهه خبر داد و گفت: این اقدام یکی از مطالبات دیرینه آموزش‌وپرورش بود که 

در این دوره محقق شد.
وی  ن با اشاره به اقدامات انجام‌شده در حوزه رفاه فرهنگیان، افزود: تلاش کردیم 
خدمات رفاهی معلمان را توسعه دهیم. در شرایط جنگ نیز با وجود محدودیت‌های مالی، 

اعتبارات لازم برای بهره‌مندی همه فرهنگیان از خدمات رفاهی تأمین شد.

  مسمومیت کودک ۷ ساله با مواد مخدر
 در آباده 

رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی شهرستان آباده از مسمومیت شدید یک کودک ۷ 
ساله با مواد مخدر خبر داد.  کودک ۷ ساله‌ای که با مواد مخدر مسموم شده بود، در حالی 
به پایگاه اورژانس منتقل شد که دچار بیهوشی، ایست تنفسی و تغییر رنگ پوست )کبودی( 
شده بود. به گزارش خبرآنلاین ، صادق رضا فرهادی رئیس اورژانس پیش بیمارستانی ۱۱۵ 
شهرستان آباده در استان فارس گفت: پس از رسیدن گروه اورژانس، اقدامات نجات‌بخش 
و اکسیژن درمانی برای کودک آغاز و پس از تثبیت علائم حیاتی و رفع خطر، کودک 
تحت مراقبت‌های ویژه به بیمارستان آباده منتقل شد.وی ادامه داد: مسمومیت‌های مشابه 
در کودکان اغلب ناشی از بی‌توجهی والدین در نگهداری مواد مخدر و قرار دادن آنها در 

دسترس کودکان است.

دستگیری متهم آبادانی که گوشت خر و اسب 
را به قصابی‌ها می‌فروخت  

یک گوشت‌فروش شرور و سابقه‌دار که به عرضه گوشت‌های غیرمجاز به قصابی‌ها 
و رستوران‌های این شهرستان مشغول بود، با تلاش مأموران ضابط قضایی دستگیر شد.

عمومی  امنیت  پلیس  رئیس  میرعالی،  آیت‌الله  خبرآنلاین،سرهنگ  گزارش  به 
خوزستان، در تشریح این خبر اظهار داشت: هفته گذشته مأموران با رصدهای اطلاعاتی 
دقیق، متهم را در یکی از منازل مسکونی آبادان شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی 
دستگیر کردند. در بازرسی از مخفیگاه وی، ۳۳۰ کیلوگرم گوشت غیرمجاز )خر و اسب( 
کشف و ضبط شد. وی افزود: متهم پس از دستگیری به ارتکاب جرائم مذکور اقرار کرده 
و با صدور قرار وثیقه روانه زندان شده است. تحقیقات برای کشف زوایای پنهان پرونده 
ادامه دارد.یک منبع آگاه اعلام کرد: متهم یکی از افراد شرور و سابقه‌دار است که از سال 
۱۳۹۶ تاکنون بیش از ۱۳ بار به جرم هایی همچون شرارت، سرقت مسلحانه احشام، حمل 
و نگهداری سلاح و مهمات جنگی، کشتار و فروش گوشت گراز، خر و اسب، و آتش‌زدن 
دامپزشکی دستگیر شده است. وی افزود: این متهم همچنین به اتهام دست داشتن در قتل 
مجید عبدالباقی، برادر حسین عبدالباقی )مالک برج متروپل آبادان(، که در ۲ مرداد ۱۴۰۱ 
در پارکینگ منزلش هدف تیراندازی قرار گرفت و جان باخت، نیز دستگیر شده بود، اما هر 
بار با قرار وثیقه از زندان آزاد شده است.گزارش‌ها حاکی است که مردم و مسئولان امیدوارند 
با این متهم به‌صورت قاطع برخورد شود و مغازه‌های قصابی وی برای همیشه جمع‌آوری و 

جواز دو مغازه‌اش در خیابان احمدآباد آبادان باطل گردد.

) کتاب بحار الانوار 405/35 و احقاق الحق 202/9(

از  وسیعی  طیف  فوری  جمع‌آوری 
و  لاغری  مکمل‌های  گیاهی،  روغن‌های 
فاقد  سلامت‌محور  فرآورده‌های  و  چاقی 
 مجوز، در دستور کار سازمان غذا و دارو قرار 

گرفت.‌
ایران؛     بان  دیده  سایت  گزارش  به   
اداره کل فرآورده‌های طبیعی، سنتی، مکمل 
دستور  دارو  و  غذا  سازمان  شیرخشک  و 
جمع‌آوری فوری محصولات زیر را صادر کرده 

است.
    روغن‌های گیاهی شــرکت آراد فاقد 

مجوز
 • روغن رزماری

• روغن اسپند
• روغن آویشن

 • روغن بادام شیرین
 • روغن سقز

 • روغن آلوئه‌ورا
 • روغن گل سرخ

• روغن هسته انگور
• روغن خشخاش

و فرآورده‌های خوراکی     مکمل‌هــا 
غیرمجاز

• پودر چاق‌کننده بومبا
سرخ  سیب  لاغری  محصول   •  

)طب‌النجات(

سری‌های  )تمامی  بلوبری  جلبک   •  
ساخت(

 • پودر اسپیرولینا و مورینگا )سوپرفود(
• قطره چشمی توتیا رضایی

فاقد  تمپرامنت  شرکت  کپسول‌های   
مجوز 

)Nus( کپسول پنج انگشت •
)Glamid( ۲ کپسول دیابت نوع • 

)Lipid( کپسول چربی خون • 
لاغری  و  اندام  تناسب  کپسول   •  

)Slime(
مردان  جنسی  تقویت  کپسول   •

)Man(

و  چاقی  لاغری،  فرآورده‌های  مصرف   
قطره‌های چشمی بدون نظارت دقیق و مجوز 
بر  جبران‌ناپذیری  عوارض  می‌تواند  رسمی، 
سلامت داشته باشد. همچنین فروش تمامی 
سری‌های ساخت محصولات ذکر شده ممنوع 

است. 
معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی گزارش‌های اولیه را ارائه داده 
مناطق  و  دانشگاه‌ها  به  و دستور جمع‌آوری 
برای  ابلاغ شده است.شهروندان  آزاد تجاری 
باید کُد رهگیری  از اصالت کالاها،  اطمینان 
از  تنها  و  استعلام کرده  تی‌تک  از سامانه  را 

داروخانه‌های مجاز خرید کنند.

 این محصولات را نخرید
 سازمان غذا و دارو:

  رئیس شورای اسلامی شهر صدرا در جلسه شورای اطلاع‌رسانی 
صدرا خبر داد:

   مسئولان صنعتی فارس و فعالان دانشگاهی  در این همایش که رویداد »افق«
 نام داشت ، خلاقیت ، نوآوری و عبور از نگاه های سنتی را بررسی کردند

   مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز  
از اجرای برنامه‌های گسترده برای مقابله با 

ناترازی انرژی خبر داد :

 انتخاب شهردار جدید صدرا بر اساس منافع مردم
 انجام می‌شود نه ملاحظات سیاسی

 70 دقیقه تاخیر در همایشی که قرار بود 
بازدهی و  بهره‌وری صنعت فارس را بالا ببرد !!

 تصمیمات برقی
 برای تابستان داغ شیراز

جلال الدین عرفانی - شهر مردم| رویداد »افق« با محوریت 
هوشمندسازی تولید و کاربرد هوش مصنوعی در صنعت در استان 
و  دانشگاه  میان صنعت،  تعامل  توسعه  رویکرد  با  در حالی  فارس 
حل  برای  نوآورانه  ظرفیت‌های  از  بهره‌گیری  هدف  با  و  فناوری 
چالش‌های واقعی تولید برگزار شد که اولین فاکتور یک روند توسعه 
یعنی نظام‌مندی و زمان‌بندی در اجرای یک رویداد در این سطح را 
به همراه نداشت، این را از تأخیر ۷۰ دقیقه‌ای زمان اعلام برنامه تا آغاز 

مراسم و عدم پاسخگویی درباره این تأخیر می‌شد دریافت.
رئیس صنعت، معدن و تجارت فارس در این مراسم با اشاره به 
ضرورت پیوند میان علم و صنعت گفت: دنیا سال‌هاست به این نتیجه 
رسیده است که برای هدفمند و بهره‌ور کردن تولید علم و همچنین 
و  سرمایه، خلاقیت  تجربه،  میان  پیوند  جز  راهی  توسعه صنعت، 
نوآوری وجود ندارد.کریم مجرب ادامه داد: ایده‌های مختلفی در دنیا 
برای تقویت این ارتباط شکل گرفته است؛ از استفاده شرکت‌های 
بزرگ از مشاوران دانشگاهی و متخصصان گرفته تا ایجاد واحدهای 
تحقیق و توسعه، تبدیل مسائل صنعتی به پروژه و تقویت ارتباط 
دانشگاه و صنعت.وی افزود: جدیدترین رویکرد در این حوزه، برگزاری 

نشست‌های »اینورس پیچینگ« یا »پیچینگ معکوس« است که 
تلاش می‌کند تجربه و سرمایه را به علم و خلاقیت متصل کند و 
و  بزرگ  شرکت‌های  ایجاد  به  مختلف  کشورهای  در  روند  همین 
افزایش بهره‌وری در صنعت منجر شده است.رئیس صمت فارس با 
اشاره به وضعیت ایران در شاخص‌های جهانی اظهار کرد: در حوزه 
تولید علم، ایران جایگاه قابل قبولی در دنیا دارد و در مقطعی در 
رتبه حدود ۲۰ جهان قرار گرفته بود، اما در شاخص همکاری میان 
دانشگاه و صنعت، رتبه کشور حدود ۱۳۰ تا ۱۴۰ بوده است.مجرب 
تصریح کرد: دنیا متوجه ضعف ارتباط میان علم و صنعت در ایران 
شده و به اعتقاد من سهم دانشگاه‌ها در این ضعف بیشتر از صنعت 
است، چرا که دانشگاه‌ها نتوانسته‌اند خروجی و خوراک مناسبی برای 
صنعت تولید کنند تا صنعت به سمت آن جذب شود.وی ادامه داد: 
تبدیل  دانشگاهی  پایان‌نامه‌های  به  صنعتی  پروژه‌های  از  بسیاری 
شده‌اند، اما در نهایت بدون نتیجه مشخص و صرفاً به شکل فرمالیته 

به پایان رسیده‌اند و تنها هزینه‌هایی برای آن‌ها پرداخت شده است.
ویژگی  به  اشاره  با  فارس  تجارت  و  معدن  صنعت،  رئیس 

نشست‌های پیچینگ معکوس گفت: ....
3

تداوم پاسداشت 
میراث ‌داران 

فرهنگ و ادب فارس

 شعبه بنیاد 
 ایر ان‌شناسی

  در فارس
 راه‌اندازی می‌شود

  موزه‌های کوچک     
۴۰ متری  در دل 

مدارس فارس  علی افشار
 ناشر و نمایش‌نامه نویس 

پیشکسوت تکریم شد
636

فرخنده آشوری _  شهر مردم| مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز، با تشریح 
وضعیت حساس شبکه برق در تابستان داغ ۱۴۰۵، از اجرای برنامه‌های گسترده و چندلایه این 

شرکت برای مقابله با ناترازی انرژی خبر داد.
بی‌بدیل  نقش  بر  تاکید  با  خبرنگاران   جمع  در  گذشته  روز  خسروی،  احمدرضا 
فرهنگ‌سازی، رسانه‌ها را شرکای راهبردی و بازوی توانمند صنعت برق در عبور از این شرایط 
حساس توصیف کرد.خسروی در ابتدای سخنان خود با ارائه آماری قابل تامل از وضعیت مصرف 
انرژی در کشور گفت: در حال حاضر، از مجموع تقاضای ۸۰ هزار مگاواتی برق در سراسر کشور، 
عدد خیره‌کننده ۳۵ هزار مگاوات صرفاً توسط تجهیزات سرمایشی بلعیده می‌شود که این حجم 
از مصرف نشان‌دهنده استفاده از تجهیزات کم‌بازده و بدمصرفی گسترده در بخش خانگی و 
تجاری است.مدیرعامل توزیع برق شیراز با هشدار نسبت به عواقب برهم خوردن تعادل میان 
تولید و مصرف افزود: اولویت خط قرمز ما در صنعت برق، حفظ پایداری شبکه سراسری است، 

اگر مصرف از تولید پیشی بگیرد و شبکه دچار ناپایداری و فروپاشی شود .....

2
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 »شهر مردم« گزارش می دهد :
   رواج »هوم‌اسکول«؛ انتخاب خانواده‌ها یا بی اعتمادی

 به نظام آموزشی کشور

 مدارس خانگی 
 واکنشی زیرپوستی به سیستم آموزشی
4
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پول‌های بلوکه‌شده ایران برای خریدهای بشردوستانه در نظر گرفته شده استقطر:
سخنگوی وزارت امور خارجه قطر اعلام 
کرد که ۶ میلیارد دلار از دارایی‌های مسدود شده 

ایران هنوز به تهران منتقل نشده است.
در  قطر  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
میلیارد دلار  اعلام کرد که 6  ژوئن  تاریخ 30 

ایران  به  ایران هنوز  دارایی‌های مسدود شده  از 
منتقل نشده است و افزود که این پول همچنان 
خریدهای  برای  و  است   2023 توافق  مشمول 

بشردوستانه در نظر گرفته شده است.
خبری  وبگاه  از  نقل  به  فرارو  گزارش  به 

کالیبر، این سخنگو همچنین ادعا کرد که استیو 
ویتکوف و جارد کوشنر، فرستادگان آمریکا، در 
دوحه هستند تا با میانجیگران قطری در مورد 
مذاکرات آمریکا و ایران دیدار کنند، اما در این 
ایرانی  مقامات  با  مستقیمی  مذاکرات  مرحله 

نخواهند داشت.
ایران که در  از دارایی‌های  6 میلیارد دلار 
قطر نگهداری می‌شود، از درآمدهای نفتی مسدود 
شده تحت تحریم‌های ایالات متحده ناشی شده 
توافق  از  بخشی  عنوان  به   2023 سال  در  و 

تبادل زندانیان که منجر به آزادی پنج زندانی 
حساب‌های  به  جنوبی  کره  از  شد،  آمریکایی 
این  توافق،  آن  است. طبق  منتقل شده  قطری 
وجوه منحصراً به خریدهای بشردوستانه مانند غذا 

و دارو محدود می‌شد.

جلال‌الدیـن عرفانـی - شـهر مـردم| در 
دومیـن جلسـه شـورای اطلاع‌رسـانی شـهر صـدرا، 
آیین‌نامـه ایـن شـورا بـا حضـور اعضـا مورد بررسـی 
قـرار گرفـت و دربـاره نحوه فعالیت، جایـگاه حقوقی، 
اسـتقلال سـاختاری و نقـش آن در تقویـت ارتبـاط 
میـان مدیریت شـهری، رسـانه‌ها و شـهروندان بحث 

و تبـادل نظر شـد.
رئیـس شـورای اسالمی شـهر صـدرا در ایـن 
جلسـه با اشـاره به ضرورت سـامان‌دهی فعالیت‌های 
شـورای  گفـت:  صـدرا  شـهر  در  اطلاع‌رسـانی 
اطلاع‌رسـانی بایـد به‌صـورت یک مجموعه مسـتقل 
ثبت شـود و سـاختاری داشته باشـد که بتواند بدون 
وابسـتگی مسـتقیم به رئیس شورا، شـهردار یا سایر 

نهادهـا فعالیـت کند.
مهـدی کشـاورزی افـزود: ایـن شـورا دولتـی 
نیسـت، امـا بـرای اینکـه بتوانـد هویـت، جایـگاه و 
کارکـرد مشـخصی داشـته باشـد، لازم اسـت ثبـت 
شـود و بـر اسـاس آیین‌نامـه‌ای روشـن و قابـل اجرا 

فعالیـت خـود را دنبـال کنـد.
وی بـا بیـان اینکه اطلاع‌رسـانی شـهری نباید 
بـه اقدامـات مقطعـی محـدود شـود، تصریـح کـرد: 
شـهر صـدرا بـه دلیـل شـرایط خـاص جمعیتـی، 
مسـائل  و  عمـودی  سـاختار  کالبـدی،  توسـعه 
متعـدد شـهری، نیازمنـد یک سـازوکار دقیـق برای 
اطلاع‌رسـانی، پاسـخگویی و انتقال درسـت مطالبات 

شـهروندان اسـت.
رئیـس شـورای شـهر صـدرا ادامه داد: شـورای 
اطلاع‌رسـانی بایـد از ظرفیـت مجموعه‌هـا، نهادها و 

افـراد اثرگـذار اسـتفاده کنـد و بتواند میـان مدیریت 
شـهری و افـکار عمومی ارتباط مؤثرتـری ایجاد کند.

بـه گفتـه وی، بهره‌گیـری از تـوان رسـانه‌ای، 
اجتماعـی و مردمـی می‌توانـد بـه افزایـش اعتمـاد 
عمومـی و شـفاف‌تر شـدن رونـد تصمیم‌گیری‌هـا 

کند. کمـک 
در ادامـه این جلسـه، مهـدی افشـون به‌عنوان 

صـدرا  شـهر  اسالمی  شـورای  رسـانه‌ای  مشـاور 
معرفـی شـد و حکم وی اهدا شـد؛ همچنیـن آرنیکا 
به‌عنـوان  نیـز  چهـارم  پایـه  دانش‌آمـوز  صفـرزاده، 
مشـاور دانش‌آمـوزی شـورا معرفـی و حکـم او نیـز 

شـد. تقدیم 
کشـاورزی در بخـش دیگـری از سـخنان خود 
بـه موضوع تغییر شـهردار صدرا اشـاره کـرد و عنوان 

کـرد: در صدرا برای نخسـتین‌بار اسـتیضاح شـهردار 
در یـک رونـد قانونـی و بـدون حاشـیه خـاص انجام 
شـد و وی برکنـار شـد، ایـن موضـوع نشـان داد که 
شـورا تالش دارد تصمیم‌هـای خـود را در مسـیر 

قانـون و بـا رعایـت منافع شـهروندان پیـش ببرد.
وی با اشـاره به عملکرد شـهردار پیشـین بیان 
کـرد: شـورا در برخـی حوزه‌هـا از میـزان اثربخشـی 
مدیریـت شـهری قانـع نبـود و بـه همیـن دلیـل 
موضـوع تغییـر در دسـتور کار قـرار گرفـت، البتـه 
اقدامـات مثبـت انجام‌شـده، به‌ویژه در حـوزه فضای 
گرفتـه  نادیـده  دیگـر،  بخش‌هـای  برخـی  و  سـبز 

نمی‌شـود.
رئیـس شـورای شـهر صدرا بـا تأکید بـر اینکه 
شـهردار آینـده باید فردی باتجربه باشـد، اظهار کرد: 
شـهر صدرا مشـکلات انباشـته و مسـائل پیچیده‌ای 
دارد و بـه مدیـری نیازمند اسـت که سـابقه مدیریت 
شـهری داشـته باشـد و ترجیحاً در شـهرهای بزرگ 

تجربه کسـب کرده باشـد.
وی تصریـح کـرد: تصمیـم شـورا بـرای تغییـر 
شـهردار، سیاسـی یـا قومـی نبـوده و انتخاب‌هـا بـر 
اسـاس تصمیم جمعی شـورا و با هدف تأمین منافع 

مـردم صـدرا انجام شـده اسـت.
کشـاورزی در ادامـه هویت‌بخشـی بـه شـهر 
صـدرا را یکـی از ضرورت‌هـای مهم دانسـت و گفت: 
صدرا نباید زیر سـایه کلان‌شـهر شـیراز پنهان بماند 
و بایـد با تقویت اطلاع‌رسـانی، مشـارکت شـهروندان 
و برنامه‌ریـزی دقیق‌تـر، جایـگاه واقعـی خـود را پیدا 

. کند

»مردم  اینکه  بر  تأکید  با  ایران  اصلاحات  جبهه  سخنگوی 
قدرت اول بازدارندگی هستند«، خواستار کنار گذاشتن نگاه خودی و 
غیرخودی در دوران پساجنگ شد و گفت دولت باید با اعتمادسازی، 
مشارکت  زمینه  جامعه،  واقعیت‌های  پذیرش  و  دیپلماسی  تقویت 

بیشتر مردم و نخبگان را فراهم کند.
  جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاحات ایران، با اشاره به تحولات 
بازنگری در سیاست‌های داخلی و  از جنگ اخیر، بر ضرورت  پس 
اول  قدرت  »مردم،  گفت:  و  کرد  تأکید  اجتماعی  سرمایه  تقویت 
بازدارندگی هستند و پیش از قدرت نظامی و حتی دیپلماسی، این 

حضور، مقاومت و پشتیبانی مردم بود که نقش اساسی را ایفا کرد.«
به  گزارش جماران، وی با بیان اینکه در دوران پساجنگ باید 
از دوقطبی‌سازی جامعه پرهیز شود، اظهار داشت: »پیشنهاد عملی و 
مشخص من این است که اعتمادسازی جدی در جامعه داشته باشیم، 
نگاه‌های خودی و غیرخودی را کنار بگذاریم و از دوقطبی‌سازی پرهیز 

کنیم.«
به  نیز گفت: »آقای پزشکیان  قانون حجاب  به  اشاره  با  امام 
درستی با تشخیص شورای عالی امنیت ملی و تأیید رهبری اعلام 
کرد که قانون مذکور قابلیت اجرایی ندارد؛ امروز هم باید واقعیت‌ها را 
بپذیریم و نمی‌توان با نگاه گذشته با جامعه و نسل امروز مواجه شد.«

از  استفاده  ضرورت  بر  تأکید  با  اصلاحات  جبهه   سخنگوی 
ظرفیت نخبگان افزود: »اگر نخبگان و مردم در فرآیند تصمیم‌گیری 
مشارکت داده نشوند، امکان جبران وضعیت موجود فراهم نخواهد شد. 
باید برای تعامل با دنیا، اصلاح سیاست‌ها و بهبود وضعیت معیشت و 

اقتصاد، از همه ظرفیت‌های کشور استفاده کنیم.«
وی همچنین با اشاره به فضای پس از جنگ گفت: »خوشبختانه 

شاهد بودیم با این جنگ، افرادی که احساس می‌کردند کار جمهوری 
اسلامی تمام شده است، تجدیدنظر کردند. اما نباید شرایط به گونه‌ای 
است  لازم  بازگردیم؛  گذشته  تنظیمات  به  دوباره  که  برود  پیش 

مطالبات جامعه شناخته شود و اعتماد عمومی تقویت شود.«
کشور  شرایط  آسیب‌شناسی  لزوم  بر  تأکید  با  پایان  در  امام 
خاطرنشان کرد: »اگر بخواهیم ایران در آینده با ثبات‌تر و قدرتمندتر 
شکاف‌های  از  بدانیم،  تصمیم‌ها  همه  پشتوانه  را  مردم  باید  باشد، 
اجتماعی بکاهیم و با دیپلماسی فعال مانع اجماع‌سازی دشمنان علیه 

ایران شویم.« 

 انتخاب شهردار جدید صدرا بر اساس منافع مردم
 انجام می‌شود نه ملاحظات سیاسی

 در پساجنگ نگاه خودی
 و غیرخودی را کنار بگذاریم

 سخنگوی جبهه اصلاحات ایران: رئیس شورای اسلامی شهر صدرا در جلسه شورای اطلاع‌رسانی صدرا خبر داد:

 نباید به تنظیمات گذشته برگردیم

اینکه  بر  تأکید  با  ادامه  در  رئیس‌جمهور 
و  تحقیق  شناخت،  بر  مبتنی  ولایت  به  اعتقادش 
باور عمیق فکری است، اظهار کرد: صداقت در بیان 
توانایی‌ها و محدودیت‌ها نه نشانه ضعف، بلکه نشانه 
به عمل،  از هر چیز  تقواست و کشور بیش  و  تعهد 
کارآمدی و تلاش برای حل مسائل نیاز دارد، نه صرفاً 

به طرح ادعاها و شعارها.
  مسعود پزشکیان رئیس جمهور در جریان سفر 
به قم، در نشستی با جمعی از اعضای دفاتر و بیوت 
مراجع عظام تقلید، با تشریح مهم‌ترین مسائل کشور 
در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، 
بر ضرورت حفظ وحدت و انسجام ملی، تحقق عدالت، 
تقویت سرمایه اجتماعی و تلاش برای بهبود معیشت 

مردم تأکید کرد.
به گزارش  ایرنا،  پزشکیان با اشاره به شرایط 

مجموعه‌ای  از  دولت،  کار  به  آغاز  از  کشور  دشوار 
خارجی،  فشارهای  جمله  از  بحران‌ها  و  چالش‌ها  از 
امنیتی یاد  ناترازی‌ها و تحولات  اقتصادی،  مشکلات 
کرد و گفت: با وجود همه این مشکلات، لطف الهی، 
هدایت‌های رهبر معظم انقلاب، تلاش نیروهای مسلح 
و همراهی مردم موجب شد کشور از مقاطع حساس 

عبور کند.
وی با اشاره به تحولات ناشی از جنگ ۱۲ روزه، 
اظهار کرد: دشمنان تصور می‌کردند با اعمال فشار و 
ایجاد ناامنی، زمینه بی‌ثباتی داخلی و فروپاشی کشور را 
فراهم خواهند کرد، اما وحدت، همدلی و حضور آگاهانه 
مردم تمامی محاسبات آنان را بر هم زد و اهدافشان 
محقق نشد.رئیس جمهور، وحدت و انسجام ملی را 
مهم‌ترین سرمایه کشور دانست و افزود: از نخستین 
روزهای فعالیت دولت، همواره بر ضرورت کنار گذاشتن 

اختلافات و تمرکز بر اشتراکات تأکید کرده‌ایم، زیرا 
هرگونه شکاف و نزاع داخلی به تضعیف قدرت ملی و 

افزایش طمع دشمنان منجر خواهد شد.
به آموزه‌های قرآنی و سیره  با اشاره  پزشکیان 
به  را  مسلمانان  خداوند  کرد:  تصریح  )ع(،  اهل‌بیت 
وحدت و همبستگی دعوت کرده و اختلاف و تفرقه 
را عامل ضعف و سستی جامعه دانسته است. از این 
جای  به  باید  کشور  گروه‌های  و  جریان‌ها  همه  رو 
تخریب یکدیگر، برای حل مشکلات کشور دست در 
دست هم دهند.وی در بخش دیگری از سخنان خود 
با تشریح شرایط اقتصادی کشور در ماه‌های اخیر، به 
برخی  به  واردشده  خسارت‌های  و  محدودیت‌ها  آثار 
از  ناشی  تولیدی  و  انرژی  اقتصادی،  زیرساخت‌های 
فشارهای  وجود  با  دولت  گفت:  و  کرد  اشاره  جنگ 
تأمین  در  اختلال  بروز  از  است  کرده  تلاش  متعدد، 

کرده  جلوگیری  عمومی  خدمات  و  اساسی  کالاهای 
افزود:  کند.رئیس‌جمهور  حفظ  را  مردم  معیشت  و 
امروز جمهوری اسلامی ایران در شرایطی وارد عرصه 
گفت‌وگو و تعامل می‌شود که از موضع اقتدار سخن 
می‌گوید و این اقتدار نتیجه مقاومت مردم، توانمندی 
نیروهای مسلح و حفظ انسجام داخلی است. در عین 
معیشت  تأمین  همچنان  دولت  اصلی  وظیفه  حال، 
مردم، ایجاد اشتغال، حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و رفع 
مشکلات اقتصادی است.پزشکیان تأکید کرد: پس از 
دهه‌ها از پیروزی انقلاب اسلامی، شایسته نیست که 
همچنان شاهد فقر، محرومیت و بی‌عدالتی باشیم و 
همه مسئولان موظف‌اند با الهام از سیره امیرالمؤمنین 
را در  رفع مشکلات مردم  اسلامی،  آموزه‌های  و  )ع( 

اولویت قرار دهند.
و همراهی  از حضور  قدردانی  با  وی همچنین 

گفت:  تقلید،  عظام  مراجع  بیوت  و  دفاتر  اعضای 
هدف از این نشست، تبیین صادقانه شرایط کشور و 
بیان دیدگاه‌ها و باورهایی بود که دولت بر اساس آنها 
در مسیر خدمت به مردم حرکت می‌کند.رئیس‌جمهور 
در ادامه با تأکید بر اینکه اعتقادش به ولایت مبتنی 
بر شناخت، تحقیق و باور عمیق فکری است، اظهار 
کرد: صداقت در بیان توانایی‌ها و محدودیت‌ها نه نشانه 
ضعف، بلکه نشانه تعهد و تقواست و کشور بیش از هر 
چیز به عمل، کارآمدی و تلاش برای حل مسائل نیاز 
دارد، نه صرفاً به طرح ادعاها و شعارها.پزشکیان بار 
دیگر بر ضرورت حفظ وحدت و انسجام ملی تأکید 
کرد و گفت: هر جا همبستگی و وفاق ملی تقویت 
شده، کشور مسیر پیشرفت و اقتدار را پیموده و هر 
جا شکاف‌ها افزایش یافته، زمینه سوءاستفاده دشمنان 

فراهم شده است. 
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محسنی اژه‌ای:
 باید نگاهمان را در بعضی بخش‌های حکمرانی 

تغییر بدهیم  
رئیس دستگاه قضا، پزشکی قانونی را پلُی از پزشکی به عدالت دانست و گفت: ما 
اعتقاد داریم که باید نگاه‌های خود را به برخی از ساحات حکمرانی تغییر دهیم و اگر 
این تغییر نگاه‌ها انجام نگیرد، حق مطلب ادا نخواهد شد.غلامحسین محسنی اژه‌ای، 
رئیس قوه قضاییه،  در ادامه بازدید‌ها و سرکشی‌های مستمر و مداوم خود از مراجع 
قضایی و مراکز تابعه دستگاه قضا، از یکی از مراکز سازمان پزشکی قانونی بازدید به 
عمل آورد.به گزارش میزان، اژه‌ای در جمع مدیران سازمان پزشکی قانونی کشور، ضمن 
تبیین و تشریح اهمیت کار و مسئولیت این سازمان اظهار کرد: ما به طور مشخص، 
از ۲۳ خرداد سال گذشته تاکنون، در یک جنگ تمام عیار با جبهه کفر و استکبار به 
سرکردگی آمریکا و اسرائیل به سر می‌بریم.پرُ واضح است که در هنگامه‌ی جنگ، 
تزریق آرامش و طمأنینه به جامعه و مردم، از اساسی‌ترین و حیاتی‌ترین موضوعات 
است و سازمان پزشکی قانونی، نهادی است که در تزریق آرامش و طمأنینه به جامعه و 
مردم، نقش ویژه‌ای ایفا می‌کند.  رئیس دستگاه قضا، پزشکی قانونی را پلُی از پزشکی 
به عدالت دانست و تصریح کرد: ما اعتقاد داریم که باید نگاه‌های خود را به برخی از 
ساحات حکمرانی تغییر دهیم و اگر این تغییر نگاه‌ها انجام نگیرد، حق مطلب ادا 
نخواهد شد؛ یکی از این ساحات، مرتبط با امر پزشکی قانونی است؛ سازمان پزشکی 
قانونی، امانتدار مردم مراجعه‌کننده و پاسدار کرامت انسانی آن‌ها است.پزشکی قانونی، 
جایی است که علم در خدمت عدالت قرار می‌گیرد تا از حقیقت نگهبانی کند. از 
همین‌رو جایگاه سازمان پزشکی قانونی بسیار منیع و رفیع است. بر ما فرض است تا در 

تجهیز این سازمان از جهات مختلف، کوشا و ساعی باشیم.

انتقاد تند عارف از بی‌توجهی بانک‌ها به امنیت سایبری؛ 
اسم اتفاق پیش‌آمده برای بانک‌ها را نمی‌توان 

حمله گذاشت؛ این یک هشدار است
آنچه رخ داد، نتیجه سهل‌انگاری است

معاون اول رئیس‌جمهور با انتقاد شدید از حادثه سایبری برخی بانک‌های کشور، 
این اتفاق را قابل پیش‌بینی دانست و تأکید کرد:»آنچه در بانک‌ها رخ داد، نتیجه 
سهل‌انگاری در امنیت سایبری است« و باید با تکیه بر دانش و فناوری بومی، امنیت 
سایبری کشور به‌طور جدی تقویت شود.  محمدرضا عارف در جلسه بررسی حادثه 
سایبری بانک‌ها که با حضور مدیران بانک‌ها، بانک مرکزی، وزارت امور اقتصادی و 
دارایی و دستگاه‌های مرتبط برگزار شد، گفت: این اتفاق قابل پیش‌بینی بود و در 
آینده حتماً تکرار خواهد شد. ما باید برای جلوگیری از این اتفاقات، ارتقای امنیت 
سایبری کشور را در اولویت قرار دهیم. بسیاری از سامانه‌ها بدون توجه به دانش بومی 
کشور و توصیه‌های دلسوزان و انجمن‌های علمی، قابلیت آسیب‌پذیری دارند.به روایت 
خبرگزاری آنا، وی افزود: اسم اتفاق پیش‌آمده برای بانک‌ها را نمی‌توان حمله گذاشت؛ 
این یک هشدار برای حملات بدتر بعدی است. ما در حوزه امنیت سایبری فعالیت لازم 
را نداشته‌ایم و ضعف خود را به قوت دشمن تعبیر می‌کنیم. اتفاقی که رخ داده در حدی 
نیست که بخواهیم آن را به دشمن نسبت دهیم؛ یک دانشجوی جوان من که سه واحد 
رمز پاس کرده باشد هم می‌تواند این کار را انجام دهد. ما باید با استفاده از مزیت دانش 
و فناوری بومی، امنیت سایبری کشور را ده‌ها برابر ارتقا دهیم.وی همچنین گفت: 
بسیاری از کسانی که در شرکت ملی خدمات انفورماتیک یا بخش‌های دیگر فعالیت 
دارند، از دانشجویان من بوده‌اند و بارها در زمانی که دولت نبودم به آنان هشدار داده 
بودم که ممکن است چنین اتفاقاتی رخ دهد، اما متأسفانه به این هشدارها توجه نشد. 
اکنون اما تأکید می‌کنم مهم‌ترین مسئولیت شما تقویت امنیت سایبری کشور در 
برابر حملات واقعی است که ممکن است ده‌ها برابر بزرگ‌تر از اتفاق اخیر باشد. توجه 
به امنیت سایبری برای همه ارگان ها و سازمان های دولتی یک توصیه نیست، یک 
دستور اکید و الزام است. عارف ضمن تذکر جدی به مدیران حاضر در جلسه تاکید 
کرد: مشکلات پیش‌آمده باید در مدت کوتاهی برطرف شود، اما برای بلندمدت نیز 
راهبردهای جدی تدوین شود. انجمن‌های علمی و متخصصان امنیت سایبری در کشور 
حضور دارند و با اتکا به دانش و فناوری بومی، هیچ نیازی به کشور دیگری نداریم و توان 
مقابله با حملات واقعی ده ها برابر بدتر را داریم، من تخصصم این است و مسئولیت 
این ادعا را می‌پذیرم.معاون اول جلسه در پایان دستوراتی فوری به نهادهای مربوطه 
برای حل مشکلات فعلی و نیز تقویت امنیت سایبری کشور صادر کرد و اظهار داشت: 

با کسی که این برنامه ها را اجرا نکند، به شدت برخورد خواهیم کرد.

 ١٣ کیلو طلای بابک زنجانی به دبی مرجوع شد 
نماینده شرکت طلای »بابک زنجانی« اظهار داشت: ١٣ کیلو گرم طلای متعلق 
به آقای زنجانی به کشور مبدا یعنی امارات برگشت خورد و دیگر به کشور و مدار تولید 
مصنوعات طلا برنگشت و تصمیم بر این شد که از این پس در داخل کشور تامین طلا 
و تولید و ضرب مصنوعات انجام شود.به گزارش ایلنا، محسن کیانی، نماینده شرکت 
طلای »بابک زنجانی« در نشست خبری »همایش زر آتی« در پاسخ به سوال خبرنگار 
ایلنا درباره پرونده توقیف ١٣ کیلوگرم طلای زنجانی در فرودگاه امام اظهار داشت: 
١٣ کیلوگرم طلای متعلق به آقای زنجانی به کشور مبدا یعنی امارات برگشت خورد 
و دیگر به کشور و مدار تولید مصنوعات طلا برنگشت و تصمیم بر این شد که از این 
پس در داخل کشور تامین طلا و تولید و ضرب مصنوعات انجام شود. وی ادامه داد: 
پرونده حقوقی توقیف ١٣ کیلو و شکایت به پلیس امنیت اقتصادی همچنان در حال 
پیگیری است. کیانی همچنین در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه بانک مرکزی 
در دوره مدیریت قبل اعلام کرد که شرکت‌های زنجانی برای فعالیت‌های خود مجوزی 
ندارد، با توجه به این موضوع آیا شرکت طلای متعلق به زنجانی مجوزهای لازم برای 
فعالیت را دارد؟ گفت: اولین مجوز را در دی ماه سال ١۴٠٣ دریافت کردیم و پس 
از آن هم مجوزهای دیگر را اخذ کردیم. وی همچنین در پاسخ به سوال دیگر ایلنا 
مبنی بر میزان ذخایر طلای شرکت‌های متعلق به زنجانی افزود: امکان اعلام میزان 

ذخایر طلا را نداریم.

پزشکیان:

  صرف طرح ادعاها و شعارها، مشکلات کشور را حل نمی‌کند

اختلافات داخلی قدرت ملی را تضعیف می‌کند

معاون اجرایی رئیس‌جمهور درباره تصویب تفاهم ایران و آمریکا 
قضائیه،  قوه  رئیس  مجلس،  رئیس  رئیس‌جمهور،  گفت:  شعام  در 
جانشین شهید موسوی، وزیر کشور، رئیس سازمان برنامه و بودجه، 
وزیر امور خارجه، فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، امیر حاتمی و 

۲ نماینده ولی‌فقیه رای مثبت دادند.
 به گزارش ایرنا ، محمدجعفر قائم پناه با برشمردن نام افرادی 
که در جلسه شعام به امضای تفاهم‌نامه میان ایران و آمریکا رای مثبت 
دادند، گفت: مقام معظم رهبری فرمودند که جلسه شعام با حضور 
فرماندهان ارشد نظامی برگزار شود و اگر سه چهارم افراد رأی مثبت 
دادند، پذیرفته شود. رئیس‌جمهور، رئیس مجلس، رئیس قوه قضائیه، 
جانشین شهید موسوی، وزیر کشور، رئیس سازمان برنامه و بودجه، 

وزیر امور خارجه، فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، امیر حاتمی و 
۲ نماینده ولی‌فقیه رای مثبت دادند.

دادند  رای  که  نکنیم کسانی  تصور  افزود:  ایرنا، وی  نوشته  به 
کمتر از سردار حاجی‌زاده و سلامی هستند، آیا فقط اگر شهید شوند 
عزیز می‌شوند. چرا فکر می‌کنیم امیر حاتمی کمتر از شهید موسوی 
است؟ چرا فکر می‌کنیم ذوالقدر کمتر از شهید لاریجانی است؟ بنابراین 

تفاهمنامه امضا شد و بلافاصله مقام معظم رهبری پیام صادر کردند.
سرپرست نهاد ریاست جمهوری با اشاره به پیام رهبر انقلاب، 
تاکید کرد: پیام رهبر انقلاب قدرت چانه‌زنی ما را در برابر آمریکا بالا 
انقلاب فرمودند نظر دیگری داشتم، اگر قرار باشد  برده است. رهبر 
تنها نظر رهبری اجرا شود که دیگر مجلس و شعام معنا ندارد. اگر 

ایشان می‌فرمایند که نظر دیگری داشتم، خدای نکرده به منزله مخالفت 
نیست، چرا که ایشان برای امضای تفاهمنامه مجوز صادر کردند. اجازه 
مذاکره به رئیس‌جمهوری که در مقابل زیاده‌خواهی آمریکا و در مقابل 

هیچ قلدری حاضر نیست تسلیم شود.
قائم پناه اضافه کرد: چرا از حرف‌های رهبری فقط »نظر دیگری 
داشتم« را برداشت می‌کنند؟ این نوع برداشت صادقانه نیست؛ پیام 
رهبری نشان می‌دهد برای جمهوری اسلامی، حتی در حساس‌ترین 
تصمیمات امنیت ملی، خرد جمعی و نهاد‌های مسئول موضوعیت دارد. 
اگر ما نهادسازی نکرده بودیم، بعد از ۹ اسفند باید چه می‌کردیم؟ 

نهادسازی کرده‌ایم و نهادی به نام »شعام« داریم.
وی افزود: در حکمرانی عقلانی جمهوری اسلامی، تصمیم‌های 

دشوار از مسیر گفت‌و‌گو، جمع‌بندی نهایی و پذیرش مسئولیت اتخاذ 
می‌شود.معاون اجرایی رئیس‌جمهور با اشاره به بخش دیگری از پیام 
توسط  نظر«  و حسن  »دلسوزی  عبارات  از  استفاده  و  انقلاب  رهبر 
ایشان، تصریح کرد: داشتن اختلاف نظر درباره تصمیمات سرنوشت‌ساز 
ملی و نسبت دادن مفاهیمی همچون بی‌غیرتی، ساده‌لوحی یا خیانت 
به مسئولان و خادمان عزیز ایران، شایسته نیست. آیا مصوبات شعام 
)شورای عالی امنیت ملی( بدون تأیید رهبری قابلیت اجرا دارد؟ رهبری 
پیام رهبری نشان‌دهنده  بنابراین،  فرمودند که »اجازه صادر کردم« 
وجود »زنجیره حکمرانی« در ایران است، این زنجیره نباید دوگانه ساز 
شود و میان رهبری و اعضای این نهاد شکاف ایجاد کرد، چرا که این 

امر به نفع دشمن است.

براساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ 
تورم نقطه‌به‌نقطه در خردادماه به ۸۸ درصد 
رسیده که نسبت به ماه قبل ۶ درصد افزایش 
نشان می‌دهد. بانک مرکزی نیز پیش‌تر اعلام 
در  مصرف‌کننده  قیمت  شاخص  بود  کرده 
اردیبهشت‌ماه به ۷۷.۲ درصد رسیده است؛ 
رقمی که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
کارشناسان  است.  داشته  رشد  درصد   ۸.۵
اقتصادی، رشد فزاینده تورم را حاصل ترکیبی 
از عوامل داخلی و خارجی می‌دانند. تشدید 
تحریم‌های بین‌المللی، کاهش ارزش ریال و 
افزایش نااطمینانی ناشی از تنش‌های نظامی 
اخیر، از مهم‌ترین عوامل این بحران اقتصادی 
برخی  عوامل،  این  کنار  شده‌اند.در  معرفی 
کارشناسان معتقدند دولت، به‌دلیل در اختیار 
طلای  و  ارزی  منابع  عمده  بخش  داشتن 
کشور، از افزایش تورم و نوسان قیمت‌ها نیز 
منتفع می‌شود؛ مسئله‌ای که می‌تواند انگیزه 

دولت برای مهار واقعی تورم را کاهش دهد.
برای بررسی این موضوع با علی اوشانی، 

کارشناس اقتصادی، گفت‌وگو کردیم.
   تورم فقط نتیجه تحریم نیست

اوشانی در گفت‌وگو با رویداد۲۴ درباره 
دلایل رشد تورم نقطه‌به‌نقطه و سالانه گفت: 

»نگاه من به تورم کاملًا منفی است. عده‌ای 
که  رسیده‌اند  نتیجه  این  به  اقتصاددانان  از 
تورم می‌تواند فرصتی برای رشد دارایی‌ها و 
معاملات باشد. همین نگاه باعث شده برخی 
خیلی  اتفاق  تورم  کنند  تصور  دولت  در 
بدی نیست. او مدعی است که قصور کاملًا 
تحریم  صرفاً  »مسئله  دولت‌هاست.  متوجه 
نیست. یک مدل آشفته حکمرانی اقتصادی 
باعث شده تقصیرها به گردن مردم و تحریم 
انداخته شود. بخشی از دلایل تورم به مدیریت 
اقتصادی و بخش دیگر آن به ساختار اقتصاد 

مربوط است.«
به گفته اوشانی، چاپ بی‌رویه پول در 
مقاطع حساس، به تنها راه‌حل دولت برای رفع 
مشکلات تبدیل شده است. ما در اطراف خود 
بازاری یک‌میلیاردنفری داریم، اما با بی‌تدبیری 

صرفاً به مسئله تحریم بسنده کرده‌ایم.
او مقصر محدودیت های ارزی را، عدم 
بازگشت ارز حاصل از صادرات پتروشیمی ها 
اقتصادی،  کارشناس  این  گفته  به  داند.  می 
از  دلار  میلیارد   ۱۳۰ حدود  درحال‌حاضر 
کشور  از  خارج  در  پتروشیمی  درآمدهای 
موضوع  این  روی  چرا  است؛  مانده  باقی 
ارزان دریافت  افرادی دلار  تمرکز نمی‌شود؟ 

آن‌ها  فعالیت  از  حاصل  ارز  اما  کرده‌اند، 
ما  است.  مانده  کشور  از  خارج  در  همچنان 
مذاکره  دلار  میلیارد   ۱۰ آزادسازی  برای 
پول  دلار  میلیارد  اما حدود ۱۳۰  می‌کنیم، 
داریم.  جهان  مختلف  نقاط  در  بازنگشته 
پاک  را  صورت‌مسئله  مشکل،  حل  به‌جای 
می‌کنند و به ساده‌ترین راهی که به ذهنشان 

می‌رسد، متوسل می‌شوند.«
این کارشناس اقتصادی درباره تورم در 
بخش مسکن هم می گوید: »در حوزه مسکن 
مدیریتی  ناتوانی‌های جدی  با  نیز  و خودرو 
توسعه  به‌جای  ما  شهرهای  هستیم.  مواجه 
و  کرده‌اند  دنبال  را  عمودی  توسعه  افقی، 
همین مسئله در تهران به یک چالش اساسی 
تبدیل شده است. این سیاست باعث افزایش 
قیمت مسکن شده و بی‌توجهی به خانه‌های 

خالی نیز هزینه تأمین مسکن را بالاتر برده 
است. درست است که هزینه ساخت مسکن 
به متری ۶۰ میلیون تومان رسیده، اما آیا تورم 
مسکن فقط به هزینه ساخت مربوط است؟ 
درست  توزیع  و  خالی  خانه‌های  مدیریت 

مسکن چه می‌شود؟«
شمیران  منطقه  در  اوشانی،  گفته  به 
تهران، ساختمان‌های بزرگی را می‌بینید که 
۳۰ سال است فقط اسکلت آن‌ها باقی مانده 
است. اگر سازنده، ساختمان را تکمیل می‌کرد 
و می‌فروخت، شاید دو میلیون یورو به دست 
می‌آورد، اما در عمل ۱۰ میلیون یورو از بانک 

دریافت کرده و از کشور خارج شده است.
    بحران خودرو و اثر مستقیم سیاست بر 

اقتصاد
بخش  »در  گفت:  ادامه  در  اوشانی 

دارد.  وجود  جدی  بحران‌های  نیز  خودرو 
بلاتکلیف  است  سال  چند  واردات  موضوع 
مانده تا ایران‌خودرو و سایپا خودشان را اصلاح 
کنند؛ اما امروز به نقطه‌ای رسیده‌ایم که قیمت 
محصولات این دو خودروساز به خودروهای 

خارجی نزدیک شده است.
او میگوید: تجربه ایران در حوزه نظامی 
به معنای  الزاماً  نشان داده است که تحریم 
رویکرد  با  می‌توان  و  نیست  کامل  بن‌بست 
مدیریتی متفاوت، از برخی بحران‌ها عبور کرد. 
انتظار  مردم  چرا  پرسد  می  اوشانی 
از  تورمی پیدا می‌کنند؟ چرا مردم بسیاری 
تورمی‌ای  انتظارات  چنین  دیگر  کشورهای 
ناخودآگاه  در  سال   ۴۰ طی  وقتی  ندارند؟ 
چیزی  هر  که  است  شده  تثبیت  مردم 
شد،  خواهد  گران‌تر  فردا  بخرند،  امروز  را 
تورم  بازی  وارد  نیز  مردم  که  است   طبیعی 

شوند.
اقتصادی،  حاکمیت  گوید:  می  او 
اقتصاد را به‌درستی مدیریت نمی‌کند، به‌جای 
فعالیت مثبت اقتصادی، کار خود را با تورم 
پیش می‌برد. از آنجا که بخش عمده منابع 
در اختیار دولت است، دولت نیز تا حدی از 

تورم سود می‌برد.

    چرا دولت باید جلوی تورم را بگیرد؟
در  تورم  از  دولت  درباره سود  اوشانی 
بازار طلا و ارز گفت: »روند چاپ پول همچنان 
صعودی است. ماهانه پنج تا شش درصد به 
نیز  بازار  قاعدتاً  و  می‌شود  اضافه  نقدینگی 
متناسب با آن باید حدود پنج درصد گران 
شود. اما چرا قیمت دلار ناگهان از ۱۸۰ هزار 
تومان به ۱۵۰ هزار تومان می‌رسد؟ در چنین 
مقاطعی بانک با عرضه دلار، قیمت را کاهش 
می‌دهد. هر زمان هم که بخواهند قیمت دلار 
افزایش پیدا کند، دولت از منابع بلوکه‌شده 

خود در بازار استفاده می‌کند.«
 ۵۰۰ گذشته  سال  گوید:  می  او 
کیلوگرم طلا، تنها در یک روز وارد بازار شد. 
سود حاصل از همین ۵۰۰ کیلوگرم طلا در 
آذرماه به هشت هزار میلیارد تومان رسید. با 
چنین وضعیتی، چرا دولت باید جلوی تورم را 
بگیرد؟ دولت از تورم درآمد کسب می‌کند، اما 
این کار شبیه بریدن چوب‌های یک کشتی و 

سوزاندن آن‌ها برای گرم شدن است.
است  مدعی  اقتصادی  کارشناس  این 
که قصه تورم در ایران تا حدی عامدانه است 
ناشی  تحریم  یا  مدیریتی  جهل  از  صرفاً  و 

نمی‌شود.

 ۴۰ سال است هر چیزی امروز بخرند، فردا گران می‌شود

 معاون اجرایی پزشکیان اسامی ۱۱ عضو شورای امنیت ملی که به توافق ایران و آمریکا 
رای مثبت دادند را اعلام کرد

 مردم را وارد بازی تورم کرده اند 

    آخرین داده‌های رسمی منتشرشده از
  رشد بی‌سابقه نرخ تورم در ایران حکایت دارد 
 رشدی که به گفته کارشناسان اقتصادی، از زمان

 جنگ جهانی دوم تاکنون کم‌سابقه بوده است

 شورای اطلاع‌رسانی صدرا 
باید مستقل و اثرگذار فعالیت کند

  تصمیم شورا درباره برکناری 
شهردار، سیاسی و قومی نبود

عکاس :  مسعود محجوبی
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شهر نمایشگاهی فارس در راه است 
نمایشگاه‌های  شرکت  مدیرعامل   
شهر  جامع  طرح  تدوین  از  فارس  بین‌المللی 
نمایشگاهی با امکاناتی همچون هتل، انبار گمرک 
و مناطق ویژه گمرکی خبر داد و گفت: اگر این 
طرح به قانون نهایی تبدیل شود، فارس یکی از 

استان‌های پیشرو در این حوزه خواهد بود.
جامع  طرح  تدوین  از  نهاوندی    محسن 
است  معتقد  و  داده  خبر  نمایشگاهی  شهر  این 
توسعه  در  تاریخی  پیشینه  دلیل  به  فارس  که 
بی‌نظیری  ظرفیت  اقتصادی،  مراودات  و  تجارت 

کشور نمایشگاهی  قطب  به  شدن  تبدیل   برای 
 دارد.

نمایشگاهی«  »شهر  طرح  ایرنا  گزارش  به 
شرکت  توسعه‌ای  برنامه‌های  مهم‌ترین  از  یکی 
نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس در سال‌های اخیر 

مجموعه  طرح،  این  اساس  بر  می‌رود؛  شمار  به 
همچون  امکاناتی  افزودن  با  فارس  نمایشگاهی 
هتل، انبارهای گمرکی، مناطق ویژه گمرکی و سایر 
زیرساخت‌های مرتبط، به هاب نمایشگاهی جنوب 

کشور تبدیل خواهد شد. 

 در دیدار استاندار فارس
 با رئیس بنیاد ایران‌شناسی موافقت شد؛ 

‌شعبه بنیاد ایران‌شناسی
 در فارس راه‌اندازی می‌شود  

در دیدار استاندار فارس، با علی‌اکبر صالحی، رئیس بنیاد ایران‌شناسی، موضوع 
راه‌اندازی و افتتاح شعبه این بنیاد در استان فارس مورد موافقت قرار گرفت و بر آغاز 

فعالیت رسمی آن در آینده نزدیک تأکید شد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس، حسینعلی 
امیری در این دیدار با اشاره به جایگاه برجسته این استان در تاریخ و تمدن ایران گفت: 
فارس یکی از مهم‌ترین کانون‌های شکل‌گیری هویت تاریخی و فرهنگی ایران‌زمین 
است و بسیاری از نشانه‌های درخشان تمدن ایرانی از این سرزمین برخاسته‌اند و وجود 
آثار جهانی همچون تخت‌جمشید، پاسارگاد و مجموعه‌ای از بناها و میراث ارزشمند 
تاریخی، در کنار پیشینه غنی معنوی، ادبی و فکری شهر شیراز، فارس را به یکی از 

اصلی‌ترین محورهای مطالعات ایران‌شناسی تبدیل کرده است.
 امیری با بیان اینکه افتتاح شعبه بنیاد ایران‌شناسی در فارس می‌تواند به 
توسعه پژوهش‌های علمی در حوزه تاریخ، فرهنگ، زبان و هنر ایران کمک کند، 
دانشگاه‌ها،  علمی  ظرفیت‌های  از  بهره‌گیری  برای  مهم  فرصتی  اقدام  این  افزود: 
پژوهشگران و نخبگان استان است و می‌تواند زمینه‌ساز شکل‌گیری شبکه‌ای پویا از 
مطالعات ایران‌شناسی در جنوب کشور باشد.وی همچنین بر آمادگی کامل مدیریت 
استان برای حمایت از فعالیت‌های این شعبه تأکید کرد و گفت: استانداری فارس 
از هرگونه اقدام علمی و فرهنگی که به معرفی هرچه بهتر میراث تمدنی ایران و 
تقویت پژوهش‌های علمی در این حوزه کمک کند، حمایت خواهد کرد.استاندار 
فارس تصریح کرد تمهیدات؛ مقدمات و مکان مورد نیاز شعبه بنیاد ایران شناسی در 

مرکز استان پیش بینی شده است.
علی‌اکبر  نشست،  این  در  فارس،  استانداری  اطلاع‌رسانی  پایگاه  گزارش  به 
صالحی نیز ضمن استقبال و موافقت ‌با پیشنهاد استاندار فارس و اشاره به اهمیت 
این استان در مطالعات ایران‌شناسی، افتتاح شعبه بنیاد ایران شناسی را گامی مؤثر 
در گسترش فعالیت‌های علمی و پژوهشی این بنیاد دانست و ابراز امیدواری کرد با 
همکاری دانشگاه‌ها و مراکز علمی استان، زمینه‌های تازه‌ای برای پژوهش‌های عمیق‌تر 

در حوزه ایران‌شناسی فراهم شود.

     احیای ۲۳۲ واحد راکد در دستور کار صمت فارس
 مدیرکل صنعت، معدن و تجارت فارس با تأکید بر حمایت از تولید گفت: 
احیای ۲۳۲ واحد راکد، فعالیت ۴۸۵۴ واحد صنعتی و توسعه سرمایه‌گذاری در 

اولویت برنامه‌های این اداره کل است.
  کریم مجرب با اشاره به روز ملی صنعت و معدن، بخش صنعت را یکی از 
مهم‌ترین پیشران‌های رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال دانست و گفت: رویکرد اصلی 
ما حمایت از تولید، رفع موانع، تکمیل زنجیره ارزش و جذب سرمایه‌گذاری‌های 

جدید است.
ادامه داد: هم‌اکنون ۴ هزار و ۸۵۴  با اشاره به وضعیت صنعتی استان  وی 
بهره‌برداری در فارس فعال هستند که زمینه اشتغال  واحد صنعتی دارای پروانه 
مستقیم بیش از ۱۴۰ هزار نفر را فراهم کرده‌اند. به گفته او، طی یک سال گذشته 
با بهره‌برداری از طرح‌های جدید و توسعه واحدهای موجود، ظرفیت تولید در صنایع 

مختلف از جمله غذایی، دارویی، شیمیایی، فلزی و معدنی افزایش یافته است.
مدیرکل صمت فارس با اشاره به چالش ناترازی انرژی تصریح کرد: با هماهنگی 
دستگاه‌های اجرایی تلاش شده اثرات محدودیت‌های برق بر تولید به حداقل برسد 
و در این راستا مدیریت مصرف، جابه‌جایی شیفت‌های کاری و توسعه نیروگاه‌های 

خورشیدی در دستور کار قرار دارد.
مجرب همچنین تأمین آب پایدار برای صنایع را از اولویت‌های استان عنوان 
کرد و گفت: سیاست جایگزینی پساب تصفیه‌شده به جای منابع آب متعارف دنبال 

می‌شود و پروژه‌های انتقال پساب به شهرک‌های صنعتی در حال اجراست.
وی احیای واحدهای راکد را از برنامه‌های مهم صمت فارس دانست و افزود: 
از مجموع واحدهای شناسایی‌شده، ۲۳۲ واحد قابلیت بازگشت به تولید دارند و در 
سال‌های اخیر نیز ده‌ها واحد صنعتی به چرخه فعالیت بازگشته‌اند که منجر به تثبیت 

و ایجاد اشتغال شده است.
مهم‌ترین  از  را  گردش  در  سرمایه  تأمین  همچنین  فارس  صمت  مدیرکل 
دغدغه‌های بخش تولید برشمرد و گفت: این موضوع از طریق کارگروه تسهیل و نظام 

بانکی در حال پیگیری است.
وی در پایان تأکید کرد: توسعه صنایع فرآوری، جلوگیری از خام‌فروشی، جذب 
سرمایه‌گذاران بزرگ و تقویت زنجیره ارزش از سیاست‌های اصلی صمت فارس است 
و با اجرای طرح‌های در دست اقدام، مسیر رشد تولید و اشتغال در استان تقویت 

خواهد شد.

رئیس کل دادگستری فارس : 
‌شکایت حقوقی خانواده‌ها و آسیب‌دیدگان

  حادثه تروریستی لامرد  به صورت رسمی ثبت شد 
این شکایات برای رسیدگی به دادگاه صلاحیت‌دار در تهران 

 ارسال شده است و دستگاه قضایی با تمام توان حقوق
 ملت ایران را در مجامع بین‌المللی مطالبه خواهد کرد

رئیس کل دادگستری فارس در جریان سفر به لارستان با حضور در مراسم 
اکران عمومی مستند »دادرسان آسمانی« که به معرفی شهدای واقعه تلخ حمله به 
دادگستری لارستان می‌پردازد، بر ضرورت روایت‌سازی جنایات دشمن در جریان 

جنگ رمضان تأکید کرد.
قوه  هفته  با  همزمان  رجایی‌نسب  صدرالله  سید  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
قضاییه با سفر به شهرستان لارستان، ضمن ادای احترام به مقام شامخ شهدای حمله 
هوایی آمریکایی-صهیونیستی، از نزدیک در جریان روند خدمت‌رسانی قضایی در این 

حوزه قضایی قرار گرفت.
در جریان این سفر که با استقبال مقامات محلی و خانواده‌های معظم شهدا در 
آرامگاه شهدای لارستان همراه بود، رئیس کل دادگستری فارس با حضور در مراسم 
اکران عمومی مستند »دادرسان آسمانی« که به معرفی شهدای واقعه تلخ حمله به 
دادگستری لارستان می‌پردازد، بر ضرورت روایت‌سازی جنایات دشمن در جریان 
جنگ رمضان تأکید کرد. حجت‌الاسلام رجایی‌نسب با اشاره به اهمیت ثبت تاریخی 
این فاجعه، تصریح کرد: روایت‌گری صحیح و هنرمندانه این جنایت، وظیفه‌ای ملی و 
انقلابی است و مستند دادرسان آسمانی گامی ارزشمند در جهت ثبت ابعاد عداوت 

استکبار جهانی با نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به شمار می‌رود.
رئیس کل دادگستری استان فارس در ادامه این بازدید و در جمع خبرنگاران، 
از پیگیری ویژه حقوق خانواده‌های معظم شهدا، جانبازان و آسیب‌دیدگان این حادثه 
با تأکید مستقیم رئیس قوه قضاییه خبر داد و خاطرنشان کرد: شکایت حقوقی 
خانواده‌های معزز و آسیب‌دیدگان این حادثه تروریستی به صورت رسمی ثبت شده 
است. با توجه به ماهیت بین‌المللی جنایت و ضرورت پیگرد عاملان و مسببان آن در 
سطح جهانی، این شکایات جهت رسیدگی به دادگاه صلاحیت‌دار در تهران ارسال 
شده است و دستگاه قضایی با تمام توان حقوق ملت ایران را در مجامع بین‌المللی 
مطالبه خواهد کرد.وی همچنین از محل استقرار موقت دادگاه و دادسرای لارستان 
بازدید به عمل آورد و روند خدمت‌رسانی قضایی را از نزدیک مورد بررسی و ارزیابی 
قرار داد.حجت‌الاسلام رجایی‌نسب در بخش پایانی این سفر یک‌روزه، با اشاره به 
روحیه جهادی کارکنان دستگاه قضا در این منطقه، گفت: علیرغم حمله ناجوانمردانه 
از  بهره‌گیری  با  و  قانون  مطابق  دادگستری،  ساختمان  کامل  تخریب  و  دشمن 
ظرفیت‌های موجود و تعیین فوری کفیل، فرآیند قضایی و خدمت‌رسانی‌های فوری به 

مردم شریف لارستان یک لحظه متوقف نشد.
وی این تداوم خدمت‌رسانی بی‌وقفه را نماد شکست دشمن در ایجاد خلل 
و  عدالت‌خواهی  شعار  تحقق  بارز  مصداق  همچنین  و  کشور  قضایی  ساختار  در 
خدمت‌گزاری دانست.در این بازدید میدانی، رئیس کل دادگستری استان فارس ضمن 
گفت‌وگوی صمیمی با قضات و کارکنان این مجموعه که در فضایی ساده، اما پرتلاش 
مشغول خدمت‌رسانی هستند، روند رسیدگی به پرونده‌های جاری، اتقان آرای صادره 
و نحوه پاسخگویی به ارباب رجوع را مورد سنجش قرار داد و از سرعت عمل مجموعه 

قضایی لارستان در بازگشت به چرخه خدمت‌رسانی تقدیر کرد.
گفتنی است در حمله هوایی دشمن آمریکایی صهیونی که در ۲۷ اسفند ماه 
۱۴۰۴ و در جریان جنگ رمضان انجام شد، ساختمان دادگستری لارستان به طور 
کامل تخریب و جمعی از قضات و کارکنان خدوم این نهاد به فیض شهادت نائل 
آمدند. مستند »دادرسان آسمانی« با هدف زنده نگه‌داشتن یاد و خاطره این شهیدان 
والامقام و تبیین چهره جنایتکار رژیم‌های آمریکا و رژیم صهیونسیتی ساخته شده 

است.

70 دقیقه تاخیر در همایشی که قرار بود بازدهی و بهره‌وری صنعت فارس را بالا ببرد !!

با  »افق«  رویداد  مردم|  عرفانی - شهر  الدین  جلال 
محوریت هوشمندسازی تولید و کاربرد هوش مصنوعی در صنعت 
در استان فارس در حالی با رویکرد توسعه تعامل میان صنعت، 
دانشگاه و فناوری و با هدف بهره‌گیری از ظرفیت‌های نوآورانه 
برای حل چالش‌های واقعی تولید برگزار شد که اولین فاکتور یک 
روند توسعه یعنی نظام‌مندی و زمان‌بندی در اجرای یک رویداد 
در این سطح را به همراه نداشت، این را از تأخیر ۷۰ دقیقه‌ای 
زمان اعلام برنامه تا آغاز مراسم و عدم پاسخگویی درباره این 

تأخیر می‌شد دریافت.
رئیس صنعت، معدن و تجارت فارس در این مراسم با اشاره 
به ضرورت پیوند میان علم و صنعت گفت: دنیا سال‌هاست به این 
نتیجه رسیده است که برای هدفمند و بهره‌ور کردن تولید علم 
و همچنین توسعه صنعت، راهی جز پیوند میان تجربه، سرمایه، 

خلاقیت و نوآوری وجود ندارد.
برای  دنیا  در  مختلفی  ایده‌های  داد:  ادامه  مجرب  کریم 
استفاده شرکت‌های  از  است؛  گرفته  ارتباط شکل  این  تقویت 
ایجاد  تا  گرفته  متخصصان  و  دانشگاهی  مشاوران  از  بزرگ 
واحدهای تحقیق و توسعه، تبدیل مسائل صنعتی به پروژه و 

تقویت ارتباط دانشگاه و صنعت.
برگزاری  حوزه،  این  در  رویکرد  جدیدترین  افزود:  وی 
نشست‌های »اینورس پیچینگ« یا »پیچینگ معکوس« است که 
تلاش می‌کند تجربه و سرمایه را به علم و خلاقیت متصل کند و 
همین روند در کشورهای مختلف به ایجاد شرکت‌های بزرگ و 

افزایش بهره‌وری در صنعت منجر شده است.
در  ایران  وضعیت  به  اشاره  با  فارس  صمت  رئیس 
شاخص‌های جهانی اظهار کرد: در حوزه تولید علم، ایران جایگاه 
قابل قبولی در دنیا دارد و در مقطعی در رتبه حدود ۲۰ جهان 
قرار گرفته بود، اما در شاخص همکاری میان دانشگاه و صنعت، 

رتبه کشور حدود ۱۳۰ تا ۱۴۰ بوده است.
مجرب تصریح کرد: دنیا متوجه ضعف ارتباط میان علم و 
صنعت در ایران شده و به اعتقاد من سهم دانشگاه‌ها در این ضعف 
بیشتر از صنعت است، چرا که دانشگاه‌ها نتوانسته‌اند خروجی و 
خوراک مناسبی برای صنعت تولید کنند تا صنعت به سمت آن 

جذب شود.
وی ادامه داد: بسیاری از پروژه‌های صنعتی به پایان‌نامه‌های 

دانشگاهی تبدیل شده‌اند، اما در نهایت بدون نتیجه مشخص و 
صرفاً به شکل فرمالیته به پایان رسیده‌اند و تنها هزینه‌هایی برای 

آن‌ها پرداخت شده است.
رئیس صنعت، معدن و تجارت فارس با اشاره به ویژگی 
نشست‌های پیچینگ معکوس گفت: اشکال صنایع ما این است 
تعیین  راه‌حل  خودشان  متخصصان،  با  مشورت  از  پیش  که 
می‌کنند و بعد به دنبال مجری می‌گردند، در حالی که در این 
می‌کنند  مطرح  را  خود  چالش‌های  شرکت‌ها  نشست‌ها،  مدل 
ارائه  راهکار  آن  برای  استارتاپ‌ها  و  دانشگاهیان، متخصصان  و 

می‌دهند.
مجرب خاطرنشان کرد: یکی از مجموعه‌های بزرگ مدیریت 
لجستیک کشور که دیجی‌کالاست حاصل همین نشست‌ هاست و 
زمانی شکل گرفت که مشکل بهره‌وری در حوزه لجستیک مطرح 
تأکید کرد:  ارائه کردند.وی  راه‌حل  برای آن  افراد خلاق  و  شد 
استمرار و هدفمند شدن این نشست‌ها اهمیت زیادی دارد و باید 

ارتباط واقعی میان علم، خلاقیت، نوآوری و صنعت ایجاد شود.
   ضرورت گذار از نگاه سنتی به رویکرد علمی در صنعت و تجارت

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت فارس نیز با تأکید بر 
ضرورت پیوند صنعت با علم، گفت: امروز دنیا به سمت کارهای 
علمی حرکت کرده و از فضای سنتی فاصله گرفته است: صنعت، 

معدن و تجارت نیز ناچارند با همین نگاه پیش بروند.
تولید  و  نگرش در صنعت  این  اگر  افزود:  سهراب شرفی 
جهانی  بازارهای  از  بیشتری  سهم  می‌توانستیم  می‌شد،  حاکم 
داشته باشیم، اما امروز بخشی از تولید ما به دلیل سلیقه‌های 
شخصی و نگاه‌های سنتی، از رقابت در بازارهای دنیا عقب مانده 

است.
وی تصریح کرد: بخش خصوصی باید هرچه زودتر خود 
را به قافله جهانی پیوند بزند، در این راستا برگزاری نشست‌ها، 
سمینارها و رویدادهایی از این دست می‌توانند برای این هدف 
وارد عرصه  تازه  برای جوانانی که  به‌ویژه  باشند،  کمک مؤثری 

تولید، تجارت و ارتباطات بین‌المللی می‌شوند.
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت فارس ادامه داد: اگر 
مسیرهای گذشته را همچنان دنبال کنیم، بعید است بتوانیم 
جهشی در اقتصاد ایجاد کنیم، لازم است هرچه زودتر خود را 
به نگاه علمی جهانی متصل کنیم؛ نگاهی که هم بهره‌مند از علم 

است و هم توانسته سهم بیشتری از بازار دنیا را به دست آورد.

از  که  است  آن  نشست‌ها  این  هدف  کرد:  اظهار  شرفی 
ظرفیت‌های موجود یک کشور بیشتر بهره ببریم، رونق اقتصادی 
ایجاد کنیم، در اشتغال گام‌های مؤثر برداریم و سهم خود را از بازار 
جهانی افزایش دهیم.وی با اشاره به سهم ایران از تجارت جهانی 
گفت: پیش از انقلاب، ایران حدود یک درصد از سهم تجارت 
جهانی را در اختیار داشت، امروز به دلیل همین عدم پیوند میان 

علم و صنعت، این سهم به زیر نیم درصد رسیده است.
این  افزود:  فارس  تجارت  و  معدن  صنعت،  خانه  رئیس 
موضوع غم‌انگیز است، به‌ویژه با توجه به اینکه بسیاری از جوانان 
ما اگر فضای مناسب داشته باشند، نخبگی خود را در جهان نشان 
خواهند داد، اما لازمه این اتفاق آن است که ما نیز از مسئولان 
بخواهیم و پای کار بیایند و ما هم به سراغ آنها برویم نه فقط 

بنشینیم تا آنها بیایند. 
وی با اشاره به اینکه بسیاری از ایده‌ها و خلاقیت‌ها به دلیل 
نبود فضای مناسب، تاکنون مورد استفاده قرار نگرفته‌اند عنوان 
کرد: بخش خصوصی باید بپذیرد که با سازوکار علمی می‌توان 
به قافله دنیا پیوست، زمان، زمان گذار از فضای سنتی به فضای 
علمی و دانشگاهی است این فرصت برای بخش خصوصی وجود 
دارد تا از نگاه علمی و به‌روز مدیریت صنعت و معدن و تجارت 

استان استفاده کند.
ایجاد پل میان ایده‌های نو و صنعت برای عبور از نگاه سنتی

و  بر ضرورت حفظ  تأکید  با  نیژ  افق  رویداد  علمی  دبیر 
تقویت امید در میان جوانان متخصص، گفت: باید جمعیت جوان 
را زنده نگه داریم و تربیت کنیم، اگر جوانان متخصص نتوانند 
امیدی برای آینده داشته باشند، جامعه با آسیب جدی روبه‌رو 
افزود: در یک سوی ماجرا،  خواهد شد.سید مرتضی سیف‌زاده 
صنایع قرار دارند که باید به‌روز شوند، بهره‌وری و بازدهی خود 
را افزایش دهند و توان صادراتی پیدا کنند، در سوی دیگر نیز 

ذهنیت سنتی باید به ذهنیت صنعتی و به‌روز تبدیل شود.
وی تصریح کرد: انطباق و نزدیک‌کردن این دو حوزه، یعنی 
ایده‌های موجود و نیازهای صنعت، از مهم‌ترین کارهایی است که 
خانه صنعت و معدن می‌تواند انجام دهد، پارک‌های علم و فناوری 
نیز ایده‌ها را بررسی، پرورش و حتی شتاب‌دهی می‌کنند، اما این 

فرایند نباید در همان‌جا متوقف بماند.
دبیر علمی رویداد ادامه داد: باید پلی قوی میان ایده‌پردازان 
و صنعت ایجاد شود، خانه صنعت و معدن می‌تواند این دروازه 

ورود به صنعت و معدن باشد، اما در عین حال، صنعت نیز با 
مشکلاتی مانند سرمایه‌گذاری و سایر موانع روبه‌رو است که باید 

برای آن‌ها چاره‌اندیشی شود.
سیف‌زاده بیان کرد: اگر بتوانیم این سلسله رویدادها را به 
نتیجه کافی برسانیم، قطعاً پاسخ خوبی خواهیم گرفت، در همه 
جای دنیا چنین سازوکاری وجود دارد؛ برنامه‌هایی مانند شارک 
این امکان را فراهم می‌کنند که صاحبان ایده، تولیدکنندگان و 
سرمایه‌گذاران در کنار هم قرار بگیرند، ایده‌ها را ارائه دهند و 

مسیر توسعه را جلو ببرند.
وی خاطرنشان کرد: این کار از اولین تجربه‌ها در این حوزه 
است و باید کمک کنیم که این سلسله رویدادها ادامه پیدا کند 
بخش علمی ماجرا بسیار مهم است و منتورها و داوران در این 
مسیر نقش مؤثری دارند.دبیر علمی رویداد تأکید کرد: باید مشوق 
باشیم و این مسیر را تشویق کنیم؛ با برگزاری جلسات و ایجاد 
فضای گفت‌وگو، باید شرایطی فراهم شود که ایده‌های جدید 
مطرح شوند و بر اساس آنچه مطرح شده، حدود یک‌صد ایده در 

این مسیر بررسی و غربال و بخشی از آن‌ها امروز ارائه می‌شود.
سیف‌زاده ادامه داد: باید کاری کنیم که این افکار در سطح 
جامعه نفوذ کند و ارتباط با جوانان و خانواده‌ها بیشتر شود، این 
موضوع می‌تواند جوانان را به حضور در خطوط تولید، مشاهده 
بودن  به‌روز  با  آشنایی  و  جامعه  نیازهای  شناخت  مشکلات، 

محصولات و مسائل مختلف صنعت ترغیب کند.
وی افزود: صنعت مسائل متعددی دارد، از جمله بازدهی، 
بهره‌وری، نیروی کار، نیروی متخصص، آموزش و تخصص، بخش 
اما  این مسائل نقش‌آفرینی کند،  دانش‌بنیان می‌تواند در حل 
برای این کار باید اجازه داد وارد میدان شود، شرکت شهرک‌های 

صنعتی نیز در این زمینه می‌تواند بسیار مؤثر باشد.
دبیر علمی رویداد تصریح کرد: باید اجازه داد بچه‌ها وارد 
کارخانه‌ها شوند و از نزدیک مشکلات را ببینند؛ همان‌طور که 
در یک دوره، ایده‌های مختلف از سوی جوانان مطرح می‌شد، 
امروز نیز لازم است مشکلات کارخانه‌ها و نیازهای عملی آن‌ها 

دیده شود.
سیف‌زاده گفت: خانه صنعت و معدن با بیش از ۲۰ تشکل 
حرفه‌ای، تخصصی و صنعتی قدرتمند می‌تواند در ایجاد ارتباط 
میان صنعت و دانشگاه کمک کند این رویداد هرچند اختتامیه 

این دوره است، اما باید افتتاحیه دوره‌های بعدی باشد.

رئیس صمت فارس : 

‌ بسیاری از پروژه‌های صنعتی
 به پایان‌نامه‌های دانشگاهی 
تبدیل شده‌اند، اما در نهایت 
بدون نتیجه مشخص و صرفاً به 
شکل فرمالیته به پایان رسیده‌اند

مردم|  شهر    _ آشوری  فرخنده 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز، با 
تشریح وضعیت حساس شبکه برق در تابستان 
و  گسترده  برنامه‌های  اجرای  از   ،۱۴۰۵ داغ 
ناترازی  با  مقابله  برای  شرکت  این  چندلایه 

انرژی خبر داد.
در  گذشته  روز  خسروی،  احمدرضا 
بی‌بدیل  نقش  بر  تاکید  با  خبرنگاران   جمع 
راهبردی  شرکای  را  رسانه‌ها  فرهنگ‌سازی، 
این  از  عبور  در  برق  توانمند صنعت  بازوی  و 

شرایط حساس توصیف کرد.
   زنگ خطر سیستم‌های سرمایشی و تهدید فروپاشی 

شبکه
خسروی در ابتدای سخنان خود با ارائه 
آماری قابل تامل از وضعیت مصرف انرژی در 
کشور گفت: در حال حاضر، از مجموع تقاضای 
۸۰ هزار مگاواتی برق در سراسر کشور، عدد 
توسط  صرفاً  مگاوات  هزار   ۳۵ خیره‌کننده 
این  که  می‌شود  بلعیده  سرمایشی  تجهیزات 
حجم از مصرف نشان‌دهنده استفاده از تجهیزات 
کم‌بازده و بدمصرفی گسترده در بخش خانگی 
و تجاری است.مدیرعامل توزیع برق شیراز با 
هشدار نسبت به عواقب برهم خوردن تعادل 
میان تولید و مصرف افزود: اولویت خط قرمز ما 
در صنعت برق، حفظ پایداری شبکه سراسری 
است، اگر مصرف از تولید پیشی بگیرد و شبکه 
بازگرداندن  شود،  فروپاشی  و  ناپایداری  دچار 
آن به حالت عادی ممکن است ساعت‌ها و در 
بدترین حالت تا ۴۸ ساعت به طول بینجامد؛ 
بنابراین، اعمال خاموشی‌های برنامه‌ریزی‌شده 
یا عدم اعمال آن‌ها، کاملًا به میزان همکاری 
بستگی  شبکه  لحظه‌ای  شرایط  و  مشترکین 

دارد.
در  را  فعلی  ناترازی‌های  ریشه  وی 
طی  زیرساختی  سرمایه‌گذاری‌های  کمبود 

سالیان گذشته و رشد شتابان مصرف دانست 
و تصریح کرد: برای جبران این عقب‌ماندگی، 
شرکت توزیع برق شیراز در حال پوست‌اندازی 
ایجاد شبکه‌ای هوشمند،  به سمت  و حرکت 
پایدار و پاسخگو است؛ چشم‌انداز ما با عنوان 
»پیش‌سوی تعالی با شبکه هوشمند، خدمات 
پیشرو و شهر پایدار« تعریف شده است.براساس 
اظهارات مدیرعامل توزیع برق شیراز، در همین 
راستا و بر اساس مصوبات شورای عالی امنیت 
تابستان  بار  اوج  از  عبور  مگاپروژه   ۱۴ ملی، 
۱۴۰۵ از سوی وزارت نیرو ابلاغ شده است که 
ابعاد فنی، فرهنگی و اجتماعی گسترده‌ای را 
شامل می‌شود و توسعه زیرساخت‌ها، بهره‌گیری 
از انرژی‌های پاک و افزایش تاب‌آوری شبکه در 

شرایط بحرانی در هسته مرکزی آن قرار دارد.
   از برخــورد قاطع با ماینرهــا در طرح مهتاب

 تا آموزش در طرح صبا
از سخنانش  دیگری  بخش  در  خسروی 
به تشریح اقدامات میدانی و سلبی این شرکت 
پرداخت و متذکر شد: در قالب طرح عملیاتی 
تلفات  هوشمند  مدیریت  هدف  با  »مهتاب«، 
انرژی، تیم‌های بازرسی ما به طور شبانه‌روزی 
در حال شناسایی انشعابات غیرقانونی و مقابله 
هستند؛  رمزارز  استخراج  غیرمجاز  مراکز  با 
و  روشنایی  تجهیزات  بر  نظارت  همچنین 
واحدهای  در  پرمصرف  تبلیغاتی  تابلوهای 
تجاری تشدید شده است.وی درباره نظارت بر 
دستگاه‌های اجرایی نیز با قاطعیت اعلام کرد: 
مصرف ادارات به صورت لحظه‌ای رصد می‌شود 
و اگر ارگانی الگوی مصرف را در ساعات اوج بار 
رعایت نکند، پس از دریافت اخطار، با قطع برق 
مواجه خواهد شد؛ اقدامی که تاکنون موجب 

اصلاح رویه بسیاری از دستگاه‌ها شده است.
در  شیراز  برق  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
ایجابی  برنامه‌های  به  سلبی،  اقدامات  کنار 

شد:  یادآور  و  کرد  اشاره  نیز  فرهنگی  و 
در  ماست،  ابزار  مهم‌ترین  فرهنگ‌سازی 
همین راستا، طرح »سبا« با محوریت آموزش 
برای  خانواده‌ها  و  دانش‌آموزان  کودکان،  به 
از  انرژی  بهینه  فرهنگ مصرف  نهادینه‌سازی 

سنین پایه در حال اجراست.
   پویش ۲۵ درجه؛ راهکاری ساده اما حیاتی

خسروی در پایان با دعوت از تمامی اقشار 
و  صنعتی  کشاورزی،  خانگی،  از  اعم  جامعه 
خدماتی برای پیوستن به پویش ملی ۲۵ درجه 
خاطرنشان کرد: مشارکت مردم کلید حل این 
سرمایشی  وسایل  دمای  تنظیم  است.  بحران 
روی عدد ۲۵ درجه، خاموش کردن لامپ‌های 
اضافی و انتقال مصارف غیرضروری به ساعات 
غیرپیک، شاید در نگاه اول اقداماتی کوچک به 

نظر برسند، اما همین گام‌های ساده می‌توانند 
هزاران مگاوات از بار شبکه کاسته و ما را در 
تامین پایدار برق برای تمامی شهروندان یاری 
عمومی  روابط  مدیر  احدی،  باقر  کنند.سید 
ادامه  در  شیراز،  برق  نیروی  توزیع  شرکت 
سخنان خود با تأکید بر اهمیت مدیریت مصرف 
انرژی اظهار کرد: بهره‌گیری از راهکارهای ساده 
و در عین حال مؤثر برای صرفه‌جویی در مصرف 
از هر زمان دیگری ضرورت  بیش  امروز  برق، 
با  تنها  مصرف  الگوی  اصلاح  افزود:  وی  دارد. 
همراهی مردم محقق می‌شود و در این میان، 
خبرنگاران و اصحاب رسانه به عنوان سفیران 
مصرف  بهینه‌سازی  ترویج  و  فرهنگ‌سازی 
انرژی در شیراز و استان فارس، نقشی کلیدی 
رسانه‌ها  او،  گفته  به  می‌کنند.  ایفا  اثرگذار  و 

می‌توانند با اطلاع‌رسانی دقیق، آموزش عمومی 
نهادینه  تولید محتوای آگاهی‌بخش، زمینه  و 
شدن فرهنگ صرفه‌جویی را در جامعه فراهم 
کنند.در ادامه این نشست، علی‌خان احمدی، 
مجری طرح ملی »سبا«، نیز با اشاره به روند 
مصرف انرژی در کشور بیان کرد: بررسی‌های 
جهانی نشان می‌دهد که شدت مصرف انرژی 
در بسیاری از کشورهای دنیا حدود ۳۵ درصد 
کاهش یافته است، اما متأسفانه در کشور ما این 
شاخص با رشد ۷۵ درصدی مواجه بوده است؛ 
موضوعی که ضرورت اصلاح الگوی مصرف را 
دوچندان می‌کند.وی با اشاره به ظرفیت‌های 
افزود:  برق  شبکه  بار  مدیریت  برای  موجود 
بین ۱۰  می‌تواند  درجه«   ۲۵« پویش  اجرای 
مصرف  در  صرفه‌جویی  مگاوات  هزار   ۱۵ تا 
قابل توجه  باشد؛ رقمی  به همراه داشته  برق 
که نقش مهمی در پایداری شبکه و جلوگیری 
از ناترازی انرژی ایفا می‌کند.مجری طرح ملی 
سبا همچنین تصریح کرد: بد مصرفی لزوماً به 
معنای پرمصرف بودن نیست، بلکه به مفهوم 
انرژی  مصرف  بودن  غیراقتصادی  و  غیربهینه 
است. به بیان دیگر، هدف اصلی، اثربخشی و 
بهره‌وری در مصرف برق است؛ یعنی استفاده 
انرژی، نه صرفاً  از  درست، به‌موقع و هدفمند 

کاهش کمّی آن.
و  خبرنگاران  برنامه،  این  پایان  در 
میثاق‌نامه‌ای  امضای  با  شیراز  رسانه  اصحاب 
ملی  طرح  و  درجه«   ۲۵« پویش  به  رسمی، 
»سبا« پیوستند. این اقدام نمادین اما اثرگذار، 
برای  نشان‌دهنده عزم جدی جامعه رسانه‌ای 
همراهی با برنامه‌های مدیریت مصرف و ارتقای 
آگاهی عمومی بود؛ حرکتی که می‌تواند گامی 
مهم در مسیر نهادینه‌سازی فرهنگ صرفه‌جویی 
و مسئولیت‌پذیری اجتماعی در حوزه انرژی به 

شمار آید.

مسئولان صنعتی فارس و فعالان دانشگاهی  در این همایش که رویداد »افق« نام داشت ، خلاقیت ، نوآوری و عبور از نگاه های سنتی را بررسی کردند 

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز  از اجرای برنامه‌های گسترده برای مقابله با ناترازی انرژی خبر داد 

اجرای پویش »۲۵ درجه« می‌تواند بین ۱۰ تا ۱۵ هزار مگاوات صرفه‌جویی در مصرف برق به همراه داشته باشد

سایه سنگین مصرف ۳۵ هزار مگاواتی سیستم‌های سرمایشی بر پایداری شبکه  

عکاس :  مسعود محجوبی

تصمیمات برقی برای تابستان داغ شیراز

چهارشنبه 10 تیر 1405    16 محرم 1448    سال سیزد‌‌هم    شماره 1660

مدیر پایش و توسعه منابع فرماندهی انتظامی استان فارس، 
تخفیفات  با  رسوبی  نقلیه  وسایل  ترخیص  ویژه  طرح  اجرای  از 
مالکان  مراجعه  عدم  صورت  در  کرد:  تأکید  و  داد  خبر  کم‌نظیر 
رها شده«  »اموال  عنوان  به  نقلیه  وسایل  این  قانونی،  مهلت  در 
خواهند فروش  به  مزایده  طریق  از  قضایی  هماهنگی  با  و   تلقی 

 رسید.
وضعیت  به  اشاره  با   ، فرح‌بخش«  »یحیی  دوم  سرهنگ 
خودروها و موتورسیکلت‌های توقیفی در پارکینگ‌های سطح استان 
فارس، اظهار کرد: با توجه به شرایط جوی و قرارگیری این وسایل 
نقلیه در معرض گرما و سرما که منجر به استهلاک و فرسودگی 
آنها می‌شود، فرماندهی انتظامی استان فارس تسهیلات و تخفیفات 

بسیار ویژه‌ای را برای مالکان جهت ترخیص وسایل نقلیه در نظر 
گرفته است.وی با بیان اینکه این طرح در راستای صیانت از اموال 
مردم و جلوگیری از تضییع بیت‌المال اجرا می‌شود، افزود: طبق 

قانون، چنانچه مالک، متصرف یا شخص ذینفع، پس از گذشت یک 
سال برای خودرو و ۶ ماه برای موتورسیکلت جهت ترخیص مراجعه 

نکند، وسیله نقلیه مزبور به منزله »رها شده« تلقی خواهد شد.

این مقام انتظامی تصریح کرد: در چنین شرایطی، پلیس با 
هماهنگی مرجع قضایی، مراحل قانونی را برای فروش این وسایل 
نقلیه از طریق مزایده عمومی طی خواهد کرد، بنابراین به تمامی 
مالکان توصیه می‌شود پیش از اتمام مهلت‌های قانونی، نسبت به 

تعیین تکلیف وضعیت وسیله نقلیه خود اقدام نمایند.
مدیر پایش و توسعه منابع فرماندهی انتظامی استان فارس 
در پایان خاطرنشان کرد: مالکان وسایل نقلیه توقیفی می‌توانند 
دریافت  و  پرونده  وضعیت  از  اطلاع  برای  نخست  مرحله  در 
جهت  سپس  و  مراجعه  کننده  توقیف‌  یگان  به  لازم  مجوزهای 
 تکمیل مراحل ترخیص به دفاتر »پلیس +۱۰« در سراسر استان

 مراجعه کنند.

تخفیف ویژه پلیس برای ترخیص خودرو و موتورسیکلت های توقیفی

 فرصت را از دست ندهید

عکاس :  مسعود محجوبی
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در خـروش مـردم ولایت‌مـدار شـیراز بـرای بدرقـه قائـد شـهید جهـان اسلام، مدیریت 
شـهری بـا به‌کارگیـری ظرفیت‌هـای پشـتیبانی و فرهنگـی، صحنـه‌ای از ارادت بی‌پایـان بـه 
مقـام ولایـت را رقم زده اسـت؛ تمهیداتی که به گفته شـهردار شـیراز، با هدف تسـهیل حضور 
پرشـور زائـران در حریـم وداع بـا پیکـر پـاک رهبـر شـهید انقلاب تـدارک دیده شـده، تجلی 
عهـد و پیمـان دوبـاره مدیریت شـهری و شـهروندان سـومین حرم اهل‌بیـت)ع( بـا آرمان‌های 

امام شـهید اسـت.
بـه گـزارش پایـگاه اطلاع‌رسـانی شـهرداری شـیراز، کلان‌شـهر شـیراز، دیـار حضـرت 
احمدبـن موسـی- شـاهچراغ)ع( و مهـد دیـن، هنـر و حماسـه، همـواره در برهه‌های حسـاس 
تاریخی، پیشـگام ابراز ارادت به سـاحت ولایت بوده اسـت. در همین راسـتا، شـهرداری شـیراز 
با رویکردی متمرکز بر تسـهیل حضور شـهروندان در مراسـم ملی بدرقه امام شـهید، نقشـه راه 
خدمات‌رسـانی خـود را بـا هدف تجلی وحدت و شـکوه حماسـی مـردم این کلان‌شـهر تدوین 

و اجرایـی کرده اسـت.
   تسهیل تردد و استقرار موکب‌های خدمت‌رسانی

محمدحسـن اسـدی، شـهردار شـیراز، در این خصوص اظهار داشـت: در راستای تسهیل 
عزیمـت شـهروندان به تهران، تعداد ۵۰ دسـتگاه اتوبوس مجهـز برای اعـزام کاروان‌های عزادار 
در نظـر گرفته شـده اسـت. این نـاوگان با برنامه‌ریـزی دقیق، وظیفه انتقال مشـایعت‌کنندگان 
را در مسـیرهای منتهی به پایتخت بر عهده خواهد داشـت تا مشـقت سـفرهای جاده‌ای برای 

عـزاداران بـه حداقـل برسـد.وی افـزود: به منظـور اسـتقبال از زائـران و عزادارانی که در مسـیر 
عزیمـت بـه تهـران قرار دارند، دو ایسـتگاه موکب در مبادی خروجی شـهر، شـامل دروازه قرآن 

)خروجی شـمال( و محور آزادراه شـیراز-اصفهان )خروجی شـمال غربی( برپا شـده اسـت. این 
موکب‌هـا بـا هـدف ارائـه خدمات رفاهـی و پذیرایی، آمـاده میزبانـی از عزادارانی هسـتند که با 

شـور و اشـتیاق برای شـرکت در مراسـم تشـییع راهی تهران می‌شوند.
اسـدی در ادامـه بـا اشـاره بـه اهمیـت نقش‌آفرینـی بصـری و فرهنگی در سـطح شـهر، 
تصریـح کـرد: بـا هدف گرامیداشـت یاد و خاطره رهبر شـهید انقلاب، اقدامات گسـترده‌ای در 
حـوزه فضاسـازی محیطـی به اجرا درآمده اسـت. در همین راسـتا، بیش از ۳۰۰ سـازه شـهری 
شـامل بیلبوردهـا و اسـترابوردهای تبلیغاتـی در سـطح مناطـق یازده‌گانه کلان‌شـهر شـیراز با 
مضامیـن سـوگ و ارادت بـه مقـام والای ولایـت اکـران شـده اسـت تـا فضـای عمومـی شـهر 
 همـگام بـا سـایر نقـاط کشـور، چهـره‌ای حزن‌آلـود و متناسـب بـا این ضایعـه بزرگ بـه خود

 بگیرد.
شـهردار شـیراز خاطرنشـان کرد: نگاه مدیریت شـهری در ایـن ایام، نه تکریـم، که انجام 
وظیفـه در قبـال آرمان‌هـای بلنـد انقلاب و همگامـی خاضعانـه بـا مـردم ولایت‌مـدار شـیراز 
بـرای ادای دیـن بـه مقـام والای رهبر شـهید اسـت. اقدامـات تدارک‌دیـده شـده در حوزه‌های 
پشـتیبانی، حمل‌ونقـل و فضاسـازی محیطـی، برآمـده از عـزم راسـخ مدیریـت شـهری بـرای 
همراهـی بـا مـردم در این لحظات تاریخی اسـت؛ تلاشـی کـه هدف نهایـی آن، تضمین حضور 
حداکثـری و باشـکوه شـیرازی‌ها در مراسـم وداع بـا پیکر مطهـر حضرت آیـت‌الله العظمی امام 

سـید علی حسـینی خامنـه‌ای قدس الله نفسـه الزکیه اسـت.

فضاسازی شیراز ؛ بازتاب سوگ ملی
  تمهیدات ویژه مدیریت شهری برای بدرقه باشکوه قائد شهید جهان اسلام

فاطمـه مقدم _  شـهر مردم| تا چند سـال پیـش، تصور آمـوزش کودکان بیـرون از 
مدرسـه و در خانـه، بیشـتر بـه فیلم‌هـا و نظام‌های آموزشـی کشـورهای غربی محدود بـود، اما 
حـالا »هوم‌اسـکول« یـا آمـوزش خانگـی، آرام‌آرام در ایران نیـز در حال پا گرفتن اسـت و چون 
سـایر پدیده‌هـای نویـن، در تهـران رد پای  این نوع آمـوزش پررنگ‌تر دیده می‌شـود، اما برخی 
والدین شـیرازی نیز چند سـالی اسـت که فرزندان خود را از محیط‌های آموزشـی رسـمی، که 
روزی سـتون فقـرات تربیت نسـل‌های آینده به شـمار می‌رفـت، بیرون کشـیده‌اند و در خانه یا 

در فضاهایـی شـبیه به مدرسـه، یا همان میکرو‌اسـکول‌ها، آمـوزش می‌دهند.
ناکارآمـدی نظـام آموزش‌وپـرورش، سـوق دادن دانش‌آمـوزان به یادگیری‌های سـطحی، 
محتـوای آموزشـی ایدئولوژیک و نمره‌گرایی، از عمـده دلایل این موضوع اسـت؛ علاوه‌بر این‌ها، 
گرایش‌هـای سیاسـی، مذهبـی و اجتماعـی متفـاوت خانواده‌هـا باعـث می‌شـود تـا عـده‌ای از 
والدیـن، خانـه را بـه جـای مدرسـه بـرای تحصیـل و پیشـرفت فرزنـد خـود انتخـاب کنند یا 
این‌کـه فرزنـدان خـود را بـه مـدارس کوچک، کـه اصطلاحاً بـه آن‌ها میکرو‌اسـکول می‌گویند، 
بفرسـتند؛ مدارسـی کـه معمـولاً بـه این شـکل تشـکیل می‌گیرنـد که یک فـرد یـا گروهی از 
والدیـن و معلمـان، بـا ایده‌ای مشـخص دربـاره آموزش، فضایی ماننـد یک خانه، بـاغ، کارگاه یا 
محیـط آموزشـی کوچـک را بـرای تحصیـل فرزنـدان فراهـم می‌کنند کـه این مراکـز معمولاً 
تعـداد محـدودی دانش‌آمـوز را می‌پذیرنـد و برخلاف مـدارس رایـج، تلاش می‌کننـد آموزش 
را متناسـب بـا نیازهـا و علایق کودکان و بر اسـاس فلسـفه آموزشـی بنیان‌گـذاران آن طراحی 
کننـد.در شـیراز نیـز، هرچنـد آمار رسـمی از تعـداد خانواده‌هایی که فرزنـدان خـود را در خانه 
آمـوزش می‌دهنـد وجـود نـدارد، اما شـواهد نشـان می‌دهـد آمـوزش خانگی دیگر یـک پدیده 
ناشـناخته نیسـت. برخـی خانواده‌ها بـا ثبت‌نام فرزندشـان در مـدارس و شـرکت دادن او فقط 
در امتحانـات، آمـوزش را بـه خانـه منتقـل کرده‌انـد و برخـی دیگر نیـز از معلمـان خصوصی، 
کلاس‌های تخصصی و منابع آموزشـی غیردرسـی برای طراحی یک مسـیر آموزشـی متفاوت 
اسـتفاده می‌کنند و برخی نیز فرزندانشـان را در مدارس کوچکی که از نظام آموزشـی رسـمی 
تبعیـت تام‌وتمـام نـدارد و محتوای آموزشـی متناسـب با سـرعت آمـوزش و شـرایط یادگیری 

فرزندانشـان دارد، می‌فرستند.
    والدین کمال‌گرا و بی‌اعتمادی به مدارس دولتی، برخی خانواده‌ها را به سمت هوم‌اسکول 

برده است
در حالـی کـه برخـی خانواده‌هـا هوم‌اسـکول را راه‌حلـی بـرای ضعـف نظـام آموزشـی 
می‌داننـد، کارشناسـان حـوزه روان‌شناسـی و آمـوزش نسـبت بـه فراگیر شـدن ایـن الگو نگاه 
محتاط‌تـری دارنـد و می‌گوینـد آموزش خانگـی نمی‌تواند نسـخه عمومی برای همـه کودکان 
باشـد، امـا اگـر مُد شـود، دیگر جلـوی فراگیـری آن را نمی‌تـوان گرفـت و مردم احسـاس نیاز 
کاذب پیـدا کنند.یک روان‌شـناس بالینی و مشـاور امـور تحصیلی آموزش‌وپـرورش ناحیه یک 
شـیراز در گفت‌وگـو بـا »شـهر مـردم«، در پاسـخ بـه ایـن سـؤال کـه »آیـا آمـوزش خانگی یا 
هوم‌اسـکول واکنشـی بـه ناکارآمـدی نظام آموزشـی رسـمی اسـت؟« گفت: فکـر می‌کنم این 
موضـوع بـه خاطر کمال‌گرایـی و نوعی بی‌اعتمادی به کیفیـت مدارس دولتی اسـت، نه این‌که 
مـدارس الزامـاً بی‌کیفیت شـده باشـند، بلکـه بیشـتر بی‌اعتمادی به سیسـتم مـدارس دولتی 
افزایـش یافتـه اسـت؛ بـا این حـال، من بـا وجود آن‌کـه سال‌هاسـت در مـدارس غیردولتی کار 

می‌کنـم، هنـوز بنیان‌هـای آموزشـی را در مـدارس دولتـی سـالم‌تر می‌بینم.
بهـرام جهانگیـری افـزود: والدیـن کمال‌گـرا بـه دلیل مشـکلات آموزش‌وپـرورش جذب 
مـدارس غیردولتـی می‌شـوند و بعـد هـم جزئیـات را بـزرگ می‌کننـد؛ همین باعث می‌شـود 

برخـی والدیـن به سـمت هوم‌اسـکول بروند.
جهانگیـری در پاسـخ بـه ایـن سـؤال که اصـولاً والدینـی که بچه‌هایشـان را با سیسـتم 
هوم‌اسـکول آموزش می‌دهند دنبال چه سـبک آموزشـی‌ای هسـتند که در مدرسـه نیسـت؟ 
بیـان کـرد: از نظـر مـن، بیشـتر آن‌هایـی کـه چنیـن تصمیمـی می‌گیرنـد، والدیـن کمال‌گرا 
و بسـیار مضطرب‌انـد؛ والدینـی کـه ترس‌هـای اجتماعـی دارنـد و بچـه را حتـی در پارکینـگ 
خانـه هـم تنهـا بـرای بـازی نمی‌گذارنـد و دوسـت دارنـد بچـه در فضـای بسـته بزرگ شـود 
و جالـب این‌جاسـت کـه خودشـان اطلاعات زیـادی در زمینه اهمیـت ارتباطـات اجتماعی در 
رشـد شـناختی بچه‌هـا دارنـد، امـا ترس‌هایشـان نمی‌گـذارد بچه محیـط اجتماعـی را تجربه 

کنـد، امـا بعـد می‌بینی بچه‌شـان را بـه کلاس خصوصی، هوم‌اسـکول یا چیزهای مشـابه 
فرسـتاده‌اند، چـون خودشـان بـه خاطـر ترس‌هایشـان او را از تجربـه اجتماعـی محـروم 
کرده‌انـد. بعضـی خانواده‌هـا بچـه را به مدرسـه نمی‌فرسـتند، نه بـه دلیل آموزشـی، بلکه 
چـون می‌خواهنـد مسـئولیت را از دوش خودشـان بردارنـد، بعـد هـم همه‌چیـز را گـردن 

معلـم، مربـی یـا هوم‌اسـکول می‌اندازند.
   هوم‌اسکول را آموزش شاهزاده‌ای می‌دانم

جهانگیـری جز نقد انگیزه‌هـای والدین، پیامدهای اجتماعی آمـوزش خانگی را بر تربیت 
کـودکان نامطلـوب می‌خوانـد و حتـی معتقـد اسـت که آمـوزش خـارج از محیط رسـمی، در 

بلندمـدت می‌توانـد بر نحـوه تعامل کودکان بـا جامعه اثـر بگذارد.
ایـن روان‌شـناس بالینـی در ایـن زمینـه اظهـار کـرد: آمـوزش در خانـه تنهـا بـه عنوان 
ابـزار کمکـی خـوب اسـت؛ امـا این‌کـه کلاً یـک نفـر را در خانـه آمـوزش بدهیم، من اسـمش 
را گذاشـته‌ام »آمـوزش شـاهزاده‌ای« و خانـواده‌ای بـا درآمـد ماهـی پنجـاه میلیـون، نمی‌تواند 
شـاهزاده آموزشـی تربیت کند. ما قشـر متوسـط باید یاد بگیریم در گروه‌های اجتماعی درس 

بخوانیم و تحصیل کنیم و با کسـب موفقیت از راه مقبول و منطقی، شـجاعت و مقبولیت را به 
فرزنـد خـود بیاموزیـم؛ با آموزش خصوصی، حتی اگر پزشـک، متخصص یـا وزیر تربیت کنیم، 
چـون مـردم عـادی را تجربـه نکرده‌انـد، آن‌هـا را درک نخواهند کـرد و به‌طور طبیعـی به بدنه 

جامعـه پیوند نخواهنـد خورد.
   50 درصد آموزش مدرسه، بیرون از کتاب و دفتر اتفاق می‌افتد

بـه اعتقـاد این مشـاور تحصیلی، مدرسـه تنها محل انتقال مفاهیم درسـی نیسـت، بلکه 
بخـش مهمـی از فرآینـد جامعه‌پذیـری کـودک، در تعامل‌هـای روزمـره با همسـالان و تجربه 

موقعیت‌هـای مختلف مدرسـه شـکل می‌گیرد.
جهانگیـری دربـاره کارکـرد اصلـی مدرسـه در تربیت اجتماعی کـودک تأکید کـرد: 50 
درصـد آمـوزش در مدرسـه، در غیـر از کتـاب و دفتر و جـزوه رخ می‌دهد؛ لابـه‌لای صف، بوفه، 
تـاب‌آوری در زنـگ ورزش، ایسـتادن جلـوی در مدرسـه بـرای دیـر یـا زود آمـدن سـرویس و 
این‌هاسـت کـه در مدرسـه، آمـوزش و تربیـت را بـا هم ترکیب می‌کنـد و در هوم‌اسـکول قابل 

ایجاد نیسـت.
   آموزش خانگی بدون دلیل موجه، یک انتخاب پرریسک و تجملاتی است

وی در عیـن حـال تأکید دارد که مخالفتش با هوم‌اسـکول به معنای رد کامل این شـیوه 
آموزشـی نیسـت و معتقد اسـت این الگو در برخی شـرایط و برای گروه مشـخصی از کودکان 

می‌تواند کارکرد مثبت داشـته باشـد.
ایـن روان‌شـناس بالینـی توضیـح داد: خدمـات آموزشـی ویـژه )مانند هوم‌اسـکول( تنها 
زمانـی توجیه‌پذیـر اسـت کـه کـودک، از نظر توانمندی یا شـرایط رفتـاری، با سـطح »نرمال« 
جامعـه متفاوت باشـد، از نظر ما روان‌شـناس‌ها، هوم‌اسـکول تنهـا برای دانش‌آموزانی مناسـب 
اسـت کـه با جامعـه متفاوت‌اند؛ یعنـی کودکانی که یا اسـتثنایی هسـتند، یـا دارای اختلالات 
خـاص و یـا از نظـر توانمنـدی فوق‌العـاده اسـتثنایی‌اند. ایـن گـروه واقعاً بـه خدمات ویـژه نیاز 
دارنـد امـا چالـش اصلی زمانـی آغاز می‌شـود که والدین، کـودکان با شـرایط عـادی و نرمال را 

به این سـبک آموزشـی سـوق دهند.جهانگیری هشـدار داد: والدین باید پیش از آن‌که کودک 
خـود را از محیـط اجتمـاع جـدا کنند، این پرسـش اساسـی را پاسـخ دهند که آیـا این کودک 
واقعـاً تشـخیص روان‌شناسـی یـا روان‌پزشـکی دارد که او را بـه چنین خدمات ویـژه‌ای نیازمند 
کنـد؟ اگـر پاسـخ منفی اسـت، ایـن اقدام صرفـاً یک انتخـاب لوکس اسـت که می‌توانـد آینده 
اجتماعی کودک را تهدید کند.مشـاور تحصیلی آموزش‌وپرورش ناحیه یک شـیراز در خصوص 
رواج پدیـده هوم‌اسـکول در شـیراز گفـت: با توجـه به ارتباطاتـی که دارم، فکـر نمی‌کنم حتی 

۹۰ درصـد اولیـا در اسـتان فـارس هـم اصلاً از چنین چیزی اطلاع داشـته باشـند.
ایـن روان‌شـناس در نهایـت بـر ضـرورت انجـام پژوهش‌هـای علمـی دربـاره پیامدهـای 
بلندمـدت هوم‌اسـکول در ایـران تأکیـد کرد و معتقد اسـت در غیاب داده‌هـای دقیق، نمی‌توان 

دربـاره موفقیـت یا شکسـت این شـیوه آموزشـی قضاوت قطعی داشـت.
   پسرم را از مدرسه بیرون آوردیم چون نمی‌خواستیم در یک قالب از پیش‌تعیین‌شده رشد 

کند
بـا وجـود این نـگاه انتقادی، همـه خانواده‌هایـی که به سـمت هوم‌اسـکول رفته‌اند، خود 

را کمال‌گـرا یـا مخالـف تعامـل اجتماعـی نمی‌دانند. »پرهـام« یکـی از والدینی اسـت که پنج 
سـال پیـش تصمیـم گرفت مسـیر متفاوتـی را برای آمـوزش فرزندش انتخـاب کنـد، روایت او 
از ایـن انتخـاب، روایتـی اسـت از نارضایتـی از نظام آموزشـی، ویژگی‌هـای رفتـاری فرزندش و 

تجربه‌هـای ناموفق در مدرسـه.
پرهـام بـا اشـاره بـه ریشـه‌های ایـن تصمیـم گفت: تصمیـم مـا زمانی شـکل گرفت که 
پسـرمان در حـال بـزرگ شـدن بـود و هنـوز بـا سـن مدرسـه فاصلـه داشـت؛ از یـک سـو، با 
محتواهایـی کـه در مـدارس بـه بچه‌هـا آمـوزش داده می‌شـد مخالـف بودیم؛ محتوایـی که به 
کل جـو مدرسـه سـرایت کـرده بود و از سـوی دیگـر، معتقد بودیـم سیسـتم آموزش‌وپرورش 
به‌گونـه‌ای طراحـی شـده اسـت که بچه‌هـا را به شـکلی یک‌دسـت و قالب‌گرفتـه تربیت کند، 
از رسـم‌ و رسـوم مدرسـه گرفتـه تا چیدمان صلب بچه‌هـا در کلاس و حتـی ناتوانی معلم‌ها در 
ارائـه آموزش‌هـای خلاقانـه، همگـی از جملـه عواملی بودند که ما را به این سـمت سـوق دادند 
تـا پـس از یک سـال تحصیل در سیسـتم رایج، تصمیـم بگیریم فرزندمـان را به خانـه بیاوریم 

و در خانـه آمـوزش دهیم.
ایـن پـدر شـیرازی افـزود: پیـش از انتخـاب هوم‌اسـکول، او را در چنـد مهدکـودک و 
پیش‌دبسـتانی بـا رویکردهای متفـاوت ثبت‌نام کردیم، اما هیچ‌کدام پاسـخگوی نیازهایش نبود 
و همـان مجموعـه نیـز در نهایـت زیر چتر آموزش‌وپـرورش تعریف می‌شـد و از منطق کلی آن 
سیسـتم جـدا نبود.بـه گفته پرهـام، ویژگی‌هـای رفتاری فرزنـدش نیز در ایـن تصمیم بی‌تأثیر 
نبـوده اسـت و توضیـح داد: آن زمـان هنـوز تصمیـم قطعـی برای هوم‌اسـکول کردن پسـرمان 
نگرفتـه بودیـم، همـان موقـع هـم نشـانه‌های ADHD )بیش‌فعالـی و نقـص توجه( را نشـان 
مـی‌داد و نسـبت بـه هـر کاری که اجباری بـود، مقاومت می‌کـرد. بـرای کلاس اول او را به یک 
مدرسـه غیرانتفاعـی فرسـتادیم، امـا این تجربـه هم دوام نیـاورد و معلمان مدام می‌گفتند سـر 
کلاس نمی‌نشـیند و بـه درس توجه نمی‌کنـد. واقعیت این بود که بچه‌هـای ADHD معمولاً 
خیلـی زود مطالـب را یـاد می‌گیرنـد و بعد از آن، ادامه کلاس برایشـان خسـته‌کننده می‌شـود 

و دیگـر نمی‌تواننـد در یـک محیـط بسـته بمانند.پرهام گفـت: نقطه عطف تصمیـم خانواده 
زمانـی بـود کـه همسـرم بـه همـراه فرزندمان بـرای امتحان به مدرسـه رفـت و با برخـورد تند 
معلمـان روبـه‌رو شـد؛ برخوردی کـه از نظر او، بیـش از هر چیز ناشـی از ناتوانی کادر آموزشـی 
در درک تفاوت‌هـای رفتـاری و خلقـی کـودک بـود و همان‌جا بـود که تصمیم آن‌هـا برای جدا 
کردن فرزندشـان از سیسـتم آموزش رسـمی، شـکل قطعی‌تری به خود گرفت.با وجود خروج 
از مدرسـه رسـمی، پرهـام و همسـرش پیـش از انتخـاب کامل آمـوزش خانگـی، تجربه حضور 
در یک میکرو‌اسـکول را نیز پشـت سـر گذاشـتند؛ تجربـه‌ای که بـاز هم با انتظاراتشـان فاصله 

داشـت، امـا نـگاه آن‌ها را نسـبت به شـیوه‌های جایگزیـن آموزش روشـن کرد.
پرهـام در ایـن خصـوص گفـت: بعـد از آن، در شـیراز یـک میکرو‌اسـکول پیـدا کردیـم؛ 
فضایـی کوچـک و متفـاوت کـه از  انضباط خشـک مدارس رسـمی فاصلـه داشـت و لازم نبود 
بچه‌هـا تمام‌وقـت روی نیمکت بنشـینند و آمـوزش یک‌طرفه بگیرند. مدرسـه را چنـد خانواده 
بـا دغدغه‌هایـی شـبیه مـا اداره می‌کردنـد و بـه جـای کتاب‌هـای رسـمی، از منابـع آموزشـی 
متنـوع اسـتفاده می‌شـد؛ بـا این حال، پسـرم همچنـان ترجیح مـی‌داد آموزش را در شـرایطی 
تجربـه کنـد کـه کمترین اجبـار را بـر او تحمیل کند و به همیـن دلیل، تطبیق بـا آن فضا هم 

برایـش دشـوار بود.
وی ادامـه داد: بعـد از پایـان کلاس اول، میکرو‌اسـکول هـم تعطیل شـد و همیـن اتفاق، 
آخریـن تردیدهـای ما را برای نفرسـتادن او به مدرسـه از بین بـرد. این ماجرا هم‌زمـان با دوران 
کرونـا بـود؛ زمانـی کـه آمـوزش رسـمی هـم به خانه‌هـا آمـد و کلاس‌هـا آنلاین شـد و همین 
موضـوع باعـث شـد انتخـاب ما کمتـر نامتعـارف به نظر برسـد و تصمیم‌گیـری بـرای آموزش 
در خانـه را آسـان‌تر کـرد؛ حتی آن فشـار اطرافیانی که می‌گفتند بچه را در سیسـتم آموزشـی 
نرمـال نگـه داریـد، بـا آنلاین شـدن مدارس کمرنگ شـد و مسـیر ما بـرای هوم‌اسـکول کردن 

او هموارتر شـد.
   خانه را به یک فضای آموزشی تبدیل کرده‌ایم

پنـج سـال از آن تصمیـم گذشـته اسـت و آمـوزش در خانه بـرای این خانـواده، به گفته 
پرهـام، جایگزیـن کردن مجموعـه‌ای از فعالیت‌های آموزشـی، هنری و مهارتی با سـاختار رایج 
کلاس درس اسـت.این پـدر دربـاره شـیوه آمـوزش در خانه اظهار کرد: ما خانـه را به یک فضای 
آموزشـی تبدیـل کرده‌ایـم، بـرای کلاس‌هـای ورزشـی از خانـه بیـرون می‌رفـت و بـرای درس 
ریاضـی نیـز معلـم خصوصـی گرفته‌ایـم و آمـوزش فارسـی، روان‌خوانـی و درک مطلـب را هم 
همسـرم بـر عهـده دارد و بخـش دیگـری از آموزش او هم به این شـکل اسـت که سـه جلسـه 
در هفتـه کلاس زبـان انگلیسـی دارد؛ فضـای خانـه را نیـز طـوری فراهـم کرده‌ایـم کـه بتواند 
خلاقیـت هنـری‌اش را پـرورش دهد و به آزمایش بپردازد.وی در پاسـخ بـه این‌که چگونه منابع 
آموزشـی لازم و تطابـق یـا عدم تطابـق این منابع با اسـتانداردهای آموزش‌وپـرورش را مدیریت 
می‌کننـد، گفـت: همـان کتاب ریاضـی آموزش‌وپرورش اسـت، اما با روش و سیسـتم آموزشـی 
شخصی‌سازی‌شـده؛ برای دروس فارسـی هم تنها از برخی روش‌های آموزشـی فارسـی استفاده 

می‌کنیم و منابعمان بیشـتر کتاب‌های داسـتان و منابع مشـابه اسـت.
وی در پاسـخ بـه ایـن سـؤال کـه آیـا فرزندتـان از ایـن سـبک آموزشـی رضایـت دارد و 
احسـاس انـزوا نمی‌کنـد؟ گفـت: می‌توانم بگویم که اصلاً چنیـن حس نارضایتی نـدارد و از این 

شـیوه آموزش بسـیار راضی و خوشـحال اسـت.
    هیچ اصراری ندارم پسرم وارد دانشگاه شود

پرهـام در پاسـخ به این سـؤال که چشـم‌اندازتان بـرای ادامه تحصیل فرزندتان چیسـت؟ 
گفت: من مطمئنم تا زمانی که پسـرم به سـن گرفتن دیپلم برسـد، شـرایط به شـکلی پیش 
خواهـد رفـت کـه ایـن مـدرک دیگـر آن ارزش و اعتبـاری را کـه امـروز برایـش قائل هسـتند، 
نخواهـد داشـت. بـه نظـر من، همـه مدارک تحصیلـی، از جملـه همین فوق‌لیسـانس معماری 
کـه خـودم دارم، فقـط تـا زمانـی می‌تواننـد کارآمد باشـند و حتی بـرای فـرد درآمدزایی کنند 
کـه در کنـار آن، خلاقیتـی هـم وجـود داشـته باشـد؛ تـا وقتـی ایـن مـدارک بـه یـک توانایی 
عینـی و عملـی تبدیـل نشـوند، فایـده چندانـی ندارنـد. از ایـن رو، چشـم‌انداز من این نیسـت 
کـه پسـرم حتمـاً روزی وارد سیسـتم رسـمی آمـوزش عالـی شـود. به نظر مـن، اگـر در آینده 
بتوانـد خلاق باشـد، چیـزی خلـق کنـد و توانایی‌هایش را بـه کار بگیـرد، می‌توانـد در زندگی 
موفـق شـود؛ امیدوارم مهارت‌هایـی که امروز به‌صـورت تخصصی یاد می‌گیرد، در آینده مسـیر 
زندگـی‌اش را همـوار کند.تجربـه این پدر شـیرازی تنها نمونه موجود نیسـت، طبق مشـاهدات 
برخـی فعـالان حوزه آموزش، طی سـال‌های اخیـر تعدادی از خانواده‌های شـیرازی با اسـتفاده 
از معلمـان خصوصـی و ثبت‌نـام صـوری در مدارس، آمـوزش را به خانه منتقـل کرده‌اند و به هر 
حـال، هوم‌اسـکول یا تحصیل در خانـه، چه آن را راهـی برای رهایـی از محدودیت‌های آموزش 
رسـمی و پـرورش کودکی خلاق بدانیم، چه تهدیدی برای تربیـت اجتماعی کودکان، واقعیتی 
اسـت کـه آرام‌آرام در حـال ورود بـه بدنه‌هـای مختلـف طبقاتـی جامعه اسـت؛ خصوصـاً برای 
والدیـن تک‌فرزنـدی کـه می‌خواهنـد هرچـه از دستشـان برمی‌آیـد انجـام دهند تا فرزندشـان 
نمونـه‌ای بهتـر از خودشـان شـود و اینجاسـت که این پرسـش اساسـی مطرح می‌شـود که آیا 
نظـام آموزشـی صلب کشـور خـود را با نیازهای جدیـد خانواده‌ها تطبیق خواهـد داد یا آموزش 

خانگـی در مسـیری مـوازی، همپای آموزش رسـمی گسـترش خواهد یافت.

معابر شهرک سعدی رنگ و رویی دیگر می گیرد 
 شهرداری منطقه ۳ عملیات بهسازی معابر 

آبخوان شرقی را آغاز کرد
عملیات گسـترده روکش آسـفالت در معابر آبخوان شـرقی شـهرک سـعدی با هدف 
ارتقـای زیرسـاخت‌های شـهری، بهبـود کیفیـت تـردد و تسـریع رونـد محرومیت‌زدایی در 
منطقـه ۳ شـیراز آغـاز شـد؛ پـروژه‌ای کـه بـه گفته شـهردار ایـن منطقـه، در ادامـه رویکرد 
عدالت‌محور مدیریت شـهری و در پاسـخ به یکی از مطالبات دیرینه سـاکنان این محدوده در 
دسـتور کار قرار گرفته اسـت.به گزارش پایگاه اطلاع رسـانی شـهرداری شـیراز، ارتقای سطح 
کیفـی معابـر شـهری، فراتر از یـک اقدام فنی، ابـزاری راهبـردی برای بهبـود ایمنی، کاهش 
اسـتهلاک وسـایل نقلیه و ارتقای سـطح رفاه عمومی محسـوب می‌شـود. در همین راسـتا، 
شـهرداری منطقـه ۳ شـیراز بـا تمرکز بـر نقاطی که بیشـترین نیاز به بازسـازی را داشـتند، 
اجـرای عملیـات روکـش آسـفالت در محدوده آبخوان شـرقی شـهرک سـعدی را بـا اولویت 

تحقـق عدالـت در توزیع خدمات شـهری آغـاز کرد.
    مرتفع‌سازی فرسودگی زیرساخت‌ها از طریق عملیات بهسازی معابر

علـی مصلی‌نژاد، شـهردار منطقه ۳ شـیراز، در این خصوص با اشـاره بـه ضرورت توجه 
ویـژه بـه کیفیت زیرسـاخت‌های محلی اظهار داشـت: معابر محدوده آبخوان شـرقی به دلیل 
مواجهه با فرسـایش سـطحی، نشسـت‌های متوالی و فشـار ناشـی از تردد روزانه خودروهای 
سـبک و سـنگین، دچار افت شـدید کیفیت آسفالت شـده بودند. این وضعیت نه تنها ایمنی 
تـردد را بـه چالش می‌کشـید، بلکه نیاز مبرمی به بازسـازی و اجرای روکش جدیـد را در این 
محـدوده ایجـاد کـرده بود.به گفتـه وی، اجـرای این عملیات با هـدف بازگرداندن اسـتاندارد 
بـه شـبکه معابـر، ارتقای ایمنـی عبور و مرور و تسـهیل دسترسـی روزانه شـهروندان صورت 
می‌گیرد.مصلی‌نـژاد تأکیـد کرد: هدف نهایی، فراهم آوردن بسـتری اسـتاندارد برای سـاکنان 

شـهرک سـعدی اسـت تا از شـبکه‌ای از معابر ایمن و باکیفیت بهره‌مند شـوند.
   توسعه یکپارچه معابر از اولویت‌های مدیریت شهری

شـهردار منطقه ۳ شـیراز در ادامه با تبیین رویکرد مدیریت شـهری در منطقه ۳ افزود: 
رسـیدگی بـه وضعیت معابـر و اجـرای پروژه‌های عمرانی، همـواره یکـی از اولویت‌های اصلی 
در برنامه‌هـای عملیاتـی مـا بوده اسـت. برنامه‌های بهسـازی، ترمیم و بازسـازی آسـفالت در 
نقـاط مختلـف منطقه به صورت مسـتمر و با نظـارت دقیق فنی دنبال می‌شـوند تا تلاش بر 
ایـن باشـد کـه تمامی محلات، بدون توجه بـه میزان تراکم یا موقعیت جغرافیایی، بر اسـاس 
اولویت‌های فنی و نیازهای واقعی، مورد سـاماندهی و توسـعه قرار گیرند.وی همچنین  گفت: 
اجـرای چنین پروژه‌های عمرانی در محدوده آبخوان شـرقی، علاوه بر بهبود شـرایط فیزیکی 
تـردد، نقـش مؤثـری در کاهش شـکاف‌های خدماتی و ارتقای فنـی و نیازهای واقعـی، مورد 

سـاماندهی و توسعه قرار گیرند.
 

 معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار فارس: 

 از راهکارهای علمی در مسیر حل مسائل فارس 
باید بیشتر از قبل استفاده شود  

معـاون توسـعه مدیریـت و منابـع اسـتاندار فارس با اشـاره به کسـب رتبه برتر کشـور 
در حـوزه پژوهـش توسـط اسـتان، ایـن موفقیـت را حاصـل هم‌افزایی مدیـران، دانشـگاه‌ها، 
پژوهشـگران و دسـتگاه‌های اجرایی دانسـت و بر ضرورت گره خوردن پژوهش‌های کاربردی 
بـا نیازهـای واقعی جامعه، بهره‌گیری از ظرفیت علمی دانشـگاه‌های اسـتان و برگزاری منظم 
نشسـت‌های تخصصی کارگروه‌های پژوهشـی تأکیـد کرد.به گـزارش اداره کل روابط عمومی 
و امـور بین‌الملـل اسـتانداری فـارس، علیرضا انصاری در جلسـه هم‌اندیشـی هفتـه پژوهش 
،  بـا تأکیـد بـر ضـرورت کاربـردی شـدن پژوهش‌هـا تصریح کـرد: امـروز بیش از هـر زمان 
دیگـری نیازمنـد آن هسـتیم کـه پژوهـش را از قفسـه کتابخانه‌هـا بـه متن تصمیم‌سـازی، 
سیاسـت‌گذاری و مدیریـت اسـتان منتقل کنیـم. پژوهش زمانی ارزشـمند اسـت که بتواند 
گرهی از مشـکلات مردم بگشـاید، کیفیت خدمات عمومی را ارتقا دهد و زمینه‌سـاز توسـعه 
اسـتان باشـد.با اشـاره بـه ظرفیت کم‌نظیـر علمی اسـتان فارس گفـت: وجود دانشـگاه‌های 
بزرگ، معتبر و اثرگذار کشـور، به‌ویژه دانشـگاه شـیراز به عنوان دانشـگاه مادر اسـتان، همراه 
با حضور اعضای هیئت علمی برجسـته، پژوهشـگران توانمند و دانشـجویان ممتاز، فرصتی 
بی‌بدیـل بـرای تولید دانش و ارائه راهکارهای علمی در مسـیر حل مسـائل اسـتان اسـت که 
بایـد بیـش از پیـش مورد اسـتفاده قـرار گیرد.انصـاری  در ادامه، کشـاورزی و مدیریت منابع 
آب، فناوری‌های نوین، هوشمندسـازی، توسـعه دولت الکترونیک، سـرمایه انسـانی، بهره‌وری 
و محیط زیسـت و توسـعه پایدار را از مهم‌ترین محورهای پژوهشـی اسـتان برشمرد و گفت: 
پژوهش‌هـای کاربـردی در ایـن حوزه‌هـا می‌تواند نقش تعیین‌کننـده‌ای در توسـعه متوازن، 

افزایـش بهـره‌وری و ارتقـای کیفیت خدمات عمومـی ایفا کند.

کلان‌پـروژه ۲۸ هکتاری سـاماندهی مشـاغل 
مزاحـم، بـا هم‌افزایـی مدیریـت شـهری و دسـتگاه 
قضایـی، وارد مرحلـه دیگـری از رفـع موانـع شـده 
اسـت؛ این طرح بـا تمرکز بر تکمیل زیرسـاخت‌ها، 
انتقـال هدفمنـد واحدهـای آلاینـده و برخـورد بـا 
فعالیت‌هـای غیرمجـاز، بـه الگویـی پایـدار بـرای 
آرامـش  و  امنیـت  و  عمومـی  سلامت  ارتقـای 
شـهروندان تبدیـل شـده و به‌عنـوان یـک اقـدام 
راهبـردی، چشـم‌انداز نوینـی برای زیسـت شـهری 

ترسـیم می‌کنـد.
بـه گـزارش پایـگاه اطلاع‌رسـانی شـهرداری 
شـیراز، در نشسـت بررسـی موانـع پـروژه سـایت 
رونـد  سـاماندهی ضایعات‌فروشـان،  هکتـاری   ۲۸
و  حقوقـی  موانـع  رفـع  زیرسـاخت‌ها،  تکمیـل 
اجرایـی و تسـریع در انتقـال مشـاغل آلاینـده بـا 
هم‌افزایـی مدیریـت شـهری و دسـتگاه قضـا مورد 
بررسـی قـرار گرفـت؛ پروژه‌ای کـه با هـدف ارتقای 
سلامت عمومی، بهبود منظر شـهری و ساماندهی 
از اولویت‌هـای راهبـردی  اصولـی پسـماند، یکـی 
ایـن  در  و  می‌شـود  محسـوب  شـیراز  شـهرداری 
نشسـت، حمایت قاطع دسـتگاه قضایـی از اقدامات 
شـهرداری برای اسـتقرار مشاغل در سـایت مذکور 
و برخـورد بـا واحدهـای غیرمجـاز بـر تسـریع روند 

اجرایـی صحـه گذاشـت.
ایـن نشسـت بـا حضور محمدحسـن اسـدی 
شـهردار شیراز، حسین سـلطانی‌فر معاون دادستان 
مرکز اسـتان فـارس در امور صیانـت از حقوق عامه 
و پیشـگیری از وقـوع جـرم، مصطفـی زارع قاضـی 

حـوزه حقـوق عامـه، حجـت جوانمـردی رئیـس 
اتـاق اصنـاف فـارس، جمعـی از معاونـان و مدیران 
شـهرداری و پیمانـکار پروژه تشـکیل شـد تا ضمن 
بررسـی چالش‌هـای اجرایی، راهکارهای تسـریع در 
انتقـال مشـاغل آلاینـده و تکمیـل زیرسـاخت‌های 

ایـن مجموعـه مـورد توافق قـرار گیرد.
   ابعاد راهبردی پروژه ساماندهی ضایعات‌فروشان

کلان‌شـهر  شـهردار  اسـدی،  محمدحسـن 
شـیراز، ایـن پـروژه را از اولویت‌هـای مهـم مدیریت 
شـهری در دوره کنونی دانسـت و اظهار کرد: سایت 
۲۸ هکتـاری سـاماندهی ضایعات‌فروشـان بـا هدف 
انتقـال فعالیت‌های آلاینده به محیطی اسـتاندارد و 
متمرکز در حال اجراسـت و با ایجاد زیرسـاخت‌های 
خدماتـی، رفاهـی و کارگاهـی و پلاک‌هـای صنفی، 
زمینه نظـارت متمرکز و بازیافت اصولی پسـماند را 

می‌کند. فراهـم 
وی بـا اشـاره بـه پیش‌بینـی سـاختمان‌های 
خدماتی، فضای سـبز و شـبکه معابر داخلی در این 
مجموعـه افـزود: بهره‌برداری از این سـایت می‌تواند 
نقـش مؤثـری در ارتقـای منظـر شـهری و بهبـود 

کیفیـت زندگـی شـهروندان ایفا کند.
   چالش‌های ساماندهی و ظرفیت اقتصادی طرح

اسـدی با اشـاره به پیچیدگی‌هـای اجتماعی، 
کـرد:  تصریـح  طـرح  ایـن  حقوقـی  و  اقتصـادی 
پروژه‌هـای  بسـیاری  از  حـوزه  ایـن  سـاماندهی 
عمرانـی دشـوارتر اسـت، امـا مدیریـت شـهری بـا 
وجـود ایـن دشـواری‌ها، عـزم جـدی بـرای حـل 

ریشـه‌ای ایـن مسـئله دارد.

ضـرورت  بـر  همچنیـن  شـیراز  شـهردار 
حمایـت  اراضـی،  حقوقـی  موانـع  سـریع  رفـع 
تشـویقی  بسـته‌های  ارائـه  و  سـرمایه‌گذاران  از 
تأکیـد کـرد و گفـت: بـا تکمیـل فازهـای مختلـف 
و جـذب سـرمایه‌گذاران داخلـی و خارجـی، ایـن 
مهـم  فرصت‌هـای  از  یکـی  بـه  می‌توانـد  پـروژه 
شـود  تبدیـل  کشـور  جنـوب  در  سـرمایه‌گذاری 
و ارزش اقتصـادی آن تـا حـدود ۱۰ همـت قابـل 

بـود. خواهـد  افزایـش 
اجرایـی  رونـد  بـه  اشـاره  بـا  ادامـه  در  وی 
دیوارچینـی  عملیـات  کـرد:  خاطرنشـان  پـروژه 
پیرامونـی پلاک‌هـا، محوطه‌سـازی، جدول‌گـذاری، 
لایه‌هـای  اجـرای  خاک‌ریـزی،  و  خاک‌بـرداری 
آسـفالت‌ریزی  بسـترکوبی،  زیراسـاس،  و  اسـاس 
معابـر داخلـی، احـداث کانال‌هـای هدایـت آب‌های 
پایه‌هـای برق‌رسـانی در حـال  سـطحی و نصـب 
انجـام اسـت و روند اجرایـی پروژه بـا جدیت دنبال 

می‌شـود.
بـا  قاطـع  برخـورد  بـر  همچنیـن  اسـدی 
فضاهـای  و  گاراژهـا  در  غیرمجـاز  فعالیت‌هـای 
مسـکونی تأکیـد کـرد و از شـهروندان خواسـت بـا 
گزارش تخلفات، مدیریت شـهری را در سـاماندهی 

ایـن حـوزه همراهـی کننـد.
   حمایت قضایی از ساماندهی مشاغل مزاحم

در ادامـه ایـن نشسـت، حسـین سـلطانی‌فر، 
معـاون دادسـتان مرکـز فـارس در امـور صیانـت از 
حقوق عامه و پیشـگیری از وقوع جرم، نیز با تأکید 
بـر این موضـوع که سـاماندهی ضایعات‌فروشـان از 

اظهـار  اسـت،  مـردم  به‌حـق  و  جـدی  مطالبـات 
داشـت: دسـتگاه قضـا بـرای رفـع هرگونـه مانع در 
مسـیر اجـرای ایـن پروژه، به‌صـورت کامـل در کنار 
مدیریـت شـهری قـرار دارد و از اقدامات شـهرداری 
آرامـش  و  امنیـت  سلامت،  ارتقـای  راسـتای  در 

شـهروندان حمایـت می‌کنـد.
وی بـا قدردانی از تلاش‌های مدیریت شـهری 
شـیراز افـزود: برخـی اقدامات انجام‌شـده در شـیراز 
امروز به الگویی برای سـایر شـهرهای کشـور تبدیل 
شـده و ایـن موضـوع نشـان‌دهنده تمرکـز مدیریت 

شـهری بر حل مسـائل اساسـی مردم است.
سـلطانی‌فر بـا تأکید بر این موضـوع که هرجا 
بحـث امنیـت، رفاه و آسـایش مـردم مطرح باشـد، 
دسـتگاه قضایـی حمایـت کامـل خواهـد داشـت، 
تصریـح کـرد: سلامت جسـمی و روانـی مـردم در 
گـرو سـاماندهی ایـن مشـاغل اسـت و ایـن پـروژه 
بایـد بـه سـرانجام برسـد. معـاون دادسـتان شـیراز 
بـا اشـاره به سـرمایه‌گذاری انجام‌شـده بـرای خرید 
زمین، دیوارکشـی و آماده‌سـازی سایت خاطرنشان 
کـرد: ضروری اسـت همـه ظرفیت‌ها بـرای تکمیل 
و بهره‌بـرداری نهایـی ایـن مجموعـه بـه‌کار گرفتـه 
شـود، چراکـه در صورت عـدم انتقـال جامعه هدف 
 بـه این سـایت، اهـداف اصلی پروژه محقـق نخواهد 

شد.
وی همچنیـن با انتقاد از تکرار تخلفات برخی 
واحدهـای غیرمجاز بیـان کرد: برخـی واحدها ده‌ها 
بـار پلمـب شـده‌اند امـا همچنان بـه فعالیـت ادامه 
ظرفیـت  اتلاف  موجـب  رونـد  ایـن  و  می‌دهنـد 

دسـتگاه‌های اجرایـی و انتظامـی می‌شـود.
سـلطانی‌فر بـا اشـاره بـه بازدیدهـای میدانی 
انجام‌شـده افـزود: در برخـی موارد، بـه دلیل تهدید 
علیه بهداشـت عمومی، دسـتور توقیـف خودروهای 
مرتبط نیز صادر شـده اسـت و باید شـرایطی فراهم 
شـود کـه فعالیت ضایعات‌فروشـان صرفاً در سـایت 

ساماندهی‌شـده انجـام گیرد.
امـور  در  فـارس  مرکـز  دادسـتان  معـاون 
صیانـت از حقـوق عامه و پیشـگیری از وقـوع جرم 
همچنین بر ضرورت اسـتفاده از ابزارهای تشـویقی، 
تسـهیلات بانکی و تقسـیط واگذاری قطعـات برای 
تسـریع انتقـال فعـالان این حـوزه به سـایت جدید 
تأکیـد کرد و خواسـتار برگزاری جلسـات تخصصی 
بـا دسـتگاه‌های اجرایی برای رفع مشـکلات مرتبط 
بـا امـور اراضـی، آب، بـرق و سـایر زیرسـاخت‌های 

مـورد نیـاز پروژه شـد.
   ساماندهی یک معضل قدیمی شهری

پروژه احداث سـایت ۲۸ هکتاری سـاماندهی 
ضایعات‌فروشـان به‌عنـوان یکـی از طرح‌هـای مهـم 
مدیریـت شـهری شـیراز، اکنـون در مسـیر رفـع 
جـذب  و  زیرسـاخت‌ها  تکمیـل  حقوقـی،  موانـع 
سـرمایه‌گذاران قـرار دارد؛ طرحـی که بـا هم‌افزایی 
شـهرداری، دسـتگاه قضایـی و سـایر دسـتگاه‌های 
اجرایـی می‌توانـد ضمـن سـاماندهی فعالیت‌هـای 
مرتبـط بـا بازیافـت پسـماند، بـه ارتقـای سلامت 
عمومی، بهبود سـیمای شـهری و شـکل‌گیری یک 
الگـوی منظـم و پایـدار در مدیریـت ایـن حـوزه در 

کلان‌شـهر شـیراز منجر شـود.

  پروژه ۲۸ هکتاری ساماندهی مشاغل مزاحم شهری در شیراز به کجا رسید ؟
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  »شهر مردم« گزارش می دهد : رواج »هوم‌اسکول«؛ انتخاب خانواده‌ها یا بی اعتمادی به نظام آموزشی کشور

مدارس خانگی ؛ واکنشی زیرپوستی به سیستم آموزشی

‌از روایت یک پدر که فرزندش را 
از مدرسه بیرون آورد تا هشدار کارشناسان 

درباره آموزش خانگی

شهرداری و دستگاه قضایی برای به ثمرنشستن این طرح دست به دست هم دادند 
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رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس- سرهنگ 
فرزاد مهرزادیان| رئیس پلیس مبــارزه با مواد مخدر 
اســتان از اجرای طرح آرامش در شهر به مدت 3 روز در 

سطح استان خبر داد.
ســرهنگ “بیژن بارســالاری” در گفت و گو با خبرنگار 
خبرگزاری پلیس، اظهار داشــت: طرح آرامش در شــهر 
با اولویــت برخورد با خرده فروشــان و توزیع کنندگان 

موادمخــدر و جمع آوری معتادیــن متجاهر طی 3 روز 
گذشته با همکاری پلیس های تخصصی و سایر رده های 

انتظامی در سطح استان فارس اجرا شد
وی افــزود: در اجرای این طرح مقدار 353 کیلوگرم انواع 
مواد مخدر و 5 هزار و 169 عدد قرص روان گردان کشف 
و 19 نفر قاچاقچی و 346 نفر خرده فروش مواد مخدر نیز 

دستگیر شدند

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان ادامه داد: توقیف 
18 دســتگاه خودرو و موتورسیکلت مربوط به متهمان، 
کشف 2 دستگاه ترازوی توزین مواد مخدر و 12 حقه وافور 

از دیگر نتایج این طرح‌ها بود.
ســرهنگ بارسالاری تصریح کرد: همچنین در این طرح 
711 نفر معتاد متجاهر جمع آوری و برای ســیر مراحل 

چهارشنبه  10 تیر   1405      16  محرم 1448    سال سیزدهم     شماره  1660    درمان به مراکز ترک اعتیاد تحویل شدند.

کشف  312 کیلوگرم مواد مخدر در طرح آرامش در شهر

محبوبه عزیز- اصفهان- شهرمردم| زعفران به عنوان 
ارزشمندترین محصول کشاورزی ایران و »طلای سرخ« این 
ســرزمین، همواره جایگاهی استراتژیک در اقتصاد و صادرات 
کشــور داشته اســت. با این حال، سایه‌ی سنت‌گرایی بر این 
صنعت، چالش‌هایی نظیر ضعــف در تکمیل زنجیره ارزش، 
حضور واسطه‌های غیرضروری، نوسانات بازار و مهم‌تر از همه، 
تهدید تقلب در محصول را ایجاد کرده است. در چنین فضایی، 
پیاده‌سازی الگوهای مدرن مدیریت یکپارچه از مزرعه تا بازار، 
تنها راه نجات این محصول استراتژیک است. در همین راستا، 
شرکت زربرج با دریافت نخستین مجوز »زنجیره تولید و ارزش 
زعفران« در کشور، تلاش کرده تا با طراحی یک مدل متفاوت، 

مسیر این صنعت را دگرگون کند.

گذار از سنت به صنعتِ دانش‌بنیان
جواد حق‌شناس، مدیرعامل این مجموعه، در نشست خبری 
اخیــر خود با تأکید بر اینکه ایران با تولید بیش از ۹۴ درصد 
زعفران جهان، مالک این دارایی اســتراتژیک اســت، اظهار 
داشت که نگاه سنتی حاکم بر این صنعت، مانع بالفعل شدن 
ظرفیت‌های اقتصادی آن شده است. به گفته وی، استراتژی 
زربرج از ســال ۱۳۹۷، عبور از نــگاه صرفِ »خرید و فروش« 
به ســمت طراحی یک »زنجیره ارزش کامل« بوده اســت. 
این زنجیره، شامل مدیریت علمی مزرعه، آموزش تخصصی 
کشاورزان، فرآوری استاندارد، کنترل کیفیت آزمایشگاهی و 
عرضه نهایی است. حق‌شناس معتقد است توسعه پایدار زمانی 
محقق می‌شود که کشاورز صرفاً یک تولیدکننده خام نباشد، 

بلکه به عنوان رکن اصلی زنجیره ارزش در فرآیند تصمیم‌گیری 
مشارکت کند. مدل »کشاورزی قراردادی« این مجموعه، فراتر 
از یک رابطه تجاری مقطعی است و شامل پشتیبانی مستمر و 

آموزش‌های فنی برای ارتقای کیفیت است.

آمارها؛ نشانگر بهره‌وری و اشتغال‌زایی
گستره فعالیت زربرج اکنون به بیش از دو هزار هکتار سطح 
زیر کشت در ۱۶ استان و ۱۶۰ شهرستان کشور رسیده است. 
نتایج اجرای این مدل علمی، در ارقام به‌وضوح قابل مشاهده 
است؛ متوســط برداشت زعفران در مزارع تحت مدیریت این 
مجموعه، از میانگین سنتی ۲.۵ تا ۳ کیلوگرم در هکتار به بیش 
از ۷ کیلوگرم رســیده است. این جهش بهره‌وری، نه از طریق 
گسترش بی‌رویه زمین، بلکه حاصل آموزش‌های تخصصی و 

اصلاح روش‌های تغذیه و مدیریت مزرعه بوده است.
علاوه بر جنبه‌های فنی، تأثیــرات اجتماعی این مدل نیز 
چشــمگیر بوده اســت. ثبت حدود دو میلیون و ۹۰۰ هزار 
نفر-روز اشتغال و کارآفرینی برای نزدیک به ۱۵۰۰ نفر، نشان 
می‌دهد که صنعــت زعفران، اگر به صورت حرفه‌ای مدیریت 
شود، می‌تواند سدی در برابر مهاجرت‌های روستایی و عاملی 

برای تقویت معیشت خانوارهای کشاورز باشد.

اصالت؛ خط قرمز بازار جهانی
یکی از مهم‌ترین محورهای سخنان مدیران این مجموعه، 
مبارزه با تقلب و تضمین سلامت محصول است. در بازاری که 
نگرانی از حضور محصولات تقلبی )مانند استفاده از کاکل ذرت 

یا الیاف مصنوعی( اعتماد مصرف‌کنندگان را خدشه‌دار کرده، 
زربرج با ارائه شناسه محصول و پشتوانه آزمایشگاهی، رویکردی 

شفاف را در پیش گرفته است.
مجتبی حق‌شناس، عضو هیئت‌مدیره این شرکت، با اشاره 
به ظرفیت اســتان اصفهان برای تبدیل شدن به قطب جدید 
تولید زعفران، تأکید کرد که موفقیت در این مســیر مدیون 
آموزش‌های کاربردی و تعامل مستقیم با سازمان‌های فنی و 
حرفه‌ای است. وی خرید نقدی محصول از کشاورزان را عامل 

اصلی ایجاد اعتماد و پایداری در این زنجیره دانست.
همچنین، مهرداد حق‌شــناس، مدیر فروش این مجموعه، 
با اشــاره به نقش تغذیه خاک در کیفیت نهایی محصول، از 
همکاری این شــرکت با متخصصان تغذیه گیاهی خبر داد. 
وی هشــدار داد که اســتفاده ناآگاهانه از سموم در مزارع، نه 
تنها سلامت مصرف‌کننده را به خطر می‌اندازد، بلکه با ایجاد 
باقی‌مانده‌های شــیمیایی، صــادرات را بــا چالش جدی در 
گمرکات بین‌المللی مواجه می‌کند. وی به عنوان یک راهکار 
ساده برای مصرف‌کنندگان، آزمون »رنگ‌دهی در آب سرد« 
را پیشنهاد کرد؛ جایی که زعفران خالص به تدریج و طی ۱۰ 

تا ۱۵ دقیقه رنگ خود را آزاد می‌کند، نه به صورت لحظه‌ای.

چشم‌انداز آینده؛ شفافیت و رقابت‌پذیری
مجموعه مباحث مطرح شده در این نشست، بر یک حقیقت 
کلیدی تأکید داشــت: آینده زعفران ایــران در گروِ عبور از 
رویکردهای سنتی و حرکت به سمت »کشاورزی هوشمند« 
و »داده‌محور« است. استفاده از سامانه‌های الکترونیکی برای 

مدیریت هوشمند فرآیند تولید و رصد دقیق مراحل از مزرعه تا 
بسته‌بندی، نه یک انتخاب، بلکه ضرورتی برای رقابت‌پذیری در 
بازارهای جهانی است. در نهایت، زربرج با تکیه بر مدلِ یکپارچه 
خود، به دنبال آن اســت که نام زعفــران ایرانی را نه صرفاً به 
عنوان یک محصول فلــه‌ای، بلکه به عنوان کالایی با اصالت، 
شناسنامه و اســتاندارد در جهان تثبیت کند. این تحول، در 
صورت استمرار و همراهی سایر فعالان این صنعت، می‌تواند 
سهم واقعی کشــاورزان و تولیدکنندگان ایرانی را از بازارهای 
جهانی احیا کند و زعفران را به پیشران اصلی توسعه اقتصادی 

در مناطق روستایی کشور تبدیل نماید.

گذار از تجارت سنتی به استانداردهای نوین در صادرات 
طلای سرخ ایران

مریم نوش‌مهر، مدیرعامل شرکت بازرگانی »نوش‌مهر بانو« 
در نشست خبری اخیر خود بر لزوم عبور از شیوه‌های سنتی 
در صنعت زعفــران و پیوند زدن میراث کهن این محصول با 
استانداردهای نوین تجارت بین‌الملل تأکید کرد. وی معتقد 
اســت برای تثبیت جایگاه جهانی زعفران ایران، باید نگاهی 

حرفه‌ای به مقوله برندسازی داشت.

تولدی تازه برای یک میراث کهن
ایده شــکل‌گیری این مجموعه به سال ۱۳۹۴ بازمی‌گردد؛ 
زمانی که با هدف ارتقای جایگاه »طلای سرخ« ایران و پاسخ به 
این پرسش که چرا محصولی با چنین قدمتی نباید در بازارهای 
جهانی هویتی قدرتمند داشته باشد، مسیر فعالیت آغاز شد. با 

ثبت برند در سال ۱۳۹۷ و تأسیس شرکت بازرگانی در سال 
۱۳۹۹، ســاختار حقوقی این مجموعه برای ورود حرفه‌ای به 
بازارهای بین‌المللی و توسعه صادرات، نه تنها زعفران، بلکه سایر 

محصولات ارزشمند ایرانی مانند خشکبار، شکل گرفت.

کیفیت؛ از مزرعه تا بسته‌بندی
وجه تمایز فعالیت‌های این شرکت، نظارت دقیق بر زنجیره 
تأمین است. به گفته مدیرعامل این مجموعه، کنترل کیفیتِ 
مرحله‌به‌مرحلــه از انتخــاب مزارع تا فرآوری و بســته‌بندی 
نهایی تنها راه حفظ خلوص، عطر و ســامت محصول برای 
بازارهای رقابتی جهان است. در این مسیر، کشاورزان به عنوان 
ستون‌های اصلی این صنعت دیده می‌شوند و حمایت از آن‌ها 
از طریق آموزش‌های تخصصی و ایجاد ارتباط مستقیم، اولویت 

راهبردی این شرکت محسوب می‌شود.

چشم‌انداز آینده و توسعه بازار
این مجموعه علاوه بر عرضه زعفــران خالص، برنامه‌های 
توسعه‌ای خود را بر تولید محصولات جانبی نظیر عصاره‌ها و 
فرآورده‌های غذایی و نوشیدنی‌های مبتنی بر زعفران متمرکز 
کرده اســت. هدف از این اقدامات، ایجاد ارزش افزوده بیشتر 

برای زعفران ایران است.
مدیرعامل این مجموعه در پایان با اشــاره به ظرفیت‌های 
بزرگ بازار جهانی، هدف‌گذاری ۵ ساله شرکت خود را تثبیت 
جایگاه به‌عنوان یک نام تجاری معتبر و شناخته‌شده بین‌المللی 
بیان کرد. مأموریت اصلی این مجموعه، معرفی اصالت ایرانی 
به جهان از طریق بسته‌بندی‌های استاندارد و کیفیتی است که 
در ذهن مصرف‌کنندگان جهانی، نماد اعتماد باشد. این نشست 
با تأکید بر همگرایی میان کشاورزان، فعالان صنعت و رسانه‌ها 

برای هموارسازی مسیر صادراتی زعفران به پایان رسید.

زنجیره‌ای برای »طلای سرخ«؛ روایتی از تحول صنعتی در بازار زعفران ایران

محبوبه عزیز- اصفهان- شهرمردم|  فرمانده انتظامی استان 
اصفهان از کشف ۱۷۱ تنُ انواع مواد غذایی احتکار شده در یکی از 
انبارهای این شهرستان  که با هدف عرضه قطره‌چکانی و فروش با 

قیمت‌های بالاتر دپو شده بود خبر داد.
سردار  عبدالوهاب حسنوند در تشریح این پرونده و ابعاد آن اظهار 
کرد: در چارچوب اجرای طرح‌های مقابله با قاچاق کالاهای اساسی 
و مقابله بــا اخلال در نظام توزیع، مأموران پلیس امنیت اقتصادی 
با رصد هوشمندانه و اشــراف اطلاعاتی موفق شدند از وجود یک 
انبار مشکوک در سطح شهرستان مطلع شوند که در آن حجم قابل 

توجهی از کالاهای اساسی دپو شده بود.
وی افزود: پس از بررسی‌های اولیه و جمع‌آوری اطلاعات میدانی، 
موضوع با هماهنگی مقام قضائی در دستور کار عملیاتی قرار گرفت 
و مأموران با حضور در محل، اقدام به بازدید و بازرسی از انبار مذکور 
کردند. در جریان این بازرسی، مقادیر قابل توجهی از اقلام اساسی 
کشف شد که شامل ۶۳ تنُ برنج ایرانی، ۹۵ تنُ حبوبات و ۱۳ تنُ 

بادام‌زمینی خارجی بود.
 فرمانده انتظامی استان اصفهان ادامه داد: ارزش ریالی این محموله 
بر اساس برآورد کارشناسان مربوطه حدود ۴۸۰ میلیارد ریال اعلام 
شــده است؛ رقمی که نشــان‌دهنده حجم بالای گردش مالی این 
تخلف و اهمیت مقابله با چنین اقدامات ســازمان‌یافته‌ای در حوزه 

اقتصاد است.
سردار حسنوند در ادامه با اشاره به نتایج اولیه تحقیقات خاطرنشان 
کرد: بررسی‌های تکمیلی نشــان می‌دهد این اقلام پیش از وقوع 
تحولات و نوسانات اخیر بازار در انبار دپو شده بودند و متهمان قصد 
داشــتند با ایجاد کمبود مصنوعی در بازار، زمینه افزایش قیمت و 

کسب سودهای غیرقانونی را فراهم کنند.
وی تأکید کرد: در این پرونده یک فرد متخلف شناسایی و پس از 
تشکیل پرونده برای طی مراحل قانونی به اداره تعزیرات حکومتی 

معرفی شده است و روند رسیدگی قضائی به موضوع ادامه دارد.
فرمانده انتظامی استان اصفهان با بیان اینکه مقابله با احتکار یکی از 
اولویت‌های جدی پلیس امنیت اقتصادی است، تصریح کرد: هرگونه 
اقدام در جهت اخلال در نظام توزیع کالاهای اساسی، در واقع تهدید 
مستقیم معیشت مردم محسوب می‌شود و پلیس با چنین رفتارهایی 

بدون هیچ‌گونه اغماضی برخورد خواهد کرد.
این مقام انتظامی افزود: تجربه نشــان داده است که برخی افراد 
سودجو در شــرایط حســاس اقتصادی تلاش می‌کنند با احتکار 
کالاهای اساســی، بازار را دچار التهاب کنند؛ اما پلیس با اشــراف 
اطلاعاتی و همکاری دســتگاه قضائی اجازه شــکل‌گیری چنین 

رفتارهایی را نخواهد داد.
سردار حســنوند همچنین بر نقش مشارکت مردمی در مقابله با 
جرایــم اقتصادی تأکید کرد و گفت: موفقیت در برخورد با احتکار 
و قاچاق کالاهای اساســی بدون همراهی مردم امکان‌پذیر نیست. 
از شهروندان درخواست می‌شود در صورت مشاهده هرگونه دپوی 
غیرقانونی یا فعالیت مشکوک اقتصادی، موضوع را از طریق سامانه 
۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن رسیدگی 
لازم انجام شــود. وی در پایان خاطرنشــان کــرد: پلیس امنیت 
اقتصادی با بهره‌گیری از ظرفیت‌های اطلاعاتی، عملیاتی و همکاری 
بین‌دســتگاهی، به صورت مســتمر فعالیت‌های اقتصادی را رصد 
می‌کند و اجازه نخواهد داد سودجویان با اقدامات خود به معیشت 

مردم و ثبات بازار آسیب وارد کنند.

کشف ۱۷۱ تنُ مواد غذایی احتکار شده در خمینی‌شهر

  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
      اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  

         ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 2206404  شناسه چاپ: 2992879	
برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۳۳۷۳ مورخ 
۱۴۰۵/۰۳/17 هیــات اول/ دوم موضــوع قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جنوب شــرق اصفهان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مصطفی میر محمد 
حسینی اصفهانی به شناسنامه شماره ۴ کدملی ۱2۹۱۳۴۶۰۴۱ صادره اصفهان فرزند محمود در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی به مساحت ۷۹۴.۷۳ 
متر مربع مجزا شــده از پلاک شــماره ۱۰۷ اصلی واقع در اصفهان بخش ۲۰ حوزه ثبت ملک 
جنوب شــرق اصفهان تأئید )انتقال عادی از طرف بنیاد مســتضعفان که مطابق سیستم جامع 
املاک قسمتی از پلاک بنام ایشان میباشد( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/03/26        

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/10
رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی صادقی وصفی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک
 جنوب شرق اصفهان

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۱ ناحیه ۴ شیراز

حســب درخواســت محمود ذکاوت فرزند ســیف اله شــماره شناسنامه 
۳۴۹۹ تاریــخ تولــد ۱۳۳۴/۱۰/11 صــادره از آبادان دارای شــماره ملی 
۱۸۱۷۸۷۰۸۲۳ با تســلیم دو برگ استشهادیه که در دفترخانه ۴۷ شیراز 
تنظیم شــده است مدعی اســت که تعداد یک جلد سند مالکیت به پلاک 
۷۱۲۷/67 واقــع در بخش ۱ شــیراز مفروز و مجزا از ۵۸ به موجب ســند 
شماره ۲۳۷۳۸۰-۱۴۰۲/۰۱/29 دفترخانه ۱ شیراز که با جز ۱ سهم از کل 
سهم ۱۱ به عنوان مالک یک سهم مشاع از یازده سهم عرصه و اعیان سند 
مالکیت اصلی بشماره چاپی ۴۳۶۰۹۸ سری الف سال ۱۴۰۱ با شماره دفتر 
الکترونیکی ۱۴۰۲۲۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۱۲۷ ثبــت گردیده به علت جابجایی 
مفقود گردیده اســت و نامبرده تقاضای صدور ســند المثنی نموده است. 
مراتب طبــق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی می شــود 
که هر کس نســبت به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت با خلاصه معامله 
تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض 
اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنى سند مالکیت را طبق مقررات صادر 

و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1405/04/10

 52832/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه4- 
شاپور زارع شیبانی

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک 40/120

نظــر باینکه مجتمع اقتصادی کمیته امداد حضرت امام با تســلیم دو برگ 
استشهادیه که توسط دفترخانه اسناد رسمی ۱۷ آباده تصدیق شده مدعی 
اســت که تعداد یک برگ ســند مالکیت مربوط به پنج ممیز بیست و دو 
هزارم دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین مزروعی بمساحت ۸۱۶۲۷۳.۱۶ 
مترمربــع تحت پــاک ۱۲۰ فرعی از ۴۰ واقع در بخــش ۱۶ فارس اقلید 
ســرحد چهاردانگه مشــهور به احمد آباد که در دفتر امــاک الکترونیک 
۱۴۰۱۲۰۳۱۱۰۱۴۰۰۱۵۷۲ با شــماره چاپــی ۹۴۵۴۵۹ که بنام نامبرده 
صادر و تســلیم گردیده و بعلت بــی احتیاطی مفقود گردیــده و نامبرده 
تقاضای صدور ســند ماليكت المثنى نموده اســت مراتب طبق تبصره یک 
ماده ۱۲۰ آیین نامه  قانون ثبت بدین نحو آگهی میشود که هر کس نسبت 
بــه ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود اســناد مالکیت نزد 
خود میباشــد باید تا ده روز پس از انتشــار آگهی به ثبت محل مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید 
و اگر  ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســید اداره ثبت المثنى ســند مالکیت 
را طبق مقررات صادر و به متقاضی تســلیم خواهد کرد این آگهی در یک 

نوبت منتشر میشود. 
تاریخ انتشار: 1405/04/10  

101/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اقلید - 

علی درویشی بهلولی

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه اجرائی آن 

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۱۴۰۰۱۰۴۳ مورخ ۱۴۰۵/۰۲/16 هیات موضوع 
ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک اقلید تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم زینب 
ملکی فرزند بهزاد به شماره شناسنامه و شماره ملی ۲۴۶۰۰۴۴۹۴۱ صادره از اقلید 
در یــک باب قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۲۰۰۰۳/90 مترمربع مفروز و مجزا 
شــده از پلاک ۵۲۰ فرعی از ۸۵ اصلی واقع در بخش ۱۶ فارس شهرســتان اقلید 
ســرحد چهاردانگه قریه چشــمه رعنا که جهت آن پلاک ۷۵۷ فرعی از ۸۵ اصلی 
منظور گردیده مالکیت متقاضی نســبت به ملک مورد تقاضا خریداری از آقای باقر 
زارعی مع الواســطه مالک ۱۵۰ ســهم مشاع از ۲۸۸۰۰ ســهم سهام ششدانگ به 

متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواســت مربوطه اخذ و به اداره 

ثبت اسناد و املاک اقلید تحویل نماید. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/10     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/27
101/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اقلید-علی درویشی بهلولی

آگهی فقدان سند مالکیت شماره بخش دهم فارس 

شهرستان فسا

آقای احسان خبازی با تسلیم دو برگ استشهادیه مدعی است که تعداد 
یک جلد سند ۳ دانگ مربوط به پلاک ۱۱۳۴ اصلی واقع در بخش دهم 
فارس شهرستان فسا که ذیل ثبت ٦٧٢٣ صفحه ۱۱۸ دفتر ۶۰ املاک 
بنام خودش ثبت و ســند مالکیت صادر گردیده مفقود گردیده تقاضای 
صدور المثنی ســند مالکیت گردیده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک 
اصلاحی مــاده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت آگهی میشــود که هر کس 
نســبت به ملک مورد آگهــی معامله ای کرده و یا مدعی وجود ســند 
مالکیت نزد خود میباشــد تا ده روز پس از انتشــار آگهی به ثبت محل 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا سند معامله 
تســلیم نماید و اگر ظــرف مدت مقرر اعتراضی نرســد و یا در صورت 
اعتراض اصل سند ارائه نشــود اداره ثبت المثنى سند مالکیت را طبق 

مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1405/04/10

219/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- 

یعقوب حق پرست

آگهی تحدید حدود اختصاصی

نظر به اینکه عملیات تحدید حدود عمومی ششــدانگ پلاک ۳۱۹۹ اصلی واقع در روســتای خیرآباد میانجنگل بخش دهم 
فارس شهرســتان فسا بعمل نیامده لذا به موجب تقاضای کتبی آقای هادی کریمی کوچی مالک پلاک ۳۱۹۹/16 قسمتی 
از پلاک ۳۱۹۹ اصلی به شماره 4179- ۱۴۰۵/۰۴/07 که درخواست تحدید حدود اختصاصی نموده است متن آگهی بدین 
شــرح میباشــد. آقای هادی کریمی کوچی فرزند جهان نسبت به ششدانگ یکقطعه باغ قسمتی از پلاک 3۱۹۹ اصلی واقع 
در بخش ده فارس شهرســتان فســا اراضی مشهور به خیرآباد میانجنگل به مســاحت ۱۲۱۱ متر مربع که جهت آن پلاک 
3199/16 منظور شــده تحدید حدود اختصاصی به استناد ماده ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت در مورخه 1405/04/30 راس ساعت 
۹ صبح در محل شــروع و به عمل خواهد آمد لذا بدین وســیله از کلیه مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی اعتراض 
طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی به مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شــد و به اســتناد ماده 
۸۶ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت معترضین می بایســت در مهلت مقرر در آگهی نســبت به تنظیم دادخواست در مراجعه 
صالحه اقدام و آگهی مشــعر بر طرح دعوی را از مراجع صالحه اخذ و به این اداره تســلیم نماید در غیر این صورت حق آنان 

ساقط خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1405/04/10

215/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی تحدید حدود اختصاصی

نظر به اینکه عملیات تحدید حدود عمومی ششــدانگ پلاک ۳۱۹۹ اصلی واقع در روســتای خیرآباد میانجنگل بخش دهم 
فارس شهرســتان فسا بعمل نیامده لذا به موجب تقاضای کتبی آقای هادی کریمی کوچی مالک پلاک ۳۱۹۹/17 قسمتی 
از پلاک ۳۱۹۹ اصلی به شماره 4178- ۱۴۰۵/۰۴/07 که درخواست تحدید حدود اختصاصی نموده است متن آگهی بدین 
شــرح میباشــد. آقای هادی کریمی کوچی فرزند جهان نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک 3۱۹۹ 
اصلی واقع در بخش ده فارس شهرستان فسا اراضی مشهور به خیرآباد میانجنگل به مساحت 7194/63 متر مربع که جهت 
آن پلاک 3199/17 منظور شــده تحدید حدود اختصاصی به اســتناد ماده ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت در مورخه 1405/04/30 
راس ساعت ۹ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدین وسیله از کلیه مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی 
اعتراض طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی به مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد و به استناد 
ماده ۸۶ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت معترضین می بایســت در مهلت مقرر در آگهی نســبت به تنظیم دادخواســت در 
مراجعه صالحه اقدام و آگهی مشــعر بر طرح دعوی را از مراجع صالحه اخذ و به این اداره تســلیم نماید در غیر این صورت 

حق آنان ساقط خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1405/04/10

216/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

اخلال در بازار با برخورد قاطع مواجه می‌شود
سردار حسنوند: 
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تداوم پاسداشت میراث‌داران 
فرهنگ و ادب فارس 

علی افشار ناشر و نمایش‌نامه نویس 
پیشکسوت تکریم شد

و  نویسندگان  جایگاه  پاسداشت  و  ماندگار  چهره‌های  تکریم  راستای  در    
هنرمندان پیشکسوت، معاونت فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان فارس، ضمن تکریم از کارنامه درخشان و اثرگذار استاد علی افشار؛ پژوهشگر، 
مدیریت انتشارات و کتاب‌فروشی »ره‌آورد هنر«، نویسنده ادبیات نمایشی و کارگردان 
برجسته، بر اهمیت حفظ میراث فرهنگی و حمایت از جریان تولید ادبیات و هنر 

تأکید کرد.
   مسئولیت اجتماعی در قبال سرمایه‌های انسانی

زارعیان  شهربانو  همراه  به  معاون  رضایی  جمشید  صمیمی،  دیدار  این  در 
کارشناس کتاب در اداره امور فرهنگی با حضور در محل کار استاد علی افشار، به 
ملاقات با ایشان پرداخت که فراتر از یک سرزدن ساده، نمادی از مسئولیت اجتماعی 

در قبال سرمایه‌های انسانی در حوزه فرهنگی کشور بود.
  ضرورت فرهنگی برای تداوم حیات هنرهای اصیل

رضایی در جریان این دیدار، ضمن تجلیل از سوابق علمی و هنری استاد افشار، 
خاطرنشان کرد: تکریم و قدرشناسی از پیشکسوتانی که سال‌ها در مسیر نشر دانش، 
تربیت نسل‌های جوان و ارتقای سطح ادبیات کشور گام برداشته‌اند، نه تنها یک 
وظیفه اخلاقی، بلکه یک ضرورت فرهنگی برای تداوم حیات هنرهای اصیل است. 
دیدار با همچین هنرمندانی، یادآور پیوند میان تجربه مقتدرانه گذشته و آرمان‌های 
روشن آینده است.وی در ادامه با اشاره به نقش کلیدی نویسندگان و پژوهشگران در 
شکل‌گیری هویت فرهنگی جامعه، افزود: نهاد فرهنگ و ارشاد اسلامی همواره بر 
حمایت از جریان‌های تولیدی و پاسداشت کرامت هنرمندان تأکید دارد تا این مسیر 

روشن، برای نسل‌های آتی نیز حفظ گردد.
  از صحنه نمایش تا دنیای کلمات/ تلاقی تجربه و خلاقیت در مسیر تربیت نسل نو

علی افشار، پژوهشگر، نمایشنامه‌نویس و مدیر انتشارات ره‌آورد هنر با نگاهی به 
سیر تحول فعالیت‌های خود؛ بر اهمیت پیوند میان »آموزش« و »خلق خلاقانه« در 
پایداری فرهنگ تاکید نمود.وی با یادآوری مسیر تحصیلی خود که از زادگاهش آبادان 
آغاز و با دریافت مدرک تخصصی نمایش از دانشگاه هنر تهران تکمیل شد، خاطرنشان 
کرد: سال‌ها فعالیت در نظام آموزشی، به‌ویژه در مراکز معتبری همچون دانشگاه سوره 
شیراز، زیربنای اصلی تجربیاتم را تشکیل داد.افشار تأکید کرد: بازنشستگی برای من 
نه یک توقف، بلکه آغاز مرحله‌ای جدید در مدیریت فرهنگی از طریق انتشارات و 
کتاب‌فروشی »ره‌آورد هنر« بوده است تا بتوانم نقش خود را در ترویج مطالعه در 

استان فارس ایفا کنم. 
   آثار این ادیب

افتخاراتی  از  با اشاره به کارنامه هنری خود،  این ناشر، پژوهشگر و هنرمند 
چون کسب رتبه اول در پنج دوره متوالی جشنواره سراسری دانش‌آموزان و همچنین 
نگارش آثاری نظیر »بازی مرگ« و »تازیانه بهرام« یاد کرد؛ آثاری که با تبدیل شدن 

به تله‌تئاتر و پخش از شبکه دو، با مخاطبان ملی ارتباط برقرار کرد.
وی همچنین با اشاره به دو دهه فعالیت به عنوان کارشناس بازخوانی متون 
در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، این جایگاه را پلی میان تجربه و 

خلاقیت نسل‌ها دانست.
   آثاری برای غنای ادبیات ایران

در بخش پایانی، افشار به تنوع آثار خود از نمایشنامه‌های کودک )برگزیده 
و  آب«، »رشمه«  در  »بلور  اجتماعی همچون  و  تاریخی  بلند  رمان‌های  و  کانون( 
»سمفونی خاک« تا آثار طنز و داستان کوتاه نظیر »حکایت شهر هرت«، پرداخت 
و افزود: آثار در دست انتشار از جمله »سمفونی آبادان«، تلاشی برای پیوند دوباره با 

ریشه‌ها و غنای ادبیات ایران است.
   تجربه دیروز، آرمان‌های فردا

 همانگونه که رضایی معاونت فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان فارس می‌گوید: این دیدار که پیوندی نمادین میان تجربه دیروز و 
آرمان‌های فردا بود، بار دیگر یادآور شد که پاسداشت قامت بلند پیشکسوتان، نه تنها 
ادای دین به یک عمر مجاهدت فرهنگی، بلکه ضرورتی حیاتی برای غنای حافظه 

تاریخی و تداوم اصالت هنر در پهنه فرهنگ ایران‌زمین است.

بازگشت »پرنده‌های خشمگین« به سینما  
کمپانـی پارامونـت پیکچـرز بـا انتشـار 
خشـمگین  »پرنـدگان  فیلـم  تریلـر  نخسـتین 
دسـامبر  مـاه  در  انیمشـن  ایـن  اکـران  از   »۳ 

خبر داد.
پیکچـرز  پارامونـت  ایسـنا،  گـزارش  بـه 

جدیدتریـن فیلـم این سـری انیمیشـنی را برای 
اکـران در ۲۳ دسـامبر )دوم دی مـاه( برنامه‌ریزی 

اسـت. کرده 
جیسـون سـودیکیس، جـاش گـد، ریچـل 
بلـوم و دنـی مک‌برایـدر نقش‌هـای خـود را بـه 

عنوان صداپیشـه در قسـمت جدید این مجموعه 
تکـرار کرده‌اند.»پرندگان خشـمگین ۳« داسـتان 
رد )بـا صـدای سـودیکیس(، یـک پرنـده زودرنج 
را دنبـال می‌کنـد کـه تالش می‌کنـد در حالـی 
کـه سـه بچه را بـزرگ می‌کنـد، جهـان را نجات 

دهـد. در ایـن راه، دوسـتانش چـاک )گـد(، بمب 
کمـک  او  بـه  )بلـوم(  سـیلور  و  )مک‌برایـدر( 
بازی‌هـای  اسـاس  بـر  فیلـم  ایـن  می‌کننـد. 
ویدئویی محبوب »پرندگان خشـمگین« سـاخته 

است. شـده 

روزهایـی بـود که هیـچ یک از مراکز نشـر و پخش 
و منبـع تغذیـه کتاب‌فروشـی‌ها باز نبودند و همـه از انبار 
یـا در اصطالح از جیبشـان می‌خورنـد، تا آن‌کـه اتصال 
اینترنـت اتفـاق افتـاد و دوبـاره روز بـه روز از کتابخوانان 

کم شـد.
   قطعی اینترنت فاجعه بود؟! 

بلـه، قطعـی اینترنـت و آنلایـن نبودن فاجعـه بود. 
قطعـی اینترنـت دسترسـی بـه هرچیـزی را دشـوار کرد 
و ضررهـای مالـی چندیـن و چنـد همتـی بـه بـار آورد. 
قطعـی اینترنـت باعـث از دسـت رفتن تعـداد زیـادی از 
کسـب و کارهـای مجازی و بیـکاری میلیونی بود. قطعی 
اینترنت آسـیب‌های زیادی داشـت ولی... راسـتش قلمم 
از گفتنـش می‌ترسـد امـا به‌نظر شـما فوایدش چـه بود؟ 

روی‌آوردن بـه کتـاب و خوانـدن و ورق زدن.
  ارتباط کتاب‌فروشی‌ها و کتابخوان‌ها از کجا قیچی خورد؟!

راسـتش بـا آمـدن پاندمی کرونا نفس کشـیدن در 
جـوار هـم ناممکن شـد و نفس ارتبـاط ما و دوسـتداران 

کتـاب هم بـه شـماره افتاد...
بـدک هم نبـود نه؟! ایـن اولین بار بـود که انتخاب 
انـزوا تقبیـح نمی‌شـد و برعکس انسـان گریخته بـه انزوا 
تشـویق هـم می‌شـد. درسـت از همیـن روزهـا بـود کـه 
امـکان مصاحبـت ما با دوسـتدارن کتاب قطع شـد. و به 
فراخـور همین اتفاق چه کتاب‌فروشـی‌هایی که سـقلمه 
‌در گوشـه‌ای دسـت زیرچانـه نماندنـد کـه اصاًل دکان 
بازکـردن برای کجایمان اسـت؟! خلاصه منع هم نفسـی 
منجربـه بـه کار افتـادن انگشـت شـصت دسـت راسـت 
یـا چپمـان شـد...تقصیری هم نبـود مردم می‌خواسـتند 
بداننـد این بلاگرفته چیسـت که مـرگ را آورده در هوا و 

مه پاشـی کـرده و رفته اسـت...
در همیـن اثنـا بـود کـه کم‌کـم ادبـی خوان‌هـای 
سـابق هـم برآن شـدند تـا پیچ روانشـان را سـفت کنند. 
مدتی گذشـت کتاب‌فروشـی‌ها تغییـر کاربـری دادند. ما 
در لبـاس یـک روانپزشـک در جامعه حاضر شـدیم یکی 

مـی گفت:
   آقا ببخشید »چگونه بر خود مسلط شویم« دارید؟!

معنـا«  جسـتجوی  در  »انسـان  دیگـری  و 
. . . سـت ا می‌خو

کار به جایی رسـید که ما مشـاوره طالق و ازدواج 
هـم می‌دادیم.

   دیگر اصلًا با ما حرف نمی‌زدید
رفتـه رفتـه دیگـر بـه مـا گـوش ندادیـد و شـروع 
کردیـد بـه پراکنـده خوانی‌هـای تحت سـلطه اسـکرول 
کردن‌هـای اینسـتاگرام، کنتـرل هـم از دسـت مـا خارج 
بـود. مـا از هـم دور شـده بودیـم. چـه کسـی فکـرش را 
مـی کـرد کـه روزی قصـه فیلـم»her« بـه حقیقـت 
بپیونـدد و از پـس انـزوا طلبی‌هـای دوران کرونا هیولایی 
بـه نـام ایرپـاد و هـوش مصنوعـی بشـود معشـوقه اول و 

آخـر مـردم؟ ... دیگـر اصلًا بـا ما حـرف نمی‌زدید. همین 
کـه داخل مغـازه می‌شـدید می‌گفتیـد:» های سـیری...

کتاب‌هـای ترنـد ایـن روزهـا« و ما هـم در انتهـای خرید 
اطرافتـان  را پشـت جـداره شیشـه‌ای  شـما، خودمـان 
می‌کوباندیـم کـه اگـر اگـر مقـدور هسـت رمـز کارت 

بانکیتـان را بـه مـا بگویید...
    کتاب‌فروشی‌ها گل روز می‌آوردند 

۱۰، ۲۰ و بعضـاً یـک عـدل گل بـازار می‌خریدنـد 
و باقـی کتاب‌هـا هـم بـا خـارج شـدن از بازه فروش سـه 
ماهـه به لقاح الله می‌پیوسـتند...خلاصه مطلـب آن‌که ما 

پشـت سیسـتم بـازی می‌کردیـم و یک دسـتمان هم به 
کتابـی بـود کـه مطمئـن بودیـم تـا لحظاتی دیگر شـما 
از مـا می‌خواهیـد. کم‌کـم سـروکله سـایت‌های تخفیـف 
دار پیـدا شـد. سـایت‌هایی کـه بعدهـا بـا تختـه کـردن 
درهای کتاب‌فروشـی‌ها بسـازبفروش شـدند. شـما حتی 
دیگـر درب مغـازه را بـاز نمی‌کردیـد مگـر آنکـه آی‌پـی 
فیلترشـکنتان عوض می‌شـد و جی‌پی‌اس‌ تـان جواب‌گو 
و  کتاب‌فروشـی  داخـل  می‌کشـیدید  سـرکی  و  نبـود 
می‌گفتیـد:» ای کاش مـا هـم کتاب‌فـروش بودیـم. آقـا 
ببخشـید مرکـز ایمپلنـت ایـران کجاسـت؟« از جایی به 
بعد سـلبریتی‌ها بـرای روز سـیزده صفر »جاسـوویچی« 
تجویـز می‌کردنـد و »مـرگ ایـوان ایلیچ« حتمـاً از فلان 

نشـر و فالن سـایت خریدار شـود.
درسـت عیـن پزشـکانی که بـا داروخانه‌ها قـرارداد 

می‌بندنـد سـایت‌ها هـم بـرای خـوردن ته‌دیـگ طلایی 
اشـان بـا سـلبریتی‌ها هـم سـفره می‌شـدند. خلاصـه 
چیـزی از کتـاب و کتاب‌فروشـی نمانـد تـا آنکـه قطعی 
اینترنـت انگشـت‌های شـصت چـپ و راسـت را از کار 
انداخـت و مـردم با لرزه‌های خانه‌هایشـان و عـدم اتصال 
بـه جهـان و گرانی‌های تعرفه پسـت به کتاب فروشـی‌ها 
هجـوم آوردنـد. ما هم همه چیـز را از یاد بردیـم و دوباره 
عهـد اخـوت بسـتیم و شـروع بـه فروختـن کتاب‌هـای 
بـا کتاب‌خوانـان مـا  خـوب و مصاحبت‌هـای طولانـی 
تمـام موجودی قفسـه‌هایمان را می‌فروختیـم و در طلب 

اخالص می‌گذاشـتیم.
در آن ایـام هیـچ یـک از مراکـز نشـر و پخـش و 
منبـع تغذیـه کتاب‌فروشـی‌ها باز نبودنـد و همـه از انبار 
یـا در اصطالح از جیبشـان می‌خورنـد تـا آن‌کـه اتصال 
اتفـاق افتـاد و چراغ‌هـا دوبـاره روشـن شـد و انگشـت‌ها 
شـروع به اسـکرول کردند دوباره روز به روز از کتابخوانان 
کم شـد... سـایت‌های بی‌انبار شمال‌نشـین شـدند اما ما 
ماندیـم و حـوض بی‌آبمـان آخـر قیمت کاغذ بالاسـت و 
مـا هـم نمی‌توانیـم کتابـی بیاوریـم چـون ممکن اسـت 
دیگـر اینترنـت قطـع نشـود و ورق زنـی جایـش را برای 
اکسـپلورگردی‌های  و  کردن‌هـا  اسـکرول  بـه  همیشـه 

اینسـتاگرام بدهد.

محمدحسین اسدی - منتقد ادبی و کتاب‌فروش

قطعی اینترنت فاجعه بود اما نه برای کتابخوان ها 
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 فاضل نظری

هرچه آيينه به توصيف تو جان كند نشد 
آه، تصوير تو هرگز به تو مانند نشد

گفتم از قصه عشقت گرهى باز کنم
به پريشانى گيسوى تو سوگند نشد

خاطرات تو و دنياي مرا سوزاندند 
تا فراموش شود ياد تو هرچند نشد

من دهان باز نكردم كه نرنجي از من
مثل زخمى كه لبش باز به لبخند نشد

دوستان عاقبت از چاه نجاتم دادند
بلكه چون برده مرا هم بفروشند نشد

******
با من که به چشم تو گرفتارم و محتاج

حرفی بزن ای قلب مرا برده به تاراج
ای موی پریشان تو دریای خروشان

بگذار مرا غرق کند این شب مواج
یک عمر دویدیم و به جایی نرسیدیم
یک آه کشیدیم و رسیدیم به معراج

ای کشته سوزانده بر باد سپرده
جز عشق نیاموختی از قصه حلاج

یک بار دگر کاش به ساحل برسانی
صندوقچه‌ای را که رها گشته در امواج

مدیـرکل میراث فرهنگی فارس با پیشـنهاد 
تبدیـل موزه بـه یکی از الزامات سـاخت مدارس، از 
طـرح ایجـاد موزه‌هـای کوچک )۳۰ تـا ۴۰ متری( 
در دل مـدارس خبـر داد.    بهـزاد مریدی در دیدار 
مدیرکل نوسـازی، توسـعه و تجهیز مدارس استان 
فـارس بـا انتقـاد از خلأ وجـود فضا‌هـای مـوزه‌ای 
در زیرسـاخت‌های آموزشـی، بـا اشـاره بـه طـرح 
هرمدرسـه یـک موزه کـه در دیدار وزیـر آموزش و 
پـرورش با معاونـان وزارت میراث مطرح شـده بود، 
پیشـنهاد داد کـه »مـوزه« نیز همانند آزمایشـگاه، 
کتابخانه و سـالن ورزشـی، به یکی از الزامات اصلی 

در سـاخت و تجهیـز مـدارس فارس تبدیل شـود.
داشـت:  اظهـار  طـرح  ایـن  تشـریح  در  او 
در تمـام دنیـا، مـوزه بـه عنـوان یـک کلاس زنـده 
شـناخته می‌شـود. واقعیـت ایـن اسـت کـه عمـق 
یادگیـری کـه در محیط موزه اتفاق می‌افتد، شـاید 
هیچ‌گاه در کلاس‌های درس معمولی محقق نشود. 
مـا بایـد فضایـی را ایجاد کنیم کـه دانش‌آمـوز در 
کنـار علم‌آمـوزی، با هویـت و گنجینه‌های تاریخی 

خـود نیـز پیونـد بخورد.
   حفاظت از گنجینه‌های فراموش‌شده در مدارس
مدیـرکل میـراث فـارس بـا اشـاره بـه وجود 

آثـار بسـیار قدیمـی و فاخـر در برخـی مـدارس 
مانـدگار شـیراز، از جملـه مدرسـه نمـازی، تصریح 
کـرد: بسـیاری از مدیران دلسـوز مدارس بـا آثاری 
مواجـه هسـتند کـه روش نگهـداری علمـی آنها را 
نمی‌داننـد. مـا آمادگی داریـم این آثـار را به عنوان 
یـک »فصـل مشـترک« بیـن سـازمان نوسـازی 
مـدارس و میراث فرهنگی تعریف کنیم. پیشـنهاد 
مـا روشـن اسـت: آموزش و پـرورش فضـا را تامین 
کنـد، و مـا در میـراث فرهنگـی بـا ارائـه طرح‌های 
تخصصـی، نورپـردازی و تجهیـزات حرفـه‌ای، آن 
مـکان را بـه یـک مـوزه اسـتاندارد تبدیـل می‌کنیم.

او بـا تأکیـد بـر لـزوم خـروج از مرکزگرایـی 
افـزود: این طـرح نباید محدود به شـیراز باشـد. ما 
بـه دنبـال آن هسـتیم که حتـی در یک روسـتای 
دورافتاده، اگر اسـتطاعت وجود داشـته باشد، موزه 
مردم‌شناسـی یا مـوزه تخصصی مانند موزه سـفال 
در دل مدرسـه ایجـاد شـود. ایـن کار نـه تنهـا بـه 
حفـظ آثـار کمـک می‌کنـد، بلکـه باعث می‌شـود 
مدرسـه بـه کانـون فرهنگـی آن منطقـه تبدیـل 

شود.
سـاخت  بـه  نیـازی  کـرد:  بیـان  مریـدی 
سـاختمان‌های مجـزا و عظیم نیسـت، ایـده ما این 

اسـت کـه مـوزه در دل مدرسـه باشـد؛ یعنـی یک 
فضـای ۳۰ تـا ۴۰ متری )به اندازه یـک کلاس( در 
هـر مدرسـه در نظـر گرفته شـود. مـا نمی‌خواهیم 
ایـن فضـا جـدا از محیـط آموزشـی باشـد، بلکـه 
می‌خواهیـم مـوزه‌ی مدسـه بخشـی از زیسـت‌بوم 

روزمـره دانش‌آمـوز باشـد.
مدیـرکل میـراث فرهنگـی فـارس با اشـاره 

در  نظـر  افـراد صاحـب  ارزشـمند  تجربیـات  بـه 
امـور راه انـدازی و مدیریـت موزه‌هـا در اسـتان، 
بـر لـزوم اسـتفاده از مدل‌هـای موفـق مـوزه‌داری 
تأکیـد کـرد و گفـت: یکـی از محور‌هـای کلیـدی 
این طـرح، تعامل با »مجموعـه‌داران و کلیکتورها« 
اسـت و مـا می‌توانیـم با دعـوت از مجموعـه‌داران، 
آثـار ارزشمندشـان را بـه صـورت دوره‌ای در ایـن 
موزه‌هـای مدرسـه‌ای بـه نمایـش بگذاریـم. ایـن 
چنـد  هـر  مـوزه  محتـوای  می‌شـود  باعـث  کار 
وقـت یک‌بـار تغییـر کنـد و دانش‌آمـوزان بـا آثـار 

متنوع‌تـری آشـنا شـوند.
مریـدی خاطرنشـان کـرد: هـدف مـا ایـن 
اسـت کـه دانش‌آمـوزان فـارس بـرای یادگیـری 
تاریـخ، مجبـور نباشـد همیشـه بـه مراکـز محدود 
چنـد شـهر یـا موزه‌های خاص سـفر کنـدو یا تنها 
به بازدید از حافظیه و سـعدیه بسـنده نکنند، بلکه 
هـر روز در محیط مدرسـه، در تعامـل با آثار اصیل، 
تاریـخ را لمـس کنـد و بیامـوزد و هـر روز با میراث 

کهـن این سـرزمین زندگـی کنند.
او افـزود: مـا آمادگـی داریـم در تمامـی ۳۷ 
شهرسـتان، در هر مدرسـه‌ای که فضا فراهم شـود، 
تخصـص طراحی، نورپـردازی و تجهیـزات موزه‌ای 

را بـه صـورت رایـگان یـا در قالب مشـارکت فراهم 
کنیـم تا هیـچ مدرسـه‌ای از این زنجیـره یادگیری 

عقـب نماند.
   فرصت طلایی در ۳۷ شهرستان فارس

مدیر کل نوسـازی و توسـعه مدارس اسـتان 
فـارس نیـز در ایـن دیدار ضمـن اسـتقبال از ایجاد 
مـوزه در مـدارس، این ایـده را اقدام ارزشـمند اداره 
کل میـراث فرهنگـی فـارس عنـوان کـرد و گفت: 
اگـر این مسـیر مدنظر باشـد، ما با افتخـار آماده‌ایم 
تـا بـا هـر تفاهم‌نامـه‌ای، ایـن مسـیر را بـرای تمام 
مدارس اسـتان همـوار کنیم. هرچند ممکن اسـت 
محدودیت‌هـای بودجـه‌ای وجود داشـته باشـد، اما 

تمـام تالش خـود را به کار خواهیم بسـت. 
امین سـینایی افزود: در حال حاضر بسـیاری 
از مدارس در ۳۷ شهرسـتان اسـتان فارس در حال 
سـاخت یـا بازسـازی هسـتند و این فرصتـی برای 
گنجانـدن »مـوزه« در نقشـه‌های اولیـه سـاخت 

مـدارس بـه عنـوان یک الزام اسـت. 
سـینایی تأکیـد کـرد: ایـن مـدل، به‌ویـژه 
در شـهر‌های گردشـگری ماننـد »فسـا« و سـایر 
نقـاط اسـتان، می‌توانـد پیوندی میان گردشـگری، 

آمـوزش و میـراث فرهنگـی ایجـاد کنـد.

  موزه‌های کوچک  ۴۰ متری  در دل مدارس فارس 
  دانش آموزان تاریخ را در مدرسه لمس خواهند کرد
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قطعـا همایـون غنی‌زاده بـرای بلیت یک میلیـون تومانی و 
نویـد محمـدزاده و صابـر ابر بـرای بلیت‌هـای ۷۸۰ هـزار تومانی 
نمایش‌های‌شـان دلایلـی مشـخص ‌دارنـد؛ دلایلی چـون افزایش 
افسارگسـیخته هزینه‌هـای تولیـد امـا هیچ‌کـدام از ایـن دلایـل 
نمی‌تواننـد کـم‌کاری صنـف در تدویـن یـک نظام‌نامـه بـرای 
درجه‌بنـدی سـالن‌های تئاتـر و گروه‌هـای نمایشـی را، جهـت 
تعیـن سـقف و کـف مشـخص قیمـت بلیت تئاتـر، کتمـان کنند.

  بـه گزارش خبرآنلاین ، برای یافتن نخسـتین نشـانه‌های 
افزایـش قیمـت بلیـت تئاتـر در خالء همیشـگی و همچنـان 
ادامـه‌دارِ یـک نظام‌نامـه صنفـی، می‌تـوان تـا زمسـتان ۱۳۸۸ 
عقـب رفـت. زمانـی که اجـرای دو نمایش »مکاشـفه در باب یک 
مهمانـی خامـوش« اثـر زنده‌یـاد رضـا حـداد و »بـه خاطـر یـک 
مشـت روبل« کاری از حسـن معجونی با بلیت‌های ۱۵ و ۸ هزار 
تومانـی، بحـث روزِ منتقـدان، اهالـی تئاتـر و مخاطبان‌شـان بود. 
زنده‌یـاد حـداد که آن زمـان از »منتقدان فـروش کالای فرهنگی 
بـا قیمـت ارزان« بـه شـمار می‌آمـد در یکـی از گفت‌وگوهایـش 
ابـراز امیـدواری کـرده بود که »بلیتِ سـالن اصلی تئاتر شـهر نیز 

از ۱۰ هـزار تومـان بـه قیمتی بالاتر برسـد.«  
در ایـن میـان کارگردانی که نامش با »شکسـتن متوسـط 
قیمـت بلیـت تئاتر« گـره خـورد، همایون غنـی‌زاده بـود. او بهار 
۱۳۸۹ نمایـش »کالیگـولا« را بـا همراهـی بازیگرانـی چون صابر 
ابـر، رامبـد جوان و هنگامـه قاضیانی با بلیت ۲۰ هـزار تومانی به 
ایرانشـهر برد. غنی‌زاده آن زمان در گفت‌وگو با رامتین شـهبازی 
در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه »فکـر نمی‌کنیـد ۲۰ هـزار تومـان 
بـرای یـک نفر خیلـی زیاد باشـد؟« گفـت: »افـراد دیگـری باید 
پاسـخگوی تـوان خرید مـردم باشـند.« و در جواب ایـن که: »به 
طـور حتـم، یک نفـر از طبقه متوسـط، توان دیدن نمایش شـما 
را نـدارد.« پرسـید: »آیـا من مسـئول توان خرید طبقه متوسـط 
هسـتم؟!« زمسـتان آن سـال، مجیـد جوزانـی، مدیرعامـل وقت 

خانه هنرمندان ایران و تماشـاخانه ایرانشـهر در نشسـتی خبری 
اعالم کـرد »کالیگـولا« در تاریـخ ۲۷ خـرداد ۱۳۸۹ بـا ۲۲۵ 
تماشـاگر و فروش ۴۱ میلیون و ۸۰۰ هـزار ریال، »پرفروش‌ترین 

اثـر نمایشـی در یک شـب اجـرا« لقب گرفته اسـت.
عذاب وجدانِ نیابتــی اهالی تئاتر/ افزایش قیمت بلیت پابه‌پای افزایش 

افسارگسیخته هزینه‌های تولید؟
   شکاننده سقف قیمت‌ها؛ از ایرانشهر تا وحدت 

نـام غنـی‌زاده ۸ سـال بعـد، این‌بـار کنـار تیتر »شکسـتن 
متوسـط قیمـت بلیت تـالار وحدت« نشسـت. مهـر ۱۳۹۷ هنوز 
چنـد روزی از حواشـی مطرح‌شـده درباره احتمـال تعیین قیمت 
‌۲۵۰ هـزار تومـان بـرای نمایـش موزیـکال »بینوایـان« حسـین 
پارسـایی و تکذیـب او نگذشـته بـود کـه فـروش بلیـت نمایـش 
همایـون  کارگردانـی  بـه  می‌میـرد«  نشسـته  »می‌سی‌سـی‌پی 
غنـی‌زاده بـا قیمـت ‌۲۰۰ هـزار تومـان در تـالار وحـدت آغـاز 
شـد. نمایـش »می‌سی‌سـی‌پی نشسـته می‌میـرد« سـال ۱۳۹۵ 
بـا بلیـت ‌۷۰ هـزار تومانـی در تـالار وحـدت روی صحنـه رفتـه 
بـود. بلیت‌هـای ۲۰۰ هـزار تومانـی ایـن نمایش در سـال ۱۳۹۷ 
بـرای چهـار روز اول اجرا در کمتر از چندسـاعت فروخته شـد اما 
انتشـار مطالبـی بـا تیترهایـی در انتقـاد از افزایـش قیمت بلیت 

نمایـش او در رسـانه‌ها متوقـف نشـد.
 کمی بعد کلیدواژه »تئاتر لاکچری« از توئیت سـیدعباس 
صالحـی، وزیـر وقـت فرهنـگ و ارشـاد اسالمی برگرفتـه و وارد 
ادبیـات رسـانه‌ای شـد. ایـن عبـارت از آن پـس، بـه کـرات کنار 
نام نمایش‌های موزیکال حسـین پارسـایی نشسـت. پارسایی که 
سـال ۱۳۹۶ »الیورتوئیسـت« را با بلیت ۹۵ هزار تومانی‌ در تالار 
وحـدت روی صحنـه بـرده بـود، ۱۳۹۷ »بینوایـان« را بـا بلیـت 
۱۸۵ هـزار تومانـی در سـالن رویـال هتـل اسـپیناس اجـرا کرد. 
انتقـادات از چنیـن قیمت‌هایـی تـا جایـی ادامـه پیـدا کـرد کـه 
نهایتا شـهرام کرمی، مدیرکل وقت هنرهای نمایشـی ناگزیر شـد 

در گفت‌وگوهـای متعـدد از ضـرورت »تدویـن آیین‌نامه و مصوبه 
بـرای کنتـرل نرخ بلیت‌ تئاتـر« بگوید. هرچند هر بـار تاکید کرد 
»طبـق آن‌چـه در قانـون تعریـف شـده این مسـئولیت بـه عهده 
مرکـز )اداره‌کل هنرهـای نمایشـی به‌عنوان متولـی دولتی تئاتر( 
نیسـت و صنـف )خانـه تئاتـر و  انجمـن صنفی تماشـاخانه‌های 

خصوصـی ایـران( می‌توانـد در ایـن زمینـه ورود کند.«
   عدم تناسب همیشگی هزینه تولید با درآمد

اگرچـه نمی‌تـوان واقعیـت تلـخ »عدم تناسـب همیشـگی 
هزینـه تولیـد تئاتـر بـا درآمـد گیشـه« را نادیـده گرفت امـا  بر 
غیاب صنف و خلاء ایجادشـده ناشـی از نبـود نظام‌نامه‌ای صنفی 
هم نمی‌توان چشـم پوشـید. در شـرایطی که سـالن‌های دولتی؛ 
مجموعـه تئاتر شـهر، تماشـاخانه سـنگلج و تالار هنر قرار اسـت 
ارقـام پیشـنهادی خـود را بـرای افزایـش قیمت بلیتی شـناور، با 
توجـه بـه هزینه‌هـای تولید، بـه اداره‌کل هنرهای نمایشـی اعلام 
کننـد مبنای قیمت‌گـذاری بلیتِ بسـیاری دیگر از آثار نمایشـی 

نامشـخص است.
در سـالن‌های دولتـی، قیمـت بلیـت طبیعتـا از سـطحی 
معیـن بالاتـر نخواهـد رفـت اگرچه هزینه‌هـای تولید به شـکلی 
افسارگسـیخته در حال افزایش اسـت. در برخی از دیگر سـالن‌ها 
امـا ظاهـر افزایش قیمـت بلیت پابه‌پـای افزایش افسارگسـیخته 
هزینه‌هـای تولیـد، پیـش مـی‌رود. بـه عنـوان مثـال، بدیهـی 
اسـت کـه همایـون غنـی‌زاده بـرای بلیـت یـک میلیـون تومانی 
نمایشـش در »کارگاه تئاتـر« یـا همـان خانـه شـخصی‌اش، نوید 
محمـدزاده بـرای بلیـت ۷۸۰ هـزار تومانی نمایشـش در پردیس 
تئاتـر و موسـیقی دکُـر )باغ کتـاب( و صابـر ابر بـرای بلیت ۷۸۰ 
هـزار تومانـی‌ نمایشـش در تـالار وحـدت دلایـل خود را داشـته 
باشـند امـا هیچ‌ کـدام از ایـن دلایـل نمی‌توانند کـم‌کاری صنف 
در تدویـن یـک نظام‌نامـه بـرای درجه‌بنـدی سـالن‌های تئاتـر و 
گروه‌های نمایشـی را، جهت تعین سـقف و کف مشـخص قیمت 

بلیـت تئاتر، کتمـان کنند.
   شوکی که عبارت »قسطی‌شدن بلیت تئاتر« به تماشاگر وارد می‌کند 

اگـر روزگاری عباراتـی چـون »راهنمـای خرید قسـطی«، 
»خریـد  قسـطی«،  خریـد  اینترنتـی  فروشـگاه‌های  »بهتریـن 
خریـد  کار  بـه  و...  ضامـن«  و  پیش‌پرداخـت  بـدون  اقسـاطی 
اجناسـی می‌آمـد کـه قیمت‌شـان از حقـوق یک یا چنـد ماه‌مان 
بیشـتر بـود حـالا مدت‌هاسـت کـه بـرای خریـد کالاهـای خُرد 
ایـن میـان  از چنیـن شـیوه‌هایی اسـتفاده می‌کنیـم. در  نیـز 
شـاید کتـاب نخسـتین کالای فرهنگـی بـود کـه سـرویس‌های 
پرداخـت اعتبـاری و قسـطی بـرای آن فعـال شـدند. هرچنـد 
دسـته‌بندی کتـاب، بـه نسـبت دیگـر دسـته‌بندی‌های موجـود 
و  پایین‌تـر  قیمـت  میانگیـن  علـت  بـه  سـرویس‌ها،  ایـن  در 
هزینـه‌ عملیاتـیِ پـردازش و ارسـال بالاتـر، بـرای هیـچ کـدام از 
فروشـگاه‌های اینترنتـی سـودآور نبـوده و نیسـت. دیـدن عبارت 
»بلیت تئاتر قسـطی شـد« اما شـوک‌آورتر از قسطی‌شـدن کتاب 
و هـر کالای فرهنگـی دیگر اسـت، حتـی اگر سـرویس پرداخت 
قسـطی و سـایت فـروش بلیتـی کـه در ایـن زمینـه بـا یکدیگر 
همـکاری می‌کننـد بـا جملاتـی از این دسـت سـعی در تلطیف 
آن داشـته باشـند: »ایـن امـکان بـرای ایـن اسـت کـه راحت‌تـر 
برنامه‌ریـزی کنیـد، زودتر بلیت‌تان را رزرو کنیـد و پرداخت را در 
چنـد قسـط انجام دهیـد...« هیچ‌کـدام از این عبـارات نمی‌توانند 
از رنـجِ جیب‌هایـی کـه خالی‌تـر از همیشـه شـده اسـت، حتـی 
اندکـی بکاهـد و موجـب فراموشـی ایـن نکتـه شـود کـه: در 
غیـاب یـک نظـام قیمت‌گـذاری کـه مسـتلزم وجـود شـبکه‌ای 
بیـش  آن‌چـه  تماشاخانه‌هاسـت  بـرای  تشـویقی  و  حمایتـی 
از هـر چیـز بـه چشـم می‌آیـد خالء یـک نظام‌بنـدی صنفـی- 
نظارتـی اسـت. با وجـود این خالء خبرهایی ماننـد »بلیت تئاتر 
 قسـطی شـد« بیـش از آن کـه اخباری خوشـحال‌کننده باشـند

 دردناک‌اند.  

صعود قیمت‌ها از ۲۰ هزار تومان در سال ۱۳۸۹ تا یک میلیون تومان در سال ۱۴۰۵ در نبود نظام قیمت‌گذاری

 تماشای تئاتر هم قسطی شد 

نویسنده‌ای که تصمیم گرفت 
ناپدید شود  

کتـاب جدیـدی بـا عنـوان »در جسـتجوی میالن کونـدرا« بـه بررسـی 
زندگـی ایـن نویسـنده رازآلـود و تصمیم او بـرای »ناپدیـد شـدن داوطلبانه« از 
عرصـه عمومـی پـس از موفقیـت بزرگ رمـان »سـبکی تحمل‌ناپذیر هسـتی« 
در سـال ۱۹۸۴ پرداختـه اسـت.به گـزارش  ایسـنا، میالن کوندرا نویسـنده‌ای 
گوشـه‌گیر بـود، امـا زمینـه ناپدید شـدن او بـه نظر نمی‌رسـد به طور گسـترده 
شـناخته شـده باشـد. کتاب »پیـدا کردن میالن کونـدرا« که توسـط خبرنگار 
سـابق لوموند نوشـته شـده است، به بررسـی نویسـنده‌ای می‌پردازد که »ناپدید 
شـدن داوطلبانـه« را انتخـاب کـرد و بـه طـور دقیق تحلیـل می‌کند کـه چرا او 
ناپدیـد شـد. ماجـرا از سـال ۱۹۸۴ آغـاز می‌شـود، زمانـی کـه کونـدرا بـا رمان 

»سـبکی تحمل‌ناپذیـر هسـتی« بـه موفقیـت بزرگی دسـت یافت.
در آن سـال، کونـدرا دعوتنامـه‌ای بـرای حضـور در برنامـه تلویزیونـی 
»آپسـتروف« در تلویزیـون فرانسـه را پذیرفـت. او کـه خجالتـی و سـاکت بـود، 
بـه درک جدیـدی از خود رسـید: »نمی‌توانم خـودم را تحمل کنم.« عکسـی از 
ضبـط ایـن برنامـه که در آن صـورت خود را با دو دسـت پوشـانده و وجود خود 
را پنهـان کـرده اشـت، هنـوز هـم بازنشـر می‌شـود. او تصمیم گرفـت از زندگی 
عمومـی کناره‌گیـری کنـد و بـه شـخصی کـه در کتاب‌هـا ناپدید شـد، تبدیل 
گشـت؛ بـه جـز یک مصاحبـه با نیویـورک تایمـز در سـال ۱۹۸۵، کونـدرا یک 
نویسـنده اشـباح باقـی مانـد.   کونـدرا تنهـا زندگـی نمی‌کـرد. همسـرش - ورا 
کونـدرا - در کنـارش بـود. اما بـرای اینکه زنگ آیفـون آپارتمان به صـدا درآید، 
زوج بایـد از یـک کـد خاص اسـتفاده می‌کردند: یـک یا دو بار زنـگ زدن، گویی 
رمـز عبـوری از پیـش تعیین‌شـده رد و بـدل می‌کردند.آریان شِـمن، نویسـنده 
کتـاب »در جسـتجوی میالن کونـدار« می‌گویـد که ملاقـات با کونـدرا تقریبا 
ماننـد یـک رویـا بـود، امـا او موفـق شـد بـا همسـرش ورا ارتبـاط برقـرار کند. 
او داسـتان‌هایی از زندگـی کونـدرا تعریـف کـرد. در ورودی خانـه، ۵۰ نسـخه 
ترجمه‌شـده از ۱۷ کتـاب کوندرا ماننـد »برج بابل« روی هم چیده شـده بودند. 
او در بـاغ یـا در اتـاق مطالعـه خـود می‌نوشـت. ایـن کتـاب همچنیـن می‌گوید 
کـه تصمیـم میلان کونـدرا بـرای ناپدید شـدن یک هـوس یک‌بـاره نبود.دلیل 
کناره‌گیـری کونـدرا از چشـم‌ها احتمـالا نوعـی خودسانسـوری بی‌امان بـود. او 
اغلـب جملـه گوسـتاو فلوبر را نقل می‌کـرد: »یک هنرمند باید بـه گونه‌ای رفتار 
کنـد که نسـل‌های آینـده، که آنچـه او تجربه کـرده را تجربه نکرده‌انـد، بتوانند 
به او اعتماد کنند.«کوندرا پس از آنکه در کنفرانس نویسـندگان در سـال ۱۹۶۷ 
خواسـتار بازسـازی ادبیـات آسـیب‌دیده توسـط ایدئولـوژی شـد، توسـط حزب 
کمونیسـت تحـت تعقیب قـرار گرفت. تبعیـد اجتناب‌ناپذیـر بـود. او زندگی در 
انـزوای کامـل را در پیـش گرفـت و سـعی کرد خـود را پنهان کند.اما نویسـنده 
کتـاب آنقدر خوش‌شـانس نیسـت که سـرانجام موفق بـه ملاقات کوندرا شـود. 
او یـک روز تمـاس تلفنـی از سـوی ورا کونـدرا دریافـت می‌کنـد. در آن لحظه، 
بـه نظر می‌رسـید، میالن کوندرا تلفن را از همسـرش گرفته اسـت. از گوشـی، 
صـدای شـاد مـردی به گوش رسـید که حتـی در رویاهـا هم دسـت‌نیافتنی به 
نظـر می‌رسـید. همـان صدایی که حـدود چهاردهـه پیش در تلویزیون شـنیده 

شـده بود…
کونـدرا نویسـنده چـک - فرانسـوی کـه بـه خاطـر رمان‌های »شـوخی« 
و »سـبکی تحمل‌ناپذیـر هسـتی« شـناخته می‌شـود، در جـولای ۲۰۲۳ در 
آپارتمـان خـود واقـع در پاریـس در سـن ۹۴ سـالگی درگذشـت. همسـرش 
ورا، کـوزه‌ای حـاوی خاکسـتر او را تـا زمـان مرگ خـود در سـپتامبر ۲۰۲۴ در 
خانـه نگهـداری کـرد و سـرانجام در ۱۸ ژوئن ۲۰۲۶ خاکسـتر میالن کوندرا و 
همسـرش پـس از دهه‌هـا تبعید در »برنو« شـهر زادگاهش در کشـور جمهوری 

چک بـه خاک سـپرده شـد.
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    طرز تهیه 
 خورش آلو اسفناج

یکی از روش‌های رایج برای اســتخراج رنــگ زعفران، دم‌کردن آن با 
آب جوش اســت. در این روش رشته‌های زعفران را پس از آسیاب یا 
خــرد کردن، داخل یک ظرف کوچک قرار داده و آب جوش تازه روی 
آن می‌ریزند. این کار باعث می‌شــود رنگ و عطر زعفران به ســرعت 
آزاد شــود و در غذاها جلوه‌ای زیبا ایجاد کند. بهتر اســت ظرف را با 
درپوشــی مانند نعلبکی ببندید تا بخار و رایحه داخل آن باقی بماند. 
مدت زمان دم‌کردن معمولاً بین پنج تا ده دقیقه اســت و پس از آن 
محلول آماده شده را می‌توان به غذا یا نوشیدنی افزود. این شیوه برای 

برنج، خورش‌ها و شــیرینی‌ها به‌کار رفته و از ســاده‌ترین روش‌ها به 
شمار می‌رود. البته توصیه می‌شود آب جوش بسیار زیاد نباشد تا رنگ 
زعفران کمرنگ و بی‌روح نگردد. خرد کردن یا آســیاب کردن زعفران 
پیــش از مراحل رنگ‌دهی، یک ترفند مؤثر برای افزایش بازدهی رنگ 
آن اســت. وقتی رشــته‌های زعفران پودر می‌شوند، سطح تماس‌شان 
با آب یا یخ بیشــتر شده و رنگ به شــکل کامل‌تر آزاد می‌شود. برای 
این کار بهتر اســت از هاون چینی یا ســنگی استفاده کنید تا عطر و 
روغن‌های طبیعی زعفران حفظ شــوند. اضافــه کردن چند حبه قند 

کوچک هنگام آســیاب کردن، مانع چسبیدن پودر به دیواره‌ها شده و 
کار را آســان‌تر می‌کند. با وجود این، پودر زعفران نســبت به رشته‌ها 
حســاس‌تر اســت و اگر مدت طولانی در معرض هوا باشد، کیفیت و 
قدرت رنگ‌دهی‌اش کاهش می‌یابــد. بنابراین، خرد کردن زعفران را 
بلافاصلــه پیش از مصرف انجام دهید تا نتیجه مطلوب حاصل شــود 
و زیبایی رنگ غذا حفظ گــردد. روش یخ، یکی از تکنیک‌های جدید 
و مؤثر برای رنگ‌دهی زعفران بدون کاهش عطر و کیفیت آن اســت. 
در این شــیوه، زعفران آسیاب شده را در یک ظرف شیشه‌ای یا فلزی 

کوچک بریزید و چند تکه یخ روی آن قرار دهید. ســپس اجازه دهید 
یخ به‌تدریج آب شــود و زعفران رنگ خــود را آزاد کند. تماس آرام و 
طولانی با آب ســرد، باعث می‌شود رنگ زعفران شفاف‌تر و ماندگارتر 
باشــد. گاهی این روش را برای تهیه پایه‌ی زعفران در شــیرینی‌ها و 
نوشــیدنی‌های خنک ترجیح می‌دهند، زیرا رنگ حاصل روشــن ولی 
پرقدرت اســت و عطر آن کمتر فرّار می‌شــود. البته برای استفاده در 
غذاهای گرم، محلول به‌دست آمده را بعداً می‌توانید با کمی آب جوش 

ترکیب کنید تا سریع‌تر به مواد افزوده شود.

بهترین روش رنگ دهی زعفران
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  مرحله 1: 
ابتــدا یکی از پیازها را به صــورت نگینی ریز خرد می کنیم و به همراه 
کمی روغن در یک قابلمه مناســب تفت می دهیم تا نرم و شفاف شود، 
سپس مقداری زردچوبه اضافه می کنیم و پس از یک دقیقه تفت دادن 

گردو را چرخ یا آسیاب می کنیم و اضافه می کنیم.

 مرحله 2: 
اضافه کردن گردو به این خورش اختیاری اســت ولی باعث می شــود 
خورش شــما خیلی خوشمزه تر شــود. پس از کمی تفت دادن گوشت 
خورشتی را خرد می کنیم و به قابلمه اضافه می کنیم. گوشت خورشتی 

را تا زمانی که تغییر رنگ بدهد تفت می دهیم.

  مرحله 3: 
در ادامه ۴ لیوان آب جوش اضافه می کنیم و درب قابلمه را می گذاریم 
تا گوشــت بپزد. در حین پخت گوشــت پیاز دیگــر را به صورت نگینی 
خــرد می کنیــم و در یک تابه جداگانه با روغن تفــت می دهیم تا پیاز 

داغ کاراملی شود.

  مرحله 4: 
سیر را هم له می کنیم و به پیاز اضافه می کنیم، سیر را نیاز نیست زیاد 
تفت دهیم. فقط در حدی تفت می دهیم که عطر ســیر بلند شــود. در 
ادامه تره و اســفناج را به صورت ســاطوری ریز خرد می کنیم و به تابه 

اضافه می کنیم.

  مرحله 5: 
چند دقیقه اســفناج و تره را تفت می دهیم تا کمی ســرخ شوند سپس 
تابــه را از روی حرارت بر می داریم و کنــار می گذاریم. حالا باید زمانی 
که گوشت نیم پز شد ســبزیجات را به آن اضافه کنیم. حالا باید منتظر 

جا افتادن خورش باشم.

  مرحله 6: 
زمانی که آب خورش نصف شد رب انار را داخل نصف استکان آب جوش 
حل می کنیم و مقداری نمک و فلفل ســیاه هم اضافه می کنیم، سپس 
بــه قابلمه خورش اضافه می کنیم. آلو ها را بــه مدت ۱۵ دقیقه در آب 

سرد می خیسانیم.

  مرحله 7: 
زمانی که آب خورش نصف شد رب انار را داخل نصف استکان آب جوش 
حل می کنیم و مقداری نمک و فلفل ســیاه هم اضافه می کنیم، سپس 
بــه قابلمه خورش اضافه می کنیم. آلو هــا را به مدت ۱۵ دقیقه در آب 

سرد می خیسانیم.

  مرحله 8: 
پس از اضافه کردن بادمجان ها به خورش نباید قابلمه بیش از ۱۵ دقیقه 
روی حرارت بماند چون بادمجان ها له می شوند. در پایان خورش را در 
ظرف مورد نظرمان می کشــیم و با بادمجان ها تزیین کرده و به همراه 

برنج سرو می کنیم.
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جواب تفاوت

فال روزانه

در خصوص روابط عاطفی و احساسی فروردین
بــرای متولدین فروردین مــاه می گوید: 
پیش از شــنیدن یا نشنیدن چه قضاوتی 
می‌توان داشت؟ باید ابتدا حرف‌های او را 

خوب و كامل بشنوی، بعد در مورد او و این موضوع قضاوت كنی.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده است: انگیزه خود را برای كار و بدست 
آوردن پول نباید از دســت داد. باید پذیرفت كه این هم بخشی از زندگی است. سعی 
بــه خودت انگیزه بدهی و همین انگیزه اســت كه مانند یــك موتور تو را به حركت 

درمی‌آورد و موانع را پشت سر می‌گذارد.

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی 
برای متولدین اردیبهشــت ماه می گوید: 
كدورت‌هایی در زندگی خصوصی‌ات وجود 
دارد كــه باید هرچه ســریع‌تر آنها را رفع 
كنی. بی‌توجهی تو به برخی مســائل عاطفی دوست یا همســرت را می‌رنجاند. باید 

بیشتر مراقب رفتارت باشی.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده اســت : تو بهتر از هر كسی می‌توانی 
استعدادهایت را تقویت كنی و تجربه‌های زیادی بدست آوری. پرورش این استعدادها 

به معنای سود اقتصادی در بلندمدت خواهد بود.

اردیبهشت

 در خصــوص روابــط عاطفی و احساســی برای 
متولدیــن خرداد ماه می گوید : در دوست‌داشــتن 
نمی‌تــوان فقط به منافع خود فكــر كرد. نمی‌گویم 
حتما در این‌باره باید خود را قربانی كرد اما باید رفتاری در پیش گرفت 

كه دوستی‌ها شفاف‌تر و عمیق‌تر شود. در دلت جایی برای دیگران باز كن.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشته شده است : اگر بدانی به دنبال چه هستی و 
هدفت را مشخص كنی به راحتی به آن می‌رسی. انرژیت را در راه تحقق خواسته‌هایت 

بكار بگیر و روزی كه موفق شوی از خودت راضی و خوشنود خواهی بود.

خرداد

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای متولدین 
تیر ماه می گوید : تو باید دوباره به ســوی او بگردی. 
البته این یك پیشنهاد است و تصمیم نهایی با توست. 
به هر حال اگر احســاس میك‌نی او همان كسی كه تو 

همیشه آرزویش را میك‌ردی، برای بازگشت هیچ بهانه‌ای نباید بیاوری.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است : مراقب باش. تعهدات مالی تو دارد 
ســر از جاهای خطرناكی در می‌آورد. سعی كن براساس آنچه داری حركت كنی و از 

قرض و وام و چك و سفته، فاصله بگیری. مراقب اوضاع اقتصادیت باش.

تیر

 در خصــوص روابط عاطفی و احساســی برای 
متولدیــن مرداد ماه می گوید : باید با آغوش باز و 
روی گشــاده با دوست و یا همسرت برخورد كنی. 
هیچ كس نیســت كه عیب و یا ایرادی نداشته باشد. این مسئله در 

مورد خود تو هم صادق است. باید با گذشت از بعضی عیبها چشم‌پوشی كرد.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده اســت: آینده بهتری در انتظار توست. 
فشار كار و مشكلات متعدد اقتصادی این روزها تو را به شدت گرفتار كرده است. اما 

این وضعیت پایدار و ثابت نخواهد ماند.

مرداد

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین شهریور ماه می گوید : خویشتنداری 
و صبر لازم است. باید حوصله به خرج دهی تا 
این وضعیت تغییر كند. دست به كاری نزن كه 

عاقبت روشنی ندارد. در این صورت دچار شكست و ناكامی می‌شوی.
دربــاره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده اســت: دوران پرتنــش و اضطرابی 
فرامی‌رســد. اما كســی كه ریشه در اعماق خاك داشته باشــد، از طوفان نمی‌ترسد. 
به زودی اوضاع اقتصادیت دوباره روبراه می‌شــود فقط باید اســتقامت داشته باشی و 

به خودت اعتماد كنی.

شهریور

در خصوص روابط عاطفی و احساســی برای 
متولدیــن مهر مــاه می گوید : هــر چیزی كه 
می‌درخشــد و برق می‌زند كه طلا نیســت. باید 
مراقــب باشــی و فریب ظواهر را نخــوری. باید 
هوشــیار باشــی تا بتوانی در این بازار آشــفته حقیقــت را از دروغ 

تشخیص دهی.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است: دچار بحران اقتصادی می‌شوی و 
چاره‌ای جز مدارا و صبر كردن نداری. بهتر است منتظر بمانی تا این طوفان رد شود 
و بعد به فكر چاره باشی چون تلاش كردن در زمان وقوع بحران كمكی نخواهد كرد.

مهر

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین آبــان ماه می گوید : هوشــمندی و 
ذكاوت تو موجب می‌شود تا نسبت به بعضی از 
اطرفیان دچار ســوءظن شوی. در این باره باید 
شناخت‌های خود را تكمیل كرد و بعد تصمیم گرفت چون بعضی از 

این سوءظن‌ها اشتباه است.
درباره ســامتی متولدین این ماه گفته شده است: تفریح و خوش‌گذرانی خوب است 
اما اگر زیاده‌روی كنی ممكن اســت دچار مشكل شوی و بسیاری از موفقیت‌هایی را 

كه در چند قدمی تو است از دست بدهی.

آبان

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین آذر ماه می گوید : باید وقت كافی به 
خودت بدهی تا بتوانی با تفكری درست در این 
بــاره تصمیم بگیری. شــتابزدگی و عجله تو را 

پشیمان خواهد كرد. با تامل بیشتر می‌توان موفق‌تر شد.
 درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده است : برای اینكه بتونی اوضاع مالیت 
را تكان بدهی باید كمی جســارت و شــجاعت داشــته باشــی. زمینه برایت فراهم 
 شــده پس تردید نكن و با قدرت وارد كار شــو. كسانی هســتند كه در این كار به تو 

كمك میك‌نند.

آذر

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین دی ماه می گوید : غیرت خوب است 
و نگهبان عشــق. اما همین غیرت اگر از حد و 
حدود خود خارج شود تردیدها را دامن می‌زند 
و آنوقــت بدگمانی و تردید به جای اعتماد و یقین می‌نشــیند. به 
همیــن راحتی می‌توانی همه چیز را خراب كنی. دربــاره کار و تجارت و اقتصاد نیز 
توصیه شده است : به كمك یكی از دوستانت مشكلی كه آزارت می‌داد، رفع می‌شود. 
در یك آزمون و یا رقابت كاری موفق می‌شــوی و نگرانی‌ات بی‌مورد اســت چون این 

موفقیت زمینه‌ساز تحولات اقتصادی بعدی برایت خواهد بود.

دی

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین بهمن ماه می گوید : تو فرد مغروری 
هستی و این غرور بعضی اوقات دست و پا گیر 
می‌شود. بهتر است این‌بار تو قدم پیش بگذاری 

و موضوع را حل و فصل كنی.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شده است: یکی از خواسته‌هایت به زودی 
عملی خواهد شــد كه باعث خوشحالیت می‌شــود. در موقعیت كاری یا تحصیلی‌ات 

موفقیتهای سودآوری كسب میك‌نی.

بهمن

در خصــوص روابــط عاطفی و احساســی 
برای متولدین اســفند ماه می گوید : بعضی از 
تصمیمات مهم را باید به زمان دیگری موكول 
كرد چون در حال حاضر امكان و شرایط انجام 

آنها وجود ندارد. با صبر و خودداری می‌توان به نتیجه رسید.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشته شده است : همین روزها به یکی از آرزوهای 
بزرگت می‌رسی. در محیط دوستانه و یا خانوادگی‌ات خواسته تو پذیرفته می‌شود. به 

هر حال روزهای خوب و شیرینی در پیش داری.

اسفند

طرز تهیه 
مافین انگلیسی

 مرحله اول: 
برای تهیه مافین انگلیسی خوشمزه و مجلسی در ابتدای 
کار یک کاسه مناسب برداشته و آب ولرم و شکر و خمیر 
مایه را بــه آن اضافه کرده و کمی مخلوط می کنیم تا با 
هم یکدست شــوند. سپس ۱۰ دقیقه کنار می گذاریم تا 

پف کند و عمل بیاید.

  مرحله دوم: ســپس کره را درون یک کاسه قرار داده 
و روی بخار کتری می گذاریم تا ذوب شــود. یک کاســه 
دیگر برداشته و شیر و کره را درون آن می ریزیم و با هم 
مخلوط می کنیم. در ادامه خمیر مایه عمل آمده را اضافه 

کرده و کمی هم می زنیم.

  مرحله سوم: 
ســپس آرد و نمک را به مواد اضافه می کنیم. آرد را کم 
کــم اضافه کرده و مرتب هم می زنیم تا یک خمیر لطیف 
و نچســبی بوجود آید. سپس میز کار را آرد پاشی کرده و 
حدود ۱۰ دقیقه با دســت ورز می دهیم. سپس خمیر را 

داخل ظرف می گذاریم.

 مرحله چهارم: 
سپس روی آن را با سلفون می پوشانیم و حدود ۲ ساعت 
اســتراحت می دهیم. وقتی کامل استراحت کرد و حجم 
آن دو برابر شد، پف خمیر را با دست گرفته و روی سطح 
کار را آرد پاشــی می کنیم. ســپس آن را به شــکل یک 

مستطیل به ضخامت ۱ سانت، با وردنه پهن می کنیم.

 مرحله پنجم:  
ســپس با کاتــر دایره ای برش می زنیــم و روی آن را با 
پارچه می پوشانیم. حدود ۳۰ دقیقه دیگر استراحت می 
دهیم. یک تابه گود برداشته و درون آن روغن می ریزیم. 
ســپس روی حرارت قرار می دهیم تا داغ شود. وقتی که 
روغن به اندازه کافی داغ شــد، خمیر ها را درون تابه می 

اندازیم.

 مرحله ششم: 
می گذاریم تا سرخ شود. سپس زیر و رو می کنیم تا طرف 
دیگر آن نیز ســرخ شود. حرارت باید ملایم باشد تا داخل 
نــان نیز بپزد. نان ها را روی دســتمال حوله ای قرار می 
دهیم تا روغن آن گرفته شــود. ســپس در ظرف مناسب 

سرو می کنیم.

مواد لازم 
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چگونه رنجی را که نمی توانیم درمان کنیم به دوش بکشیم
اگر آدم‌های زندگی‌تان بتوانند پایبندماندن به قلب‌تان را بپذیرند یا حتی 

برای آن ارزش قائل شوند،‌ کنارتان باقی خواهند ماند. اگر نتوانند، موقرانه، 
صریحانه و با عشق بگذارید بروند.

نویسند‌‌‌‌‌‌‌‌‌ه: مگان دیواین

             عکاس: مسعود برزین

قلعه قدیمی در روستای گنگ
 

Ahmet  Altay        : کاریکاتوریست            

قاب 
روز

هر دم از این باغ، بری می رسد
ممبینی بازهم سوتی داد

درحالیکه چادرملو با شایسـتگی، پرسـپولیس تهران و گل‌گهر سـیرجان را شکسـت 
داد تـا بـه رقابـت هـای لیگ قهرمانـان آسـیا، راه پیدا کند اما به نظر می رسـد، سـیرجانی 
هـا پیـش از ایـن، بـا مصوبـه هیئت‌رئیسـه فدراسـیون، آسـیایی شـده بودنـد. بـه گزارش 
فوتبال ۳۶۰، دوشـنبه شـب گذشـته، یک دیـدار به ظاهر مهـم، در ورزشـگاه پاس قوامین 
برگـزار شـد تـا سـرانجام پـس از هفته‌ها کشـمکش و هیاهـو، نماینده سـوم فوتبـال ایران 
در رقابت‌هـای فصـل پیـش‌روی آسـیا، معرفـی شـود. رقابـت چادرملـو و گل‌گهـر پـس از 
اینکـه تلاش بازیکنـان دو تیـم در وقت‌هـای قانونـی و اضافی بـه جایی نرسـید، ۲۲ ضربه 
پنالتـی زده شـد تـا چادرملـو کـه در بـازی اول تورنمنت ۳ جانبـه موفق به شکسـت ۲ بر 
یـک پرسـپولیس شـده بـود، در کمـال نابـاوری نامش را به عنوان سـهمیه آسـیایی سـوم 
فوتبـال ایـران مطـرح کند.بـه نظـر می‌رسـید برگـزاری تورنمنت ۳ جانبـه پایانی بـر تمام 
جروبحث‌هـای پرسـپولیس و گل‌گهـر بـرای حضـور در آسـیا باشـد امـا به شـکل عجیبی 
حرف‌وحدیث‌هـا ادامـه پیدا کـرد و حالا اخباری از دیوارهای فدراسـیون در خیابان سـئول 
بـه گـوش می‌رسـد کـه در صـورت تاییـد رسـمی، یـک رسـوایی بـزرگ بـرای مسـئولان 

فدراسـیون فوتبـال و در راس آن‌هـا هدایـت‌الله ممبینی، دبیر کل فدراسـیون، باشـد. 
   نمایشی مضحک به نام تورنمنت ۳ جانبه

براسـاس ایـن خبر، برگـزاری تورنمنت ۳ جانبـه یک ظاهرسـازی عجیب و مضحک 
بـوده و پیـش از آن معرفـی گل‌گهر به »AFC« برای حضـور در رقابت‌های لیگ قهرمانان 
آسـیا نهایی شـده اسـت. این انتخاب در راسـتای مصوبه اعضای هیئت‌رئیسـه فدراسـیون 
فوتبـال رقـم خـورده کـه ۱۰ خردادمـاه در جلسـه‌ای مهـم گـرد هـم آمدنـد و تصمیـم 
سرنوشت‌سـازی اتخـاذ کردنـد. بر اسـاس ایـن مصوبه، قرار بر این شـد تا جـدول لیگ برتر 
در دوره بیسـت‌وپنجم کـه در خلال برگـزاری هفتـه بیست‌وسـوم به حالت معلـق درآمد، 

فریـز شـود. همیـن مصوبه به »AFC« هم ارسـال شـده اسـت.
   گل‌‌گهر آسیایی شده بود!

نکتـه مهـم در ایـن میان چگونگی انتخـاب ۳ نماینده آسـیایی فوتبال ایـران بود که 
طبـق ایـن مصوبـه، ۳ سـهمیه با توجـه به جایـگاه تیم‌ها در نظر گرفته شـد. بـا این وصف 
اسـتقلال و تراکتـور، بـه عنـوان تیم‌هـای اول و دوم جـدول، برای حضـور در لیگ نخبگان 
معرفـی شـده‌اند و بـا توجـه به اینکه سـپاهان، به عنوان تیم سـوم جدول، موفق به کسـب 
مجـوز حرفـه‌‌ای نشـد، تیـم فوتبـال گل‌گهـر، بـا توجـه به مصوبـه فدراسـیون فوتبـال که 
رونوشـت آن توسـط هدایت‌ ممبینی، دبیرکل فدراسـیون فوتبال، به کنفدراسـیون فوتبال 
آسـیا هـم ارسـال شـده و مبنای انتخـاب ۳ نماینـده ایران بـوده، به سـطح دوم رقابت‌های 
آسـیایی رسـیده اسـت. در این شـرایط سـوال این اسـت که چطور هدایت ممبینی به علم 

بـه چنیـن موضوع و مصوبـه‌ای، اجازه برگـزاری چنین تورنمنتی را داده اسـت؟ 
   ممبینی باید برود

مدیرعامـل باشـگاه چادرملـو کـه بـه شـدت از شـنیدن این اخبـار عصبانـی به نظر 
می‌رسـید، انگشـت اتهـام را به سـوی هدایت ممبینـی، دبیرکل فدراسـیون فوتبـال، برد و 
از مهـدی تـاج خواسـت تـا در این‌بـاره شفا‌ف‌سـازی کند و پاسـخگو باشـد. بابایـی در این 
رابطـه گفـت: »۹۰-۸۰ میلیـون ایرانـی ۲ مسـابقه چادرملـو را تماشـا کردنـد. آقـای تاج و 
آقـای ممبینـی باید پاسـخگو باشـند. دبیر کلی کـه برای حـق ماموریت ۴۵ روز اسـت که 
فدراسـیون را ول کـرده و رفتـه، همیـن هـم می‌شـود. ایشـان بایـد مکاتبـه می‌کردند. من 
شـنیده‌ام آقـای ممبینـی از یـک مـاه و نیم پیـش به آقـای اسـفندیارپور قـول داده‌اند که 
گل‌گهـر به آسـیا فرسـتاده بشـود. رفیق ایشـان هم در دفتـر رئیس »AFC« اسـت. آقای 
تـاج بـه ایشـان ۳ مرتبـه گفته کـه نامه را بـزن ولی آقای ممبینـی این کار را نکرده اسـت. 
ایـن آقایـان فکـر نمی‌کردند کـه چادرملو در این تورنمنت اول بشـود و برنامه‌هایشـان را به 
هـم زدیـم. اگر یک درصد این حرف درسـت باشـد، آقای مهـدی تاج بایـد ورود کند و این 
مسـئله را بـا کنفدراسـیون فوتبـال آسـیا حل کنـد. دوم اینکـه آقای ممبینی باید اسـتعفا 

بدهـد و با مسـببان این داسـتان به شـدت برخورد بشـود«.
   در انتظار پاسخ فدراسیون 

حـالا بایـد دیـد واکنـش مسـئولان فدراسـیون کـه در حـال حاضـر درگیر مراسـم 
اسـتقبال از تیـم ملی پـس از حذف در مرحله گروهی هسـتند، به این موضـوع چه خواهد 
بـود و در صورتـی که صحت داشـته باشـد، هدایت ممبینی کـه تمام تمرکـز و انرژی خود 
را در هفته‌هـای اخیـر صـرف همراهـی بـا تیـم ملی و سـفر به آمریـکا کرده، چه پاسـخی 
بـرای گاف بـزرگ خـود خواهـد داشـت که ۳ تیـم و افـراد زیـادی را، بدون اینکـه تاثیری 

داشـته باشـد، درگیر خـود کرد!
ممبینـی در حالـی ایـن گاف جنجالـی را داده و نمایشـی مضحـک بـه پـا کـرده 
کـه شـاید فرجـام ایـن نمایـش، برکنـاری او از سـمت دبیرکلی فدراسـیون فوتبال باشـد؛ 
تصمیمـات  و  ممبینـی  مهلـک  اشـتباهات  ماه‌هـای گذشـته، شـمار  در  آنکـه  به‌ویـژه 
پرُهزینـه او بـرای فوتبـال ایـران، کـم نبـوده و حـالا اتخـاذ این تصمیـم جنجالی از سـوی 
 باعـث شـده تـا بیـش از پیـش انتقادهـا علیـه عملکـرد دبیـرکل فدراسـیون، افزایـش

 پیدا کند.

پیشکسـوت خوشـنام فوتبـال ایـران، بـا ارزیابـی 
عملکـرد تیـم ملی ایـران در بیسـت و سـومین دوره جام 
جهانـی گفـت: دلایـل مختلفـی در صعـود نکـردن تیـم 
ملـی تاثیرگـذار بـود کـه ضعـف دفاعـی از اولیـن بـازی 
بیشـترین سـهم را داشـت.به گزارش خبرنـگار مهر، تیم 
ملـی فوتبـال ایـران در بیسـت و سـومین دوره رقابـت 
هـای جـام جهانی با سـه تسـاوی برابر نیوزیلنـد، بلژیک 
و مصر در جایگاه سـوم گروه خود قرار گرفت و نتوانسـت 
مثـل دوره هـای گذشـته بـه مرحلـه بعدی صعـود کند.

ایـن ناکامی در شـرایطی رقم خـورد که ایـن دوره از جام 
جهانـی بـا حضـور ۴۸ تیـم برگزار شـد و تیم ملـی ایران 
شـانس بیشـتری بـرای صعـود داشـت اما با کسـب سـه 
امتیاز نتوانسـت به مرحله بعد راه یابد و از دور مسـابقات 
کنـار رفت.اصغـر شـرفی بازیکن سـابق تیم ملـی فوتبال 
ایـران که سـال ها به عنـوان مربی در این رشـته فعالیت 
کـرد و حـالا جزو کارشناسـان و پیشکسـوتان اسـت، در 
گفتگـو با خبرنـگار مهر بـه ارزیابی عملکرد تیـم ملی در 
جـام جهانـی ۲۰۲۶ پرداخت.شـرفی در ارزیابـی خـود از 
عملکـرد تیـم ملی گفت: ایران سـه بازی انجـام داد که از 
سـه بـازی توانسـت ۳ امتیاز کسـب کند. ملی‌پوشـان ما 
بـازی بـه بازی بهتر شـدند اما نتوانسـتند بـه مرحله بعد 
صعـود کنند. در مقابل نیوزیلند بـازی خوبی ارائه‌ نکردیم 
و عـدم هماهنگـی در خـط دفـاع باعـث شـد بـه راحتی 

دروازه بیرانونـد بـاز شـود. تیـم ملـی در سـاختار دفاعـی 
دچـار اشـتباه شـد و نتوانسـتند مقابـل حریـف مقاومت 
کننـد. اگرچـه مـا دو امتیـاز از دسـت دادیم ولـی با یک 
امتیـاز امیـدوار بـه صعـود بودیم.ایـن کارشـناس فوتبال 
ادامـه داد: در بـازی برابـر بلژیـک تـوپ و میـدان را بـه 
حریـف داده بودیـم و شـاید اگر یک بیرانوند آمـاده درون 
زمیـن نبـود نتیجـه را واگذار مـی کردیم. بـازی با بلژیک 
نشـان داد کـه بـا فوتبـال روز دنیـا فاصلـه زیـادی داریم. 
بلژیـک کاملا عیار فوتبال ما را نشـان داد و تسـاوی برابر 
حریـف اروپایـی را مدیون آمادگی بیرانونـد بودیم که روز 
پر فروغی را پشـت سـر گذاشـت.بازیکن سـابق تیم ملی 
فوتبـال ایـران در ادامـه ارزیابـی اش از عملکـرد تیم ملی 
گفـت: در بـازی بـا مصـر بـاز هـم از خـط دفاع و اشـتباه 
بیرانونـد ضربـه خوردیم و یـک گل بـد را دریافت کردیم 
امـا بازهـم رضاییان بـه داد تیم ملی رسـید. یـک پنالتی 
کـه می‌توانسـت صعـود ما را قطعـی کنـد را کاپیتان تیم 
ملـی از دسـت داد تـا باز هم به تسـاوی برسـیم و کارمان 
بـه امـا و اگـر کشـیده شـود و منتظـر بمانیم ببینیـم آیا 
سـایر بازی‌هـا بـه سـود مـا رقـم خواهـد خـورد کـه این 
اتفـاق صـورت نگرفت.اصغر شـرفی در ادامه ۵ عامل مهم 

را از دلایـل اساسـی ناکامی ملی پوشـان، برشـمرد.
   اولین دلیل؛ بی برنامگی

بـرای نرفتن تیـم ملی به مرحله بعد نداشـتن پلن 

هـای متفاوت بـرای دقایق بـازی ها بود. ما نتوانسـتیم از 
موقعیت های بدسـت آمده اسـتفاده کنیم.

   دومین دلیل؛ پیر بودیم!
دلیل دوم، اسـتفاده از بازیکنان پا به سـن گذاشـته 
بـود در حالـی کـه جـوان هـای بـا انگیـزه ای داشـتیم 
کـه می‌توانسـتند بـه تیـم ملی کمک کننـد. اسـتفاده از 
بازیکنـان پـا به سـن گذاشـته چـه امتیـاز مثبتـی برای 
تیـم ملی داشـت در حالی کـه برای تیم ملـی موثر بازی 

نکردند.
   سومین دلیل؛ ناهماهنگی دفاع

دلیـل بعـدی عـدم هماهنگـی در خـط دفـاع بود 
کـه سـاختار دفاعـی درسـتی نداشـتیم و گل هـای بدی 
هـم دریافـت کردیم. خط دفاع ما نتوانسـت ثبـات لازم را 
داشـته باشـد و همیـن موضوع باعث شـد گل‌هـای بدی 

را دریافـت کنیم.
   چهارمین دلیل؛ ضعف مهاجمان

دلیـل چهـارم، عـدم گلزنـی مهاجمـان مـا بـود. 
طارمـی، مغانلـو و جهانبخـش نتوانسـتند دروازه حریفان 
را بـاز کننـد و این رامیـن رضاییان و محبـی بودند که به 

جـای مهاجمـان گلزنـی کردند.
    دلیل پنجم؛ تعویض های اشتباه

آخریـن دلیلـی کـه باعـث شـد نتوانیم بـه مرحله 
بعـد صعود کنیم بـه تعویض های کادر فنـی برمی گردد 

کـه در ایـن بخـش هم دچار اشـتباه شـدیم. بازیکنانی را 
کادر فنـی به زمین فرسـتاد حضور تاثیرگذاری نداشـتند 
و نتوانسـتند حرکتی مفید برای تیم ملی داشـته باشـند.

   رامین از همه بهتر بود
کارشـناس فوتبـال در خصـوص انتخـاب بهتریـن 
بازیکـن در سـه بازی تیم ملـی گفت: بدون شـک رامین 
رضاییـان بهتریـن بازیکـن ایـران بـود. او مـزد تلاش و 
زحمـات خـود را گرفت و نامـش را در تارخ حضـور ایران 
در جـام جهانی جاودانه کرد. ارسـال هـای دقیق و گلزنی 
در ایـن تورنمنـت بزرگ نشـان داد کـه از آمادگی بالایی 
برخوردار اسـت و کادر فنی اسـتقلال هم باید خوشـحال 
باشـد که برای شـروع فصل جدید فوتبـال چنین بازیکن 

آمـاده ای را در اختیـار دارد.
   مقصر خودمان بودیم

شـرفی در خصوص اتفاقات رخ داده در سـایر بازی 
هـا کـه باعث شـد تیم ملـی به مرحلـه بعد صعـود نکند 
تاکیـد کرد: جذابیـت و زیبایی فوتبال بـه همین اتفاقات 

عجیبـی اسـت کـه در آن رخ می‌دهد. 
البتـه مقصـر اصلـی خودمـان بودیـم کـه صعـود 
نکردیـم اگـر پنالتی طارمی گل می شـد همه چیز تغییر 
پیـدا می‌کـرد ولی در مجمـوع همه نتایج هم بـه ضرر ما 
تمـام شـد تا نتوانیم بـه مرحله بعد صعود کنیـم و دوباره 

بـه انتظار چهار سـال بعد باشـیم.

مسـعود محجوبی ـ شـهر مـردم| رؤسـای 
هیأت‌هـای فوتبـال اسـتان‌های کشـور، خیلـی جدی 
کاملاً  به‌صـورت  بگیـرد،  آنکـه خنده‌شـان  بـدون  و 
رئیـس  از تلاش‌هـای  بیانیـه‌ای،  و طـی  خودجـوش 
حضـور  و  دستاوردسـازی  در  فوتبـال،  فدراسـیون 
مقتدرانـه در رقابت‌هـای جـام جهانی، تقدیر و تشـکر 

کردند.
حـال اینکـه دوسـتان از کـدام دسـتاورد و یـا 

حضـور بـا صلابـت صحبـت می‌کننـد، لااقـل بـرای 
خبرنگارانـی کـه قلـم خـود را نفروخته‌انـد، گنـگ و 
مبهم اسـت.مهدی تـاج، با تصمیمـی نابخردانه، کمپ 
تمرینـی تیـم ملـی ایـران را از آمریـکا بـه مکزیـک 
منتقـل کـرد تـا عوامـل فنـی تیـم دچـار مشـکلات 
متعـددی شـوند و همیـن یـک مثـال کافـی اسـت تا 
دسـت‌کم، لب به تحسـین چنین مسـئولی باز نکنیم، 
امـا مدیران ورزشـی کشـور، برای اینکـه چند صباحی 
روز  در  کننـد،  را حفـظ  خـود  بیشـتر صندلی‌هـای 

روشـن، خورشـید را انـکار می‌کننـد.
   و در آخر، چند کلامی برای مهدی تاج:

خیلـی بـه تعاریـف ایـن جماعـت دل خـوش 
نکـن؛ مجیزگویـی و تملـق، همـت را قربانـی می‌کنـد 

را می‌کُشـد. و حقیقـت 
چاپلـوس نـه بـه فکر رشـد توسـت و نه بـه فکر 
صلاح خـودش؛ او فقـط بـا تعریـف و تمجیـد بی‌جـا، 
معایـب را می‌پوشـاند و راه را بـر اصلاح آن می‌بنـدد.

به قول شاعر شکرشکن شیراز:
این دغل‌دوستان که می‌بینی  

مگسانند گرد شیرینی  
تا حطامی که هست، می‌نوشند  

همچو زنبور، بر تو می‌جوشند

هیأت‌هـای  رؤسـای  تأسـف‌بار  بیانیـه‌ی  متـن 
فوتبال اسـتان‌های سراسـر کشـور، به شـرح زیر است:

بسم‌ا... الرحمن الرحیم  
   فوتبال؛ نماد عزت و اقتدار ایران شد

جامعـه‌ی فوتبال ایران، همـواره فراتر از معادلات 
سیاسـی، خـود را سـرباز عزت و انسـجام ملی دانسـته 
اسـت. در برهه‌هایـی کـه ورزش از زمیـن چمـن فراتر 
رفتـه و بـه بلندگوی رسـای صـدای یک ملـت تبدیل 
شـده، قدردانـی از مدیریـت هوشـمند ضرورتـی ملـی 
اسـت.ما رؤسـای هیـأت فوتبال اسـتان‌های کشـور، با 
نگاهـی به کارنامـه‌ی ماه‌های اخیر فدراسـیون فوتبال، 
بـر خـود فـرض می‌دانیـم مراتـب سـپاس خـود را از 
تلاش‌هـای جنـاب آقای مهدی تاج، رئیس فدراسـیون 
فوتبـال و نائب‌رئیس کنفدراسـیون فوتبال آسـیا، ابراز 
داریـم. آنچـه در ماه‌هـای گذشـته اتفـاق افتـاد، فراتـر 
از یـک حضـور ورزشـی، نبـردی تمام‌عیـار در میـدان 

دیپلماسـی ورزشـی بود.
در شـرایطی که کارشکنی‌های هدفمند میزبان، 
حضـور مقتدرانـه‌ی ایـران در جـام جهانـی را بـا امـا و 
اگرهـای جـدی مواجه کـرده بود، مدیریت فدراسـیون 
بـا اسـتراتژی دقیـق و پیگیری‌هـای بی‌وقفـه، موانـع 
را یکـی پـس از دیگـری از پیـش رو برداشـت؛ بدیهی 

اسـت که تحقـق این دسـتاورد، در سـایه‌ی حمایت‌ها 
و همراهی‌هـای راهبـردی مقـام عالـی وزارت ورزش و 
جوانـان، مجموعـه‌ی هیـأت دولـت و دیگر مسـئولین 
محتـرم نظام اسلامی ایـران میسـر گردیـد؛ همراهی 
ارزشـمندی که نشان داد در لحظات حسـاس، اراده‌ای 
واحـد بـرای صیانـت از منافـع و اعتبـار ورزش ایـران 
وجـود دارد.از نـگاه مـا، تمایـز ایـن دوره‌ی مدیریتـی، 

درک صحیـح از قـدرت نـرم فوتبـال بود.
در حالـی کـه رسـانه‌های معانـد بـا پروژه‌هـای 
تحریف‌گـری، در پـی القـای تصویـری وارونـه از ایران 
بودنـد، فوتبال به نمادی از همبسـتگی ملی بدل شـد. 
بازتـاب مظلومیـت شـهدای کـودکان مینـاب توسـط 
بازیکنـان تیـم ملـی، و افشـای رفتارهـای ناعادلانـه‌ی 
میزبـان بـا هـواداران ایرانی، نه یک اتفـاق، که خروجی 
نگاهـی راهبـردی بـه کارکـرد رسـانه‌ای فوتبـال بـود 
کـه توانسـت صـدای مظلومیـت و اقتـدار ایـران را بـه 
در  فوتبـال  خادمـان  به‌عنـوان  برسـاند.ما  جهانیـان 
اسـتان‌ها، ضمـن تأکیـد بـر اینکـه نقـد فنی، همـواره 

فرصتـی بـرای اصلاح اسـت،  
و  »وحـدت  فعلـی،  حسـاس  شـرایط  در  امـا 
همدلـی« را راهبـرد اصلـی می‌دانیـم و معتقدیـم باید 
کشـتی  بحران‌هـا،  تندبـاد  در  کـه  مدیریت‌هایـی  از 

فوتبـال کشـور را به سـاحل آرامـش و موفقیت هدایت 
کرده‌انـد، حمایـت کرد. امید اسـت بـا تـداوم این نگاه 
راهبـردی و همدلـی ملی، فوتبال ایـران همچنان مایه 
مباهـات، عامـل وحـدت و نمـاد صلابـت ملـت بزرگ 

ایـران در میادیـن بین‌المللـی باقـی بمانـد.
با احترام  

رؤسـای هیـأت فوتبـال اسـتان‌های جمهـوری 
اسلامی ایـران

انکار خورشید، در روز روشن  

 تملق، آفتی است برای عدالت
  چون حق را با باطل می‌آمیزد 
و ارزش‌ها را به بازی می‌گیرد

 امان از 
دوستان دغل

تیم ملی فوتسال زنان ایران 
با پیروزی قاطع مقابل قرقیزستان 
پنجمین  برای  تاجیکستان،  و 
قهرمانی  عنوان  متوالی  دوره 
رقابت‌های کافا را به دست آورد 
و بار دیگر برتری خود در فوتسال 
نمایش  به  را  مرکزی  آسیای 

گذاشت.
تیم ملی فوتسال زنان ایران 
مطابق انتظار با اقتدار بر سکوی 
 ۲۰۲۶ کافا  رقابت‌های  نخست 
دوره  پنجمین  برای  و  ایستاد 
متوالی جام قهرمانی این مسابقات 
شاگردان  برد.  سر  بالای  را 
که  تورنمنتی  در  مظفر  شهرزاد 
تاجیکستان  دوشنبه  میزبانی  به 
برگزار شد، با دو نمایش هجومی 
و کم‌اشتباه، بدون از دست دادن 
عنوان قهرمانی، مأموریت خود را 

به پایان رساندند.  
مسابقه  نخستین  در  ایران 
با نتیجه ۵ بر صفر قرقیزستان را 
فرشته  که  دیداری  داد؛  شکست 
و مریم سید هر کدام ۲  کریمی 
گل به ثمر رساندند و زهرا کیانی 
نیز دیگر گل ایران را وارد دروازه 
حریف کرد. این پیروزی، مدافع 
عنوان قهرمانی را در آستانه فتح 

دوباره جام قرار داد.  
ملی‌پوشان ایران در دومین 
برابر  نیز  مسابقه  آخرین  و 
میزبان، تاجیکستان، نمایش کاملًا 
برتری  با  و  کردند  ارائه  برتری 
پایان به  را  خود  کار  یک  بر   ۸ 

 رساندند.
مارال  معتمدی،  شقایق   
ترکمان و الهام عنافچه هر کدام ۲ 
بار گلزنی کردند و فرشته کریمی 
دیگر  نیز  قائدامینی  مریم  و 
گل‌های ایران را به ثمر رساندند 
تنها  با ۱۳ گل زده و  تیم ملی  تا 
 یک گل خورده، مقتدرانه قهرمان

 شود.  
سطح  اختلاف  هرچند 
تیم‌های حاضر باعث شد بسیاری 
را  ایران  قبل  از  کارشناسان  از 
مدعی اصلی قهرمانی بدانند، اما 
کادرفنی از این مسابقات به‌عنوان 
بازیکنان  ارزیابی  برای  فرصتی 
و افزایش هماهنگی تیم استفاده 
کرد. حالا تیم ملی فوتسال زنان 
خود  سلطه  حفظ  از  پس  ایران 
در آسیای مرکزی، تمرکز خود را 
روی رقابت‌های مهم‌تر قاره‌ای و 
جهانی خواهد گذاشت؛ جایی که 
دشوارتری  به‌مراتب  چالش‌های 
تیم  پرافتخارترین  انتظار  در 

فوتسال زنان آسیاست.

 دختران ایران
 قهرمانان بی رقیب کافا

سرمربی سابق برق شیراز، از دلایل ناکامی تیم ملی ایران گفت

پیر بودیم و پراشتباه


